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Historia „królowej sportu” na Wybrzeżu, po zakończeniu II wojny światowej, roz-
poczęła się dzięki ofiarnej pracy sympatyków lekkiej atletyki rekrutujących się 
z  rdzennych mieszkańców Pomorza jak i ludności napływowej. 

Już we wrześniu 1945 r. w świetlicy Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej 
odbyło się zebranie założycielskie Gdańskiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki 
(GOZLA). Rozpoczął on odbudowę klubowych struktur sekcji lekkoatletycznych i orga-
nizację zawodów sportowych. 

Funkcję viceprezesa GOZLA do spraw szkoleniowych objął były mieszkaniec War-
szawy, który po zakończeniu II wojny światowej zamieszkał w Sopocie, olimpijczyk 
z   Paryża, Stefan Szelestowski. Dzięki niemu olimpijska konkurencja lekkoatletyczna 
jaką jest chód sportowy uniknęła usunięcia z lekkoatletycznej mapy Polski. Skupił przy 
Okręgowym Związku Lekkiej Atletyki prężnie działającą grupę działaczy i sędziów za-
fascynowanymi tą konkurencją. W jej skład weszli między innymi Witold Kirkor, Józef 
Żerko, Czesław Lis, Roman Markowski, Paweł Budlewski i inni.

W latach 1945–1970 konkurencja chodu sportowego uprawiana była w Polsce głów-
nie na Pomorzu. Można spokojnie powiedzieć, że Pomorze było „ostoją polskiego cho-
du”. Z klubów Trójmiasta takich jak: „Lechia”, „Konradia”, „AZS” oraz „Flota” Gdy-
nia, wywodzili się czołowi, powojenni polscy chodziarze. Z inicjatywy Szelestowskiego 
i  wspierających go działaczy, w klubie sportowym „Konradia” powołana została szkółka 
młodzieżowa, która specjalizowała się szkoleniu chodziarzy. W tej grupie trenowali póź-
niejsi znani w kraju i na świecie szkoleniowcy Jerzy Hausleber i Franciszek Szyszka. Ta 
wąska pomorska grupa fanatyków wspierana była sporadycznie przez inne polskie kluby 
takie jak „Zryw” Katowice czy „Kolejarz” Poznań. Dzięki nim chód sportowy przetrwał 
bardzo trudny dla siebie okres, gdy starano go się wyeliminować ze sportowego życia 
w  Polsce. 

W celu rozpropagowania chodu wśród społeczeństwa, gdańscy działacze wyszli 
z  inicjatywą rozgrywania zawodów chodziarskich nie tylko na stadionach lekkoatletycz-
nych, ale także trasach w różnych miejscowościach. W ten sposób narodziła się myśl 
przeprowadzenia zawodów o „Błękitną Wstęgę Helu” na Mierzei Helskiej. Zawody te 
po raz pierwszy rozegrano w 1961 roku łącząc je ze świętem państwowym „Świętem 
Odrodzenia” w dniu 22 lipca. W ówczesnych czasach tylko takie połączenie imprez spor-
towych pozwalało na zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na ich organi-
zację. Odniesiony sukces sportowy i propagandowy pozwolił w roku następnym zawody 
te zgłosić już do kalendarza  Międzynarodowe Stowarzyszenia Federacji Lekkoatletycz-
nych (IAAF). Skromna gdańska grupa sympatyków chodu nie poprzestała na tej imprezie 
i poszukiwała innych tras na terenie Kaszub, na których można by rozgrywać zawody. 

Rozpoczęto rozgrywanie zawodów w chodzie sportowym na trasach docelowych. 
Założono, że muszą one spełniać dwa podstawowe warunki. Być rozgrywane w bliskiej 
odległości od Gdańska, a szczególnie od Studium Wychowania Fizycznego w Oliwie (dzi-
siejsza AWFiS), które stanowiło naturalną bazę organizacyjną. A drugim warunkiem był 
dobór odpowiedniej trasy (podłoże asfaltowe, minimalna różnica wzniesień). Wybór padł 
na położoną w powiecie kartuskim, gminę Żukowo, przez która przebiegała droga krajo-
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wa nr 20 oraz droga wojewódzka nr 218. Wytyczono 20 km trasę Żukowo–Chwaszczyno–
Oliwa i na niej rozpoczęto od 1963 roku rozgrywać chodziarskie imprezy.

Powstanie w Gdańsku w roku 1972 Komisji Chodu Sportowego Polskiego Związ-
ku Lekkiej Atletyki przyczyniło się do podniesienia znaczenia imprez chodziarskich 
przeprowadzanych na Kaszubach. Chód sportowy zaczął wychodzić na szerokie wody 
z  pomorskiego „matecznika”. Zwiększyło się zainteresowanie tą konkurencją, zaczęły 
się ukazywać pozytywne artykuły w prasie a do organizacji zawodów dołączyły nowe 
miejscowości na Kaszubach: Puck, Jastrzębia Góra czy Rumia. Zaczynają być rozgrywa-
ne zawody międzynarodowe. W Jastrzębiej Górze w 1979 roku przeprowadzono zawody 
Pucharu Świata w chodzie sportowym, organizowane przez Międzynarodową Federację 
Lekkoatletyczną (IAAF)1.

Badania nad historią kultury fizycznej w Polsce w ostatnich latach mają coraz więk-
szą rangę. Mało jest prac poświęconych określonym konkurencjom lekkoatletycznym. 
A  przecież małe historie tworzą w sumie wielkie i mają wpływ na różne grupy społeczne. 
W polskiej literaturze nie ma opracowań dotyczących zawodów regionalnych w pojedyn-
czych konkurencjach lekkoatletycznych. 

Stanisław Zaborniak w swojej publikacji „Z dziejów lekkoatletyki w Polsce: tradycje 
chodu sportowego od Tadeusza Kuchara do Roberta Korzeniowskiego (1904-2004)” za-
prezentował częściowo wyniki jakie uzyskali chodziarze w zawodach rozgrywanych na 
Kaszubach.

Fragmentaryczne informacje dotyczące startów chodziarzy można znaleźć w mie-
sięcznikach „Lekka Atletyka”, „Lekkoatletyka” czy „Lekkoatleta”. A także w dziennikach 
codziennych „Gazeta Poznańska”, „Dziennik Bałtycki”, oraz skromne w dzienniku spor-
towym „Przegląd Sportowy” i w tygodnikach regionalnych takich jak „Ziemia Kaliska” 
czy „Życie Kalisza”.

Wydane dotychczas publikacje dotyczące chodu sportowego „50 lat zawodów 
w  chodzie sportowym o Puchar Poczty Polskiej w Gdańsku”, „Medaliści mistrzostw Pol-
ski w  chodzie sportowym 1923-2015” i „Chód sportowy w meczach lekkoatletycznych 
w  latach 1922-2015” spotkały się z pozytywnym oddźwiękiem nie tylko w środowisku 
chodziarskim, ale także wśród historyków kultury fizycznej. Skłoniło to autorów do kon-
tynuowania przedstawiania historii polskiego chodu sportowego.

Autorzy Jarosław Kisiel, Lesław Lassota i Włodzimierz Szymański podjęli się uzu-
pełnić wiedzę o występach polskich chodziarzy w zawodach regionalnych. Założenie to 
zostało zrealizowane w niniejszej publikacji. Przedstawiono starty polskich chodziarzy 

1.Puchar Świata chodzie sportowym, są to zawody lekkoatletyczne organizowane w jednej konkurencji w cho-
dzie. Organizowała je Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna (IAAF) w latach 1961–2014 w interwale 
dwuletnim (w historii zdarzały się jednak odstępstwa od tej reguły). Po raz pierwszy rozegrano je w szwajcar-
skim mieście Lugano w 1961 roku w kategorii mężczyzn, i dlatego początkowo nazywanym „Pucharem Luga-
no”. Kobiety uczestniczą w rozgrywkach pucharowych od 1979 roku. Kobiety uczestniczą w „Pucharze Świata” 
od 1979 roku. W 2004 roku do rywalizacji przystąpili juniorzy i juniorki. W pierwszym okresie rozgrywania 
„Pucharu Świata” tj w latach 1961–1985 rozgrywano eliminacje przed głównymi zawodami. Aktualnie kobiety 
rywalizują na dystansie 20 km a mężczyźni na dystansach 20 km oraz 50 km. Kategorie juniorowskie na 10 km. 
Do 1997 roku prowadzono drużynową klasyfikację (osobno dla kobiet i mężczyzn). Od 1993 roku, klasyfikacja 
drużynowa prowadzona jest osobno dla każdej konkurencji. Od 2016 „Puchar Świata” został zastąpiony przez 
„Drużynowe mistrzostwa świata w chodzie sportowym”.

Wstęp
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w   różnych zawodach regionalnych rozgrywanych na terenie Kaszub od 1961 roku do 
2015 roku.

Publikacja ogranicza się do etnograficznych Kaszub, (kasz. Kaszëbë lub Kaszëbskô) 
określając, dokładniej do tych okolic, w których z dawna zamieszkali Kaszubi i w których 
obcy mieszkańcy (Niemcy lub Polacy) znajdowali się tylko jako przybysze. Do etno-
graficznych Kaszub przynależą: między innymi powiaty pucki, wejherowski i kartuski2. 
W  tych powiatach były rozgrywane zawody w chodzie sportowym.

Publikacja posiada liczną dokumentację związaną z historią imprez, a także fotografie 
czołowych polskich zawodników. Olbrzymią pomocą przy zbieraniu dokumentacji służyli 
nam sympatycy chodu sportowego, mieszkańcy Kaszub i Pomorza tacy jak Stanisław 
Pawełczak (mieszkaniec Kartuz), Waldemar Płomień (mieszkaniec Pucka), Tadeusz Les-
sner (mieszkaniec Cetniewa), Grzegorz Grinholc, Zygfryd Janusz Cyrklaff, Mirosław Łu-
niewski (mieszkaniec Rumi), Mirosław Stasiewicz, Roman Gromada, Czesław Lis, Józef 
Żerko. Wszystkim im serdecznie dziękujemy.

2 Lorentz F., Fischer A., Lehr-Spławiński T. Kaszubi: kultura ludowa i język, Toruń 1934
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Historiô „królewi spòrtu” na Wëbrzeżim, pò zakùńczenim II swiatowi wòjnë za-
czãła sã dzãka òfiarny prôcë lubòtników letczi atleticzi, co wëszlë z „kòrzenio-
wëch” mieszkańców Pòmòrzô, jak téż przëbëczów. 

Ju w séwnikù 1945 r. w swietlicë Wòjewódzczi Kòmeńdë Òbiwatelsczi Milicje miało 
môl załóżczé zetkanié Gduńsczégò Òkrãgòwégò Związkù Letczi Atleticzi (pòl. GOZLA). 
Zaczął òn òdbùdowã klubòwëch strukturów letkòatleticznëch sekcjów i òrganizacją spòr-
towëch rozegracjów. 

Zastãpnikã przédnika GOZLA do szkòleniowëch sprawów òstôł dôwny mieszkańc 
Warszawë, co pò zakùńczenim II swiatowi wòjnë przëcygnął do Sopòtów, òlimpijczik 
z  Pariża, Sztefón Szelestowsczi. Dzãka niemù òlimpijskô letkòatleticznô kònkùrencjô, 
jaką je spòrtowi  chód nie òsta ùsëniãtô z letkòatleticzny kôrtë Pòlsczi. Zebrôł òn do grëpë 
przë Òkrãgòwim Związkù Letczi Atleticzi dzyrskò dzejającé karno dzejarzów i òbsądzë-
celów, przëstojników ti kònkùrencje. Do niegò weszlë midzë jinyma Witold Kirkòr, Józef 
Żerkò, Czesłôw Lës, Markòwski a Paweł Bùdlewsczi.

W latach 1945–1970 kònkùrencjô spòrtowégò chòdu bëła ùprôwiónô w Pòlsce co-
lemało na Pòmòrzim. Mòże spòkójno rzec, że Pòmòrzé bëło „òstoją pòlsczégò chòdu”. 
Z klubów Trójgardë taczich jak: „Lechia”, „Kònradia”, „AZS” a „Flotë” Gdiniô, wëszlë 
przédny, pòwòjnowi pòlsczi chòdzôrze. Za ùdbą Szelestowsczégò i wspiérającëch gò dze-
jarzów, w spòrtowim klubie „Kònradia” pòwòłónô bëła młodzëznowô szkółka, co sã szpe-
cjalizowała w szkòlenim chòdzôrzów. W tim karnie trenowelë pózniészi znóny w kraju 
i  na swiecie szkoleniówcë: Jerzi Haùsleber, czë Francëszk Sziszka. To wąsczé, pòmòr-
sczé karno lubòtników wspiéróné bëło tej-sej przez jiné pòlsczé klubë, taczé jak „Zriw” 
Katowice czë „Kòlejôrz” Pòznań. Dzãka nima spòrtowi chód przedërchôł baro żimczi dlô 
se cząd,  czej niejedny mielë starã gò wëpòrajic ze spòrtowégò żëcô w Pòlsce. 

Cobë rozkòscérzëc chód pòstrzód spòlëznë, gduńsczi dzejôrze wëszlë z ùdbą roz-
grëwaniô chòdzarsczëch zawòdów nié leno na letkòatleticznëch stadionach, ale téż 
w różnëch miejscowòscach. W ten spòsób narodzëła sã mësla przeprowadzeniô zawò-
dów ò  „Mòdrą Blewiązkã Hélu” na Hélsczi Kòsy. Zawòdë te pierszi rôz bëłë rozegróné 
w  1961 rokù, w sparłãczenim z państwòwim „Swiãtã Òdrodë” w dniu 22 lëpińca. W tëch 
czasach le taczé sparłãczenié spòrtowëch jimprezów dôwało leżnosc ùdëtkòwieniô jich 
òrganizacje. Spòrtowé i propagańdowé dobëcé dało w pòsobnym rokù mòżnosc zgłosze-
niô tëch zawòdów do kalãdôrza Midzënôrodny Stowôrë Letkòatleticznëch Federacjów 
(IAAF). Skrómné gduńsczé karno lubiéńców chòdu na ti jimprezy nie skùńcza i szukało 
za jinyma trasoma na Kaszëbach, dze bë mógł rozgrëwac taczé zawòdë. 

Cobë rozgłosëc spòrtowi chód strzód spòlëznë a téż zwikszëc jegò atrakcyjnosc 
zaczãlë rozgrëwac zawòdë w chòdze na docélowëch trasach. Òstało przëjãté, że mùszą 
òne spełniwac dwa nôpierszé warënczi. Dzejac sã w bliskòscë Gduńska, w całoscë òd 
Sztudium Fizycznégò Wëchòwaniô w Òliwie (dzyséjszé AWFiS), co bëło nôtëralnym òr-
ganizacjowim spòdlim. Drëdżim warënkã béł dobiér pasowny trasë (asfaltowé pòdłożé, 
minimalnô różnica wznieseniów). Wëbiér pôdł na pòłożoną w kartësczim pòwiôce gminã 
Żukòwò, przez jaką przebiégała krajewô droga nr 20 a wòjewódzkô droga nr 218. Òstała 
wëtëczonô 20 km trasa Żukòwò–Chwaszczëno–Òliwa i na ni òstało zaczãté òd 1963 rokù 
rozgrëwanié chòdzarsczëch jimprezów.

Wstãp
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Pòwstanié we Gduńsku w rokù 1972 Kòmisji Spòrtowégò Chòdu Pòlsczégò Związkù 
Letczi Atleticzi przëczëniło sã do pòdnieseniô znaczeniô chòdzarsczëch jimprezów ro-
bionëch na Kaszëbach. Spòrtowi chód zaczął wëlażac bùten z pòmòrsczégò „matecznika”. 
Zwikszëło sã zajinteresowanié tą kònkùrencją, zaczãłë sã ùkôzëwac pòzytywné artikle 
w   gazétach, do òrganizacje zawòdów włączëłë sã nowé miejscowòscë na Kaszëbach: 
Pùck, Pilëce czë Rëmiô. Zaczãłë bëc rozgrëwóné midzënôrodné zawòdë. W Pilëcach, 
w  1979 rokù miałë môl zawòdë Pùcharu Swiata w spòrtowim chòdze, Midzënôrodny 
Stowôrë Letkòatleticznëch Federacjów (IAAF)3.

Badérowania nad historią fizyczny kùlturë w Pòlsce w òstatnëch latach mają corôz 
wikszé znaczenié. Mało jest prôców pòswiãconëch òsóbnyma letkòatleticznyma kòn-
kùrencjoma. Kò môłé historie twòrzą do grëpë wiôldżé i mają cësk na różné, spòlëznowé 
karna. W pòlsczi lëteraturze ni ma òpracowaniów tikającëch sã regionalnëch zawòdów 
w  pòjedyńcznëch letkòatleticznëch kònkùrencjach. 

Stanisłôw Zabòrniôk w swi pùblikacëji „Z dzejów letkòatleticzi w Pòlsce: tradicje 
spòrtowégò chòdu òd Tadeùsza Kùchara do Roberta Kòrzeniowsczégò (1904-2004)” 
zaprezentowôł w dzélu wëniczi, jaczé mielë chòdzôrze w zawòdach rozgrëwónëch na 
Kaszëbach.

Fragmeńtariczné wiadła tikającé sã startów chòdzôrzów mòże nalezc w miesãczni-
kach: „Letkô Atletika”. „Letkòatletika”, czë „Letkòatleta”. Takcos je téż w codzénnikach: 
„Pòznańskô Gazéta”, „Bôłtëcczi Dzénnik”, a skrómno w spòrtowim dzénnikù „Spòrtowi 
Przezérk” i w regionalnëch tigòdnikach, taczëch jak: „Kalëskô Zemia” czë „Żëcé Kali-
sza”.

Pùblikacëje donëchczôs wëdóné, tikającé sã spòrtowégò chòdu: „50 lat zawòdów 
w  spòrtowim chòdzie ò Pùchar Pòlsczi Pòcztë we Gduńskù”, „Medaliscë mésterstwów 
Pòlsczi w spòrtowim chòdze 1923-2015” i „Spòrtowi chód w letkòatleticznëch meczach 
w latach 1922-2015”, pòtkałë sã z pòzytiwnym pòmiónã nié leno w chòdzarsczim strzo-
dowiszczu, ale téż strzód  historików fizyczny kùlturë. Skłóniło to aùtorów do dalszégò 
przedstôwianiô historie pòlsczégò spòrtowégò chòdu.

Aùtorzë, Jarosłôw Kiszel, Lesłôw Lassota i Włodzëmiérz Szëmańsczi dofùlowelë 
swą wiédzą ò wëstãpach pòlsczëch chòdzôrzów w regionalnëch zawòdach. Zjiscëło to sã 
w hewòtny pùblikacëji. Òstałë ùkôzóné startë pòlsczëch chòdzôrzów w różnëch regional-
nëch zawòdach rozgrëwónëch na terenie Kaszëb òd 1961 rokù do 2015 rokù.

Pùblikacja ògreńcziwô sã do étnografnëch Kaszëb, (kasz. Kaszëbë abò Kaszëbskô) 
to je dokładni do tëch òkòlów, dze òd dôwna zamieszkiwelë Kaszëbi, i w jaczëch Niem-
cë abò Pòlôchòwie bëlë przëbëczama. Do étnografnëch Kaszëb przënôleżą midzë jiny-

3Pùchar Swiata w spòrtowim chòdze, są to letkòatleticzné zawòdë òrganizowóné w jedny kònkùrencji, w chò-
dze. Robia je Midzënôrodnô Stowôra Letkòatleticznëch Federacjów (IAAF) w latach 1961–2014 w dwalatnym 
jinterwale (w historii zdôrzałë sã równak òdstãpstwa òd ti reglë). Pierszi rôz bëłë rozegróné w szwajcarsczim 
miesce Lugano w 1961 rokù w kategòrii chłopów,  i temù z pòczątkù nazywané bëłë „Pùcharã Lugano”. Białczi 
bierzą ùdzél w pùcharowëch rozegracjach òd 1979 rokù. W „Pùcharze Swiata” bierzą ùdzél òd 1979 rokù. W 
2004 rokù w miónczi stanãlë juniorzë i juniorczi. W pierszim cządze „Pucharu Świata”, to je w latach 1961–1985 
eliminacje bëłë przed głównyma zawòdama. Dzysôdnia białczi jidą w miónczi na 20 km a chłopi na 20 km a na 
50 km. Juniorowsczé kategòrie są na 10 km. Do 1997 rokù bëła prowadzonô karnowô klasyfikacjô (òsóbnô dlô 
białk i chłopów). Òd 1993 rokù, karnowô klasyfikacjô je prowadzonô òsóbno dlô kòżdi kònkùrencje. Òd 2016 
rokù „Pùchar Swiata” òstôł zastąpiony przez „Karnowé mésterstwa swiata w spòrtowim chòdze”.

Wstãp
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ma pòwiatë pùcczi, wejrowszi a kartësczi4. W tëch pòwiatach bëłë rozgriwóné zawòdë 
w  spòrtowim chòdze.

Pùblikacjô mô wielną dokùmeńtacją zrzeszoną z historią rozegracjów, a téż òdjim-
czi przédnëch pòlsczëch zawòdników. Stolemną pòmòcą przë zbiéranim dokùmeńtacje 
służëlë nama lubòtnicë spòrtowégò chòdu, mieszkańcë Kaszëb i Pòmòrzô, taczi jak Sta-
nisłôw Pawełczôk (mieszkańc Kartuz), Waldemar Płomiéń (mieszkańc Pùcka), Tadeùsz 
Lesner (mieszkańc Cetniewa), Grzegòrz Grinhòlc, Zygfrid Janusz Cyrklaff, Mirosłôw Łu-
niewsczi (mieszkańc Rëmi), Mirosłôw Stasewicz, Czesłôw Lës, Józef Żerkò. Jima wszët-
czima serdeczno dzãkùjemë.

Tłumaczenia na język kaszubski dokonał Tomasz Fopke 
(Rada  Chórów Kaszubskich)

4 Lorentz F., Fischer A., Lehr-Spławiński T. Kaszubi: kultura ludowa i język, Toruń 1934

Wstãp
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Die Geschichte der „Sportkönigin“ an der Küste begann nach dem Ende des 2. 
Weltkrieges dank der aufopferungsvollen Arbeit von Anhängern der Leich-
tathletik, die aus einheimischer Bevölkerung in Pommern sowie Zuwanderern 

stammten.
Schon im September 1945 fand im Woiwodschafts-Milizpräsidium in Danzig eine 

Gründungsversammlung vom Danziger Leichtathletikverein (GOZLA) statt. Damit wur-
de der Wiederaufbau von Klubstrukturen der Leichtathletiksektion und Organisation von 
Sportwettkämpfen angefangen.

Die Funktion des Vizevorsitzenden von GOZLA für Schulung übernahm ein ehema-
liger Bewohner von Warschau, der sich nach dem Ende des zweiten Weltkrieges in Sopot 
niederließ - der Olympiasieger in Paris, Herr Stefan Szelestowski. Dank seinem Engage-
ment wurde der olympische Leichtathletik-Wettbewerb- das Sportgehen von der leichtath-
letischen Landkarte Polens nicht gelöscht. Herr Szelestowski sammelte an dem Danziger 
Leichtathletikverein eine von dieser Konkurrenz faszinierte Gruppe von Aktivisten und 
Richtern, zu der u.a. Witold Kirkor, Józef Żerko, Czesław Lis, Roman Markowski, Paweł 
Budlewski u.a. gehörten.

In den Jahren 1945-1970 wurde die Disziplin im Gehen v.a. in Pommern betrieben. Es 
kann mit Sicherheit gesagt werden, dass Pommern eine „ Stütze des polnischen Gehens“ 
war.

Den Dreistadt-Klubs, solchen wie: „Lechia“, „Konradia“, „AZS“ und „Floty“ Gdy-
nia entstammten führende polnische Nachkriegsgeher. Aus der Initiative von Herrn Sze-
lestowski und der ihn unterstützenden Aktivisten wurde im Sportklub „Konradia“ eine 
Junior-Sportschule für Geher gegründet. In dieser Gruppe trainierten die später in Polen 
und in der Welt bekannten Ausbilder Jerzy Hausleber oder Franciszek Szyszka. Diese 
enge pommersche Gruppe von Geher-Freaks wurde gelegentlich von anderen polnischen 
Klubs, wie; „Zryw“ Katowice oder „Kolejarz“ Poznan unterstützt. Dank denen hat das 
Gehen eine sehr schwierige Zeit, als man versucht hat, es aus dem Sportleben in Polen 
wegzuschaffen, überstehen können.

Um das Gehen zu propagieren, ergriffen die Danziger Aktivisten eine Initiative, die 
Geh-Wettkämpfe nicht nur auf Leichtathletik-Stadien zu organisieren sondern auch in ver-
schiedenen Orten. Auf diese Weise entstand die Idee, die Wettkämpfe um „das Blaue Band 
von Hel“ auf der Halbinsel Hela durchzuführen. Diese Wettkämpfe wurden zum ersten 
Mal am 22. Juli 1961, dem Nationalfeiertag ausgetragen, da es in den damaligen Zeiten 
nur so möglich war, Sportveranstaltungen an Staatsfeste anzuschließen, um entsprechende 
Finanzmittel für deren Durchführung zu sichern. Der dabei erzielte Sport- und Propa-
gandaerfolg trug dazu bei, dass diese Wettkämpfe in den Kalender des Internationalen 
Leichtathletik-Verbands (IAAF) angemeldet werden konnten.

Diese kleine Gruppe von Geher-Freaks hat mit dieser Veranstaltung nicht aufgehört 
und suchte nach anderen Strecken auf dem Kaschubei-Gebiet, auf denen die Geh-Wett-
kämpfe ausgetragen werden konnten.

Um den Geh-Sport unter der Bevölkerung zu verbreiten und attraktiver zu machen, 
hat man begonnen, den Geh-Wettbewerb auf Zielstrecken durchzuführen.

Einleitung
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Vorausgesetzt wurde, dass zwei Hauptbedingungen erfüllt werden müssen, und zwar: 
die müssen in der Nähe von Danzig und insbesondere nicht weit vom Studium für Körper-
kultur in Oliva ( heute Sporthochschule) als organisatorische Stütze, abgespielt werden.

Die zweite Bedingung war die Wahl einer geeigneten Strecke ( Asphalt, geringer Hö-
henunterschied). Die Wahl fiel auf die im Kreis Kartuzy (Karthaus) gelegene Gemeinde 
Żukowo, durch die die Landesstraße Nr. 20 und Woiwodschaftsstraße Nr. 218 führte.  Die 
20-Kilometer-Strecke Zukowo-Chwaszczyno-Oliwa wurde vorgegeben und darauf be-
gann man seit 1963 die Geh-Wettkämpfe auszutragen.

1972 entstand in Danzig die Gehsport-Kommission am Polnischen Leichtathletik-Ver-
band, was wesentlich dazu beigetragen hat, die Bedeutung der Gehveranstaltungen auf der 
Kaschubei zu stärken. Dank dessen wurde der Gehsport auch außerhalb der pommer-
schen„ Oase“ immer beliebter. Dies hat das Interesse an dieser Konkurrenz gestärkt, die 
Presse veröffentlichte positive Artikel über diesen Sport, der Organisation schließen sich 
neue kaschubische Orte an, wie: Kartuzy (Karthaus), Puck (Putzig), Jastrzebia Gora (Ha-
bichtsberg), Rumia ( Rahmel) oder Reda (Rheda). Es beginnen internationale Geh-Wett-
kämpfe ausgetragen zu werden. 1972 wurden in Jastrzębia Gora Weltmeisterschaften im 
Gehen vom Internationalen Leichtathletik-Verband (IAAF) organisiert.

Die Erforschung der Körperkultur gewinnt in den letzten Jahren in Polen an Bedeu-
tung. Es gibt jedoch nicht viele den einzelnen Leichtathletik-Konkurrenzen gewidmete 
Bearbeitungen – zumindest in der polnischen Literatur. Doch die kleinen Geschichten 
prägen die großen und haben Einfluss auf verschiedene Gesellschaftsgruppen. In der pol-
nischen Literatur gibt es kaum Veröffentlichungen über Regional-Wettkämpfe in den ein-
zelnen Leichtathletik-Disziplinen.

Stanislaw Zaborniak hat in seiner Veröffentlichung „ Aus der Geschichte der 
Leichtathletik in Polen: Traditionen des Gehsports von Tadeusz Kuchar bis Robert Kor-
zeniowski (1904-2004)“ Teilergebnisse der Geher in den Wettkämpfen auf der Kaschubei 
dargestellt. Unvollständige Informationen über Starts der Geher können in den Monats-
schriften „Lekka Atletyka“, „Lekkoatletyka“,  „ Lekkoatleta“ oder in den Tageszeitungen 
„Gazeta Poznanska“, Dziennik Baltycki“ und mäßig in der Sportzeitung „ Przeglad Spor-
towy“gefunden werden. Dazu kommen noch Regionalzeitschriften, wie „Ziemia Kaliska“ 
oder „Życie Kalisza“ 

Die damals herausgegebenen Veröffentlichungen zum Gehsport „50 Jahre der Geh-
wettkämpfe um den Pokal der Polnischen Post in Gdansk“, „Polens Medaillengewinner 
im Gehen 1923 – 2015“ und „Gehsport in leichtathletischen Wettkämpfen 1922-2015“ ha-
ben ein positives Echo nicht nur unter den Gehern sondern auch unter den Historikern der 
Körperkultur gefunden. Das hat die Autoren angespornt, die Darstellung der polnischen 
Gehsportgeschichte fortzusetzen.

Die Autoren Jarosław Kisiel, Lesław Lassota und Włodzimierz Szymański haben sich 
verpflichtet, die Informationen über die Leistungen der polnischen Gehsportler in Regio-
nalwettkämpfen zu ergänzen. Dieses Vorhaben wurde hiermit in dieser Veröffentlichung 
verwirklicht. Es wurde die Teilnahme der polnischen Geher an verschiedenen auf dem 
Gebiet der Kaschubei ausgetragenen Regionalwettkämpfen 1961 – 2015 dargestellt. Die 
Publikation beschränkt sich auf die Kaschubei ( kasch. Kaszëbë oder Kaszëbskô), und 
genauer gesagt auf die Region, die seit Langem Kaschuben bewohnten und in der fremde 

Einleitung
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Bewohner (Deutsche oder Polen) sich nur als Einwanderer niedergelassen haben. Der 
ethnografischen Region Kaschubei gehören u.a. die Kreise pucki (Putzig), wejherowski 
(Neustadt)  und kartuski (Karthaus) an. In diesen Kreisen haben Geh-Wettkämpfe statt-
gefunden..

Die vorliegende Publikation enthält zahlreiche mit der Geschichte der Veranstaltun-
gen verbundene Dokumentation, sowie Fotos der polnischen Spitzensportler.

Sehr behilflich bei der Sammlung von dieser Dokumentation waren uns solche Ge-
her-Freaks und Bewohner von der Kaschubei und Pommern wie: Stanislaw Pawełczak 
(Einwohner von Kartuzy-Karthaus), Waldemar Płomień ( Einwohner von Puck-Putzig), 
Tadeusz Lessner 

(Einwohner von Cetniewo-Cettnau), Grzegorz Grinholc, Zygfryd Janusz Cyrklaff, 
Mirosław Łuniewski (Einwohner von Reda - Rheda), Mirosław Stasiewicz, Czesław Lis 
und Józef Żerko .Herzlichen Dank allen, die uns geholfen haben.

Einleitung
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Rozdział I
Chód sportowy na Mierzei Helskiej

Zawody w chodzie sportowym na Mierzei Helskiej5, były zawsze rozgrywane na tra-
sie wytyczonej na drodze krajowej nr 216, przebiegającej przez mierzeję na odcinku 

Kuźnica–Jastarnia–Jurata–Hel.

W dniu 16 lipca 1961 roku rozegrano po raz pierwszy zawody w chodzie sportowym 
o „Błękitną Wstęgę Helu” na trasie Hel–Jastarnia–Hel6 7.

Chód 20 km mężczyzn
1.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:41;11,0
2.	 Szyszka 	 Franciszek 	 34	 Lechia Gdańsk 	 1:41;46,0
3.	 Sarnecki 	 Wiesław 	 31	 Konradia Gdańsk 	 1:44;06,0
4.	 Gerwazik 	 Franciszek 	 30	 Olimpia Poznań 	 1:49;12,0 
5.	 Michoń 	 Bolesław 	 13	 Start Lublin 	 1:49;12,0
6.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 Konradia Gdańsk 	 1:52;01,0
7.	 Wiśniewski 	 Janusz 	 41	 Konradia Gdańsk 	 1:54;49,0
8.	 Gil 	 Stanisław 	 34	 LZS Rzeszów 	 2:05;51,0
9.	 Zieliński 	 Zygmunt 	 41	 Konradia Gdańsk 	 2:11;19,0
10.	 Orzechowski 	 Jan 	 44	 Lechia Gdańsk 	 2:11;54,0

5 Mierzeja Helska (kaszb. Hélskô Sztremlëzna; niem. Halbinsel Hela).
6 Hel (kaszb. Hél, niem. Hela) miasto znajdujące się w powiecie puckim, w województwie pomorskim położone 
na cyplu Mierzei Helskiej nad Morzem Bałtyckim. Ośrodek turystyczny i kąpielisko nadmorskie, ośrodek rybo-
łówstwa, garnizon Marynarki Wojennej z portem wojennym. Miasto otacza Morze Bałtyckie, a od północnego 
zachodu sąsiaduje z miastem Jastarnią (i jego częścią Juratą).
7 Jastarnia (kaszb. Jastarniô, niem. Heisternest) – miasto położone w powiecie puckim, w województwie po-
morskim, na Mierzei Helskiej. Kurort nadmorski z letnimi kąpieliskami morskimi, portem morskim. W skład 
Jastarni wchodzą części miasta: Kuźnica i Jurata.

Fot. 1.Trasa zawodów na Mierzei Helskiej 
(źródło. Google Maps)
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Zgodnie z międzynarodowym 
kalendarzem imprez IAAF, 

w dniach 21 i 22 lipca 1963 roku 
przeprowadzono na półwyspie helskim 
II Doroczne zawody w chodzie 
sportowym o „Błękitną Wstęgę Helu”. 
Rozgrywano je na trasie Kuźnica–Hel8. 
Organizatorem imprezy był z ramienia 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, 
Gdański Okręgowy Związek Lekkiej 
Atletyki współpracujący w tym zakresie 
z Puckim Powiatowym Komitetem 
Kultury Fizycznej i Turystyki. Zawody 
te zorganizowano dla uczczenia 
„Święta Odrodzenia” i XX rocznicy 
powstania Ludowego Wojska Polskiego W pierwszym dniu ich trwania w niedzielę 21 
lipca rozegrano chód juniorów na dystansie 10 km. Trasa chodu została wytyczona na 
wahadle Jurata–Jastarnia–Jurata. Zawody prowadził sędzia klasy międzynarodowej mgr 
inż. Witold Kirkor. Udział w zawodach wzięli reprezentanci Rumuni oraz Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej (NRD) z dwoma olimpijczykami z Rzymu: Horst Astroth 
i  Kurt Sakowski. 

Chód 10 km juniorów
1.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 50;37,4
2.	 Cyrklaff 	 Zygfryd 	 44	 Lechia Gdańsk 	 51;35.4
3.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 52;26,6
4.	 Gabruk 	 Józef 	 46	 Orlik Brzeg 	 52;31,4
5.	 Barburzyński 	 Stanisław 	 44	 GKS Wybrzeże 	 53;07,0
6.	 Kleiner 	 Andrzej 	 46	 Konradia Gdańsk 	 54;28,8
7.	 Moskal 	 Henryk 	 46	 Orlik Brzeg 	 55;59,0
8.	 Gardzina 	 Mieczysław 	 46	 Orlik Brzeg 	 56;19,0
9.	 Książek 	 Marcin 		  Łączność Warszawa 	 56;51,6
10.	 Brodzik 	 Wiesław 		  Łączność Warszawa 	 63;34,8
11.	 Mrozik 	 Edward 		  TKKF Jastarnia 	 64;08,8

W poniedziałek 22 lipca na trasie Kuźnica–Jastarnia–Jurata–Hel przeprowadzono 
chód na dystansie 20 km. Start do niego nastąpił w Kuźnicach na wysokości kościoła 
Rybackiego o godz 19.009.

Chód 20 km mężczyzn
1.	 Popa  	 Ille 		  Rumunia 	 1:34;04,0
2.	 Paziewski 	 Edmund	 35	 Polska 	 1:34;14,6
3.	 Astroth 	 Horst		  NRD 	 1:34:37,0

8 Kuźnica to niewielka, wioska w powiecie puckim, w województwie pomorskim, leżąca na Mierzei Helskiej, 
pomiędzy Jastarnią a Władysławowem.
9 Rumun Popa triumfuje na trasie Kuźnica –Hel, Dziennik Bałtycki 1963 nr 174, s.2.

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 2.Od lewej: Kamińsi, Pawełczak (zbiory. 
S.Pawełczak)
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4.	 Leuschke 	 Burkhard	 40	 NRD 	 1:35;07,0
5.	 Szyszka 	 Franciszek 	 34	 Polska 	 1:36;00,0
6.	 Sakowski 	 Kurt	 57	 NRD 	 1:36;30,0
7.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:36;36,0
8.	 Sarnecki 	 Wiesław 	 31	 Konradia Gdańsk 	 1:37;10,0
9.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:39;48,0
10.	 Wiśniewski 	 Janusz 	 41	 Zawisza Bydgoszcz 	 1:41;44,0
11.	 Orzechowski 	 Jan 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:56;54,0
12.	 Pryzner 	 Władysław 		  niestowarzyszony	 2:04;00,0
	 Roates 	 Dumitru 		  Rumunia 	 DQ 

Dla uczczenia przypadającego w dniu 22 
lipca 1964 roku, „Święta Odrodzenia” 
i „20–lecia PRL” zorganizowano po 
raz trzeci międzynarodowe zawody 
w  chodzie sportowym o  „Błękitną Wstęgę 
Helu”. Zawody te były umieszczone 
w kalendarzu międzynarodowym 
IAAF i dzięki temu na starcie dystansu 
głównego 20 km stanęła rekordowa 
liczba zawodników zagranicznych. Po 
raz pierwszy w   imprezie wystartowali 
chodziarze z Danii, Węgier, Finlandii, 
Bułgarii. Trasę wytyczono na Mierzei 
Helskiej z Kuźnicy do Helu 10. Ton 
rywalizacji na tym dystansie nadawali 
właśnie zawodnicy zagraniczni. Pierwszy 
polski chodziarz przyszedł dopiero na 8 
miejscu. Był nim Janusz Wiśniewski 11.

Chód 20 km mężczyzn
1.	 Wilke 	 Helmut 		  NRD 	 1:34;36,4
2.	 Kiss 	 Anatol 		  Węgry 	 1:35;09,2
3.	 Popa 	 Ille 		  Rumunia 	 1:35;56,6
4.	 Stoikow 	 Stanumir 		  Bułgaria 	 1:37;07,6
5.	 Gori 	 Istwan 		  Węgry 	 1:37;53,8
6.	 Jon 	 Harbu 		  Rumunia 	 1:38;00,6
7.	 Lefanczyk 	 Siegfried 		  NRD 	 1:38;04,0
8.	 Wiśniewski 	 Janusz 	 41	 Polska 	 1:38;27,8
9.	 Kristensen 	 Tommy 		  Dania 	 1:39;46,6
10.	 Filipow 	 Wasil 		  Bułgaria 	 1:40;52,4
11.	 Ornoch	 Eugeniusz 	 41	 Polska	 1:40;52,4
12.	 Christffensen 	 Bentt 		  Dania 	 1:42;11,6
13.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 Polska 	 1:44;59,6
14.	 Cyrklaff 	 Zygfryd 	 44	 Polska 	 1:45;03,6

10 Błękitna Wstęga Helu w mocnej obsadzie międzynarodowej, Dziennik Bałtycki 1964, nr 174, s.2. 
11 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chód sportowy na Mierzei Helskiej

Fot. 3. Dziennik Bałtycki 1963 nr 174
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15.	 Barburzyński 	 Stanisław        	 44	 Polska 	 1:49;21,6
	 Hokkannen 	 Martti 		  Finlandia 	 DNF
	 Kallionpan 	 Pentti 		  Finlandia 	 DNF
	 Michoń 	 Bolesław        	 13 	 Polska 	 DNF
	 Preizner 	 Władysław 		  Polska 	 DNF
	 Paszkowski 	 Ryszard 	 42	 Polska 	 DNF
Dzień wcześniej 21 lipca na trasie Jastarnia–Jurata–Jastarnia odbył się chód na dy-

stansie 10 km, przeznaczony dla juniorów w obsadzie krajowej. Punkt nawrotu w Juracie-
był usytuowany przy Ośrodku Wczasowym „Merkury” (aktualnie Sosnowa Jurata).

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 4.„Błękitna Wstęga Helu” w 1964 roku S. Pawełczak, J. 
Gabruk (07). (zbiory. S. Pawełczak)

Fot. 5 Dziennik Bałtycki 1964, nr 174
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Chód 10 km juniorów

1.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 50;15,4
2.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 51;03,0
3.	 Gabruk 	 Józef 	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 51;30,2
4.	 Jarek 	 Stanisław 		  Lubliniec	 53;20,0
5.	 Dziadura 	 Andrzej 	 47	 Lechia Gdańsk 	 56;17,2
6.	 Kowalczyk 	 Józef 	 47	 Start Lublin	 58;27,2
7.	 Gardzina 	 Mieczysław 	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 59;35,4
8.	 Moskal 	 Henryk 	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 59;45,6
9.	 Hasik 	 Kazimierz 		  KS Hel 	 59;51,2
10.	 Kwapiszewski 	 Zbigniew 		  Urz. Pocztowy Chełmno 	 60;06,0
11.	 Misiura 	 Józef 		  Konradia Gdańsk 	 60;28,4
	 Kleiner 	 Andrzej 	 46	 Konradia Gdańsk 	 DNF

Chód sportowy na Mierzei Helskiej

Fot. 6.Start do chodu juniorów w Jastarnii. Od lewej Gardzina (65),Paweł-
czak (75), Gabruk (92), Moskal (121), Cyrklaff (142), Barburzyński S. (176), 

Kamiński (79) (zbiory. S.Pawełczak)

Fot. 7. Leuschke Burghard (7) na trasie zawodów. 
(zbiory. K.Kisiel)
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IV zawody w chodzie sportowym o „Błękitna Wstęgę Bałtyku” zorganizowano 
w  dniu 22 lipca 1965 roku. Rozegrano tylko chód na 20 km mężczyzn12.

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Leuschke 	 Burghard	 40	 NRD 	 1:32;22,8
2.	 Stoikow 	 Stanmir 		  Bułgaria 	 1:34;22,8
3.	 Paziewski 	 Edmund  	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:34;53,0
4.	 Lobach 	 Klaus 		  NRD 	 1:35;53,0
5.	 Filipow 	 Wasil 		  Bułgaria 	 1:37;36,0
6.	 Ornoch 	 Eugeniusz	 41	 Flota 	 1:42;06,0
7.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:43;31,2
8.	 Cyrklaff 	 Zygfryd 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:44;32,8
9.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:45;38,4
10.	 Barburzyński 	 Stanisław 	 44	 Konradia Gdańsk 	 1:49;03,2
11.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:49;57,4
Była to ostatnia rozegrana edycja zawodów w chodzie sportowym o „Błękitną Wstę-

gę Helu”. Nastąpiła długa przerwa w rozgrywaniu zawodów chodziarskich na Mierzei 
Helskiej.

Chód sportowy powrócił na nią dopiero w 1982 roku. Wówczas to Ludowy Klub 
Sportowy w Pucku otrzymał z Polskiego Związku Lekkiej Atletyki propozycję prze-

prowadzenia konkurencji chodu mężczyzn na dystansie 20 km, zaliczanego do punktacji 
Drużynowych Mistrzostw Polski (II rzutu I i II ligii). Działacze „LKS” w Pucku pod kie-
rownictwem wielkiego propagatora chodu na tym terenie Lecha Skoczke zaproponowali 
powrót na Hel. W organizację tej imprezy zaangażował się jeszcze Ośrodek Sportu i Wy-
poczynku w Pucku oraz Rada Wojewódzka Ludowych Zespołów Sportowych w Gdańsku.

Pod koniec wakacji w dniu 21 sierpnia 1982 roku, konkurencja ta została przeprowa-
dzona na trasie z Jastarni do Władysławowa. Na starcie do sportowej  rywalizacji stanęło 
45 zawodników13. 

Chód 20 km open
1.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Skra Warszawa 	 1:24;35
2.	 Duda 	 Bogusław 	 53	 Resovia Rzeszów 	 1:25;10
3.	 Kłos 	 Jan 	 60	 Resovia Rzeszów 	 1:26;11
4.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Olimpia Poznań 	 1:26;15
5.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 AZS Gdańsk 	 1:26;45
6.	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 1:27;04
7.	 Chyliński 	 Andrzej 	 60	 Wawel Kraków 	 1:27;40
8.	 Wiśniowski 	 Zbigniew 	 60	 Resovia Rzeszów 	 1:28;32
9.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 1:30;45
10.	 Rola 	 Stanisław 	 57	 Polonia Warszawa 	 1:31;52
11.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 1:32,02
12.	 Wierciński 	 Tadeusz 	 60	 Lechia Gdańsk 	 1:32;07
13.	 Osos 	 Marek 	 62	 Gwardia Piła 	 1:32,09 

12. Komunikat z zawodów. (zbiory W. Szymański) 
13 Szybki marsz chodziarzy, Dziennik Bałtycki 1982, nr 164, s.6.
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14.	 Wollherr 	 Rajmund 	 62	 Olimpia Poznań 	 1:32;22 
15.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 1:32;29
16.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 1:32;32
17.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań 	 1:33;16
18.	 Lassota 	 Lesław  	 58	 Resovia Rzeszów 	 1:33;47
19.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Flota Gdynia 	 1:33;52
20.	 Humenny 	 Andrzej 	 55	 Górnik Zabrze 	 1:34;10
21.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Flota Gdynia 	 1:34;39
22.	 Janik 	 Jerzy 	 61	 Oleśniczanka 	 1:34;52
23.	 Wodnicki 	 Leszek 	 59	 Budowlani Szczecin 	 1:35;17
24.	 Prażniewski 	 Zbigniew 	 64	 Budowlani Szczecin 	 1:35;17
25.	 Wdowiak 	 Tadeusz 	 56	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1;35;17
26.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:36;17
27.	 Kołodziej 	 Stanisław 	 61	 Stal Stalowa Wola 	 1:36;24
28.	 Ziętkowski 	 Wojciech 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:36;53
29.	 Muszyński 	 Wojciech 	 61	 Gwardia Piła 	 1:37;32 
30.	 Dacka 	 Mariusz 	 65	 Gwardia Piła 	 1:37;35 
31.	 Pawłowski 	 Sławomir 	 58	 AZS Łódź 	 1:41;51
32.	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 AZS Lublin	 1:42;05
33.	 Mąka 	 Grzegorz 	 62	 AZS Gorzów 	 1:42;10
34.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:42;35
35.	 Rolak 	 Artur 	 62	 Skra Warszawa 	 1:43;40
36.	 Kaczmarek 	 Jacek 	 64	 Gwardia Piła 	 1:44;12
37.	 Harasiński 	 Ryszard 	 56	 Start Łódź 	 1:45;45
38.	 Marut 	 Sławomir 	 66	 MZKS Kozienice 	 1:46;47
39.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS Katowice 	 1:48;38
40.	 Stępień 	 Krzysztof  	 65	 MZKS Kozienice 	 1:49;55
41.	 Lenard 	 Bogdan 	 63	 Bałtyk Koszalin 	 1:51;00
42.	 Jerczak 	 Marek 	 66	 Calisia Kalisz 	 1:56,25 
43.	 Ruczkowski 	 Dariusz 	 66	 Calisia Kalisz  	 2:03,52 
	 Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk 	 DQ
	 Cieślak 	 Wiesław 	 56	 Skra Warszawa 	 DNF

Zachariasz 	 Leszek 	 62	 Calisia Kalisz 	 DNS
Jurczyk 	 Roman	 65	 Budowlani Szczecin 	 DNS
Kaczmarek 	 Aleksander 	 65	 Orkan Poznań 	 DNS

Na półmetku do chodziarzy rywalizujących na dystansie 20 km dołączył jeszcze je-
den zawodnik był nim reprezentant „Floty” Gdynia, Jan Holender który dystans 10 km 
pokonał w 47;07 min.
Młodzicy rywalizowali na dystansie 5 km.

Chód 5 km młodzików

1.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 LKS Puck 	 23;58
2.	 Tyrański 	 Andrzej 	 67	 Olimp Łobez 	 24;12

Chód sportowy na Mierzei Helskiej
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3.	 Składkiewicz	 Dariusz 	 67	 Olimp Łobez 	 24;41
4.	 Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS Katowice 	 24;49
5.	 Szmyt 	 Franciszek	 68	 Flota Gdynia 	 25;30
6.	 Ungerman 	 Arkadiusz 	 67	 Olimp Łobez 	 27;02
7.	 Sygnowski 	 Grzegorz 	 68	 Olimp Łobez 	 27;07
8.	 Czerwonka 	 Jerzy 	 67	 Olimp Łobez 	 27;56
9.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Flota Gdynia 	 28;01
10.	 Kędzierski 	 Jacek 	 67	 Olimp Łobez	 28;02

11.	 Beliny 	 Maciej 	 68	 Olimp Łobez	 29;21

W dniu 2 kwietnia 1983 roku na trasie Chałupy–Władysławowo zostały przeprowa-
dzone zawody kontrolne. Udział wzięli uczestnicy zgrupowań sportowych przeby-

wających w Centralnym Ośrodku Sportowym „Cetniewo” we Władysławowie14.

Chód 10 km mężczyzn
1.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 49;36
2.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Flota Gdynia	 50;50
3.	 Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS Katowice 	 50;58
4.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia	 51;10
5.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS Katowice 	 52;07
6.	 Sładkiewicz 	 Dariusz 	 67	 Olimp Łobez	 51;24
7.	 Rogalski 	 Jarosław 	 67	 AZS Katowice 	 52;29
8.	 Małysiak 	 Janusz 	 67	 AZS Katowice	 55;37

14 Komunikat z zawodów ( zbiory St. Marmur).
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9.	 Dziuba 	 Zbigniew 	 66	 AZS Katowice	 57;00

Chód 10 km kobiet 

1.	 Sajdok 	 Joanna 	 66	 AZS Katowice 	 61;08
2.	 Pater 	 Maria	 64	 AZS Katowice 	 62;19
3.	 Falkowska	 Aldona	 65	 AZS Katowice 	 62;21
4.	 Surowiak 	 Hanna 	 64	 AZS Katowice 	 62;21

Chód 5 km mężczyzn

1.	 Szmyt	 Franciszek 	 67	 Flota Gdynia 	 25;00
2.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;10
3.	 Topolewski 	 Dariusz  	 67	 Konradia Gdańsk 	 26;15
4.	 Miśta 	 Krzysztof 	 68	 AZS Katowice 	 28;30
5.	 Morawski 	 Krzysztof 	 69	 Konradia Gdańsk	 28;31

Chód 5 km kobiet

1.	 Dadzibóg 	 Iwona 	 66	 AZS Katowice 	 26;50
2.	 Mrozek 	 Janina  	 69	 AZS Katowice	 28;40
3.	 Wróbel 	 Beata	 68	 AZS Katowice  	 28;46
4.	 Malinowska 	 Anna 	 69	 AZS Katowice 	 28;46

Chód 3 km kobiet

1.	 Smolińska 	 Elżbieta	 70 	 AZS Katowice 	 18;12
2.	 Śleziona 	 Katarzyna 	 70 	 AZS Katowice 	 18;30
3.	 Emeschajmer 	 Małgorzata	 69 	 Konradia Gdańsk	 19;23
4.	 Agatowska 	 Barbara 	 70 	 AZS AWF Katowice 	 20;45

Chód 3 km mężczyzn

1.	 Paziewski 	 Dariusz 	 70 	 Konradia Gdańsk 	 17;02
2.	 Dziemitko 	 Adam	 70	 AZS AWF Katowice	 18;07
3.	 Bańbuła 	 Ryszard 	 70 	 AZS AWF Katowice 	 18;12
4.	 Moczala 	 Roman	 70 	 AZS AWF Katowice 	 19;11
5.	 Chrząszcz 	 Roman 	 70 	 AZS AWF Katowice 	 19;28
6.	 Wasilewski 	 Stanisław 	 70 	 AZS AWF Katowice 	 20;05

Półwysep Helski w dniu 14 maja 1983 roku był miejscem rozgrywania, mistrzostw 
Polski kobiet w chodzie na dystansie 10 km, oraz juniorów na dystansie 20 km15. 

Trasa miała charakter docelowy i została wytyczana na drodze nr 216, wiodącej z  Ja-
starni, gdzie nastąpił start, do Władysławowa gdzie meta była usytuowana na parkingu, 
przy dzisiejszej stacji paliw Statiol. 

Chód 10 km kobiet Mistrzostwa Polski

1.	 Wyszyńska 	 Agnieszka 	 55	 Górnik Wałbrzych 	 49;30
2.	 Bączyk 	 Beata 	 65	 Olimpia Poznań 	 50;17

15 Szybki chód Wyszyńskiej na Helu, Przegląd Sportowy 1983, nr 95 s.6.
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3.	 Rokitowska 	 Lucyna 	 56	 AZS Katowice 	 51;09
4.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 Lechia Gdańsk	 52;18
5.	 Mróz 	 Kazimiera 	 64	 Tęcza Mielec 	 53;00
6.	 Lewandowska 	 Maria 	 66	 Stal Stalowa Wola 	 54;08
7.	 Idec 	 Teresa 	 67	 Stal Stalowa Wola 	 55;46
8.	 Wolan 	 Zofia 	 66	 Stal Stalowa Wola 	 55;50
9.	 Dadzibóg 	 Iwona 	 66	 AZS Katowice 	 56;12
10.	 Bąk 	 Anna 	 61	 Stal Stalowa Wola	 56;28
11.	 Kotuła  	 Renata 	 65	 Gwardia Piła 	 56;42
12.	 Nowak 	 Anna 	 66	 MKS Kórnik 	 57;44
13.	 Pogoda 	 Wiesław 	 66	 Tęcza Mielec 	 58;40
14.	 Wujko 	 Katarzyna 	 67	 Tęcza Mielec 	 59;25
15.	 Rochlicka 	 Małgorzata	 62	 Lechia Gdańsk 	 59;25
16.	 Madura 	 Grażyna 	 66	 Tęcza Mielec 	 59;30
17.	 Surowiak 	 Hanna 	 64	 AZS Katowice	 61;27
18.	 Sajdok 	 Joanna 	 66	 AZS Katowice 	 61;27
19.	 Pater 	 Maria	 64	 AZS Katowice 	 62;27
20.	 Iwańska 	 Bogumiła	 59	 AZS Katowice	 64;41
21.	 Falkowska 	 Aldona	 65	 AZS Katowice	 66;14
PK	 Szypuła 	 Bożena 	 66	 MKS Tarnobrzeg	 56;21  

Chód 20 km juniorów Mistrzostwa Polski

1.	 Bednarek 	 Jacek 	 64	 ROW Rybnik 	 1:31;48
2.	 Herok 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 1:31;55
3.	 Dacka 	 Mariusz 	 65	 Gwardia Piła 	 1:31;59
4.	 Marszałł 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 1:35;35
5.	 Prażniowski 	 Zbigniew 	 64	 Budowlani Szczecin 	 1:37;25
6.	 Zadka 	 Krzysztof 	 65	 Oleśniczanka 	 1:37;52
7.	 Kaczmarek 	 Jacek 	 64	 Gwardia Piła 	 1:41;21
8.	 Pusz 	 Włodzimierz 	 65	 Oleśniczanka 	 1:44;22
9.	 Marut 	 Sławomir 	 66	 MZKS Kozienice 	 1:43;16
10.	 Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS Katowice 	 1:43;42
11.	 Dadaczyński 	 Jarosław 	 65	 Kociewie Starogard Gdański	 1:46;01
12.	 Kaczmarek 	 Aleksander 	 65	 Orkan Poznań 	 1:49;53
13.	 Małysiak 	 Janusz	 67	 AZS Katowice	 1:49;56
14.	 Rogalski 	 Jarosław 	 67	 AZS Katowice 	 1:51;05
15.	 Dziuba 	 Zbigniew 	 66	 AZS Katowice 	 1:52;09
16.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia	 1:52;41
17.	 Paprotny 	 Krystian 	 66	 Górnik Zabrze	 1:52;48
18.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Flota Gdynia	 1:56;30
19.	 Galus 	 Mariusz 	 66	 Budowlani Szczecin 	 1:56;43
20.	 Wyka 	 Andrzej 	 66	 Flota Gdynia 	 1:57;10
21.	 Piskulski 	 Adam 	 66	 Flota Gdynia 	 2:03;14
	 Fenske 	 Marek 	 65	 Orkan Poznań 	 DNF

Chód sportowy na Kaszubach
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	 Burchacki 	 Dariusz	 65	 Orkan Poznań	 DNF
	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 DNF
	 Stępień 	 Krzysztof 	 65	 MZKS Kozienice	 DNF

Mariusz Dacka z „Gwardii” Piła uzyskał wówczas najlepszy wynik w historii polskgo 
chodu w kategorii juniorów do 18 lat 16.

Chód 20 km seniorów

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 AZS AWF Gdańsk	 1:31;18
2.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań	 1:32;09
3.	 Chyliński 	 Andrzej 	 61	 Spójnia Warszawa	 1:32;18
4.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Gryf Słupsk	 1:32;44
5.	 Muszyński 	 Wojciech 	 61	 Gwardia Piła	 1:40;07
6.	 Pękalski 	 Piotr  	 63	 Górnik Zabrze	 1:40;13
7.	 Zaliwkowski 	 Andrzej 	 63	 Budowlani Szczecin 	 1:41;25
8.	 Mąka 	 Grzegorz 	 62	 AZS Gorzów Wlkp. 	 1:44;25
9.	 Motyka 	 Andrzej	 56	 MZKS Kozienice	 2:03;58 

Chód 10 km juniorów młodszych 

1.	 Jurach 	 Remigiusz 	 67	 Gwardia Piła  	 49;35
2.	 Kołodziejczyk 	 Andrzej  	 66	 Lechia Gdańsk	 52;10
3.	 Sładkiewicz 	 Dariusz 	 67	 Olimp Łobez	 52;41
4.	 Ungerman 	 Arkadiusz	 67	 Olimp Łobez 	 55;46
5.	 Czerwonka 	 Jerzy	 67	 Olimp Łobez	 61;26
PK	 Zachariasz 	 Leszek 	 62	 Olimpia Poznań 	 48;49 

16 Rekordowy marsz A. Wyszyńskiej, Dziennik Bałtycki 1983, nr 95, s.6.
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Chód 5 km młodziczek 

1.	 Niewójt 	 Barbara 	 69	 AZS Katowice  	 27;55
2.	 Gryga 	 Kazimiera	 68	 AZS Katowice  	 27;21
3.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS Katowice 	 27;31
4.	 Szypuła 	 Józefa 	 68	 Tęcza Mielec 	 27;40
5.	 Wróbel 	 Beata	 68	 AZS Katowice  	 29.09
6.	 Karolczak 	 Izabela 	 68	 Gwardia Piła 	 29;18

Chód 5 km młodzików 

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Flota Gdynia 	 24;59
2.	 Kitka 	 Andrzej 	 68	 Gwardia Piła 	 25;26
3.	 Hanzel 	 Marek 	 69	 Olimp Łobez 	 26;30
4.	 Sygnowski 	 Grzegorz 	 68	 Olimp Łobez	 26;37
5.	 Miśta 	 Krzysztof 	 68	 AZS Katowice 	 26;39
6.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Flota Gdynia	 29;48
7.	 Bożeński 	 Piotr 	 69	 Leśniewo	 34;17

Były to ostanie zawody w chodzie sportowym rozegrane w Polsce na trasie docelowej. 
Równocześnie zakończyły one historię chodu sportowego na Mierzei Helskiej. Dzisiaj już 
tylko na ścieżce rowerowej, przebiegającej wzdłuż drogi krajowej nr 216, można spotkać 
trenujących chodziarzy, którzy przyjeżdżają na zgrupowania sportowe do Centralnego 
Ośrodka Sportu w Cetniewie. 

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 10. Trening chodziarzy w Cetniewie. (zbiory. K.Kisiel)
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Chodziarze na trasie Żukowo–
Chwaszczyno–Oliwa

Na początku lat 60 ubiegłego wieku przy klubie sportowym „Konradia” w Gdańsku 
zgromadziła się liczna grupa miłośników chodu sportowego, której zależało na roz-

propagowaniu tej olimpijskiej konkurencji. W ramach tego programu chodziarze poszuki-
wali tras leżących w bliskiej odległości od Trójmiasta na których można było by rozgry-
wać zawody. Wybór padł na drogi przechodzące przez teren gminy Żukowo17, przyległej 
do administracyjnych granic Gdańska–Oliwy18. Wytyczono na nich trasę docelową o dłu-
gość 20 km. Start został zlokalizowany na przedmieściach Żukowa, a następnie szlak 
wiódł dzisiejszą drogą krajową nr 20 przez miejscowości Miszewo, Miszewko, Tuchomek 
(już nie istniejący), Tuchom do Chwaszczyna19. Tutaj trasa skręcała w drogę wojewódzka 
nr 218 w kierunki Gdańska–Oliwy. W tej dzielnicy przebiegała ulicami Kieleńską i Spa-
cerową w kierunku mety, która była usytuowana przy Urzędzie Pocztowym Gdańsk 5, na 
rogu ul. Leśnej i Stary Rynek Oliwski w pobliżu parku Oliwskiego.

Inauguracyjne zawody odbyły się w dniu 25 czerwca 1963 roku z okazji święta „Dni 
Morza” Przeprowadzono je na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa, seniorzy mieli do 

17 Żukowo – gmina miejsko-wiejska w województwie pomorskim, w powiecie kartuskim. Gmina w całości 
znajduje się w aglomeracji gdańskiej. W latach 1965-1998 gmina położona była w województwie gdańskim. 
Stolicą gminy jest miasto Żukowo (kasz. Żukòwò; niem. Zuckau). Miasto położone nad Radunią posiada prawa 
miejskie od 1 stycznia 1989 roku. W 2013 roku w gminie wprowadzono język kaszubski jako język pomocniczy.
18 Oliwa (kaszb.Òlëwa lub też Òléwa, niem. Oliva) – dzielnica Gdańska, graniczy od północy z Sopotem. Po 
raz pierwszy była wzmiankowana w 1186. Przez wieki była wsią klasztorną opactwa cystersów. W 1874 roku 
uzyskała prawa miejskie, a od 1926 jest dzielnicą Gdańska.
19 Chwaszczyno (kaszub. Chwaszczëno, niem. Quaschin) – duża wieś kaszubska w Polsce, położona 
w   województwie pomorskim, w powiecie kartuskim, w gminie Żukowo. Do 1954 roku miejscowość była 
siedzibą gminy Chwaszczyno. W latach 1965–1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa 
gdańskiego

Rozdział II

Fot. 11. Trasa Żukowo – Chwaszczyno – Oliwa 
(źródło. Google Maps).
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pokonania dystans 20 km, a juniorzy 5 km. Uczestniczyli w nich praktycznie wszyscy 
chodziarze jacy wówczas byli w Polsce 20.

Chód 5 km juniorów

1.	 Orzechowski 	 Jan 	 44	 Lechia Gdańsk 	 24;18,0
2.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 24;45,6
3.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 25;21,2
4.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 26;05,8
5.	 Barburzyński 	 Stanisław  	 44	 Związek Głuchych 	 26;14,4
6.	 Gabruk 	 Józef 	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 27;10,0
7.	 Kleiner 	 Andrzej 	 46	 Konradia Gdańsk 	 27;29,8
8.	 Moskal 	 Henryk  	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 27;50,2
9.	 Zdobik 	 Jerzy  	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 28;15,0
10.	 Gardzina 	 Mieczysław 	 46	 MKS Orlik Brzeg 	 28;27,0
11.	 Dobrowolski 	 Andrzej 		  MKS Orlik Brzeg 	 31;28,0

Chód 20 km seniorzy
1.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:32;57,0
2.	 Szyszka 	 Franciszek 	 34	 Lechia Gdańsk 	 1:33;25,0
3.	 Sarnecki 	 Wiesław 	 31	 Konradia Gdańsk 	 1:34;35,0
4.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:35;39,6
5.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 Wybrzeże Gdańsk	 1:39;00,2
6.	 Wiśniewski 	 Janusz	 41	 Zawisza Bydgoszcz 	 1:41;57,4
7.	 Paszkowski 	 Ryszard 	 42	 Konradia Gdańsk 	 1:46;54,8
8.	 Dulian 	 Janusz 	 43	 Konradia Gdańsk 	 1:52;45,0
9.	 Pryzner 	 Władysław		  Związek Głuchych 	 1:58;00,0

20 Rekord Polski w chodzie, Dziennik Bałtycki 1963, nr 151, s.2. 
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Fot. 12.Dziennik Bałtycki 1963, nr 151
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Mistrzostwa okręgu gdańskiego w chodzie sportowym na 20 km rozegrano w dniu 
23 maja 1964 roku na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa. Start nastąpił o godz. 

18.30. Organizatorem zawodów był Gdański Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki.

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:35;39,0
2.	 Wiśniewski 	 Janusz 	 41	 Konradia Gdańsk 	 1:35;39,2
3.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:39;22,0
4.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:39;26,0
5.	 Cyrklaff 	 Zygfryd 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:40;08,0
6.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:50;43,6
7.	 Paszkowski 	 Ryszard 	 42	 Konradia Gdańsk 	 1:55;12,6

W następnym roku w dniu 22 maja mistrzostwa okręgu gdańskiego w chodzie spor-
towym na dystansie 20 km rozegrano na tej samej trasie. Zmianie uległa tylko go-

dzina startu, przesunięto ją na 17.30. Organizatorem był GOZLA przy współudziale klubu 
sportowego „Konradia” Gdańsk 21.

Cytat z protokołu ...zawody odbyły się w niekorzystnych warunkach atmosferycznych, 
wiał silny wiatr przeciwny, temperatura powietrza niska...

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:38;06,0
2.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:43;00,0
3.	 Barburzyński 	 Stanisław 	 44	 Konradia Gdańsk 	 1:45;53,8
4.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Konradia Gdańsk 	 1:48;36,0
5.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:50;38,0
6.	 Dziadura 	 Andrzej 	 47	 Lechia Gdańsk 	 1:55;03,0
7.	 Konnak 	 Stanisław 	 36	 Konradia Gdańsk 	 1:58;59,0 

Stanisław Konnak reprezentował Polski Związek Głuchych. 

W dniu 20 marca 1966 roku przeprowadzono „Wiosenne okręgowe kryterium w cho-
dzie sportowym” na dystansie 20 km. Organizatorem jego był klub sportowy „Kon-

radia” Gdańsk 22.

Chód 20 km mężczyzn 

1.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:41;15,2
2.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:41;47,6
3.	 Cyrklaff 	 Zygfryd 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:42;07,8
4.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:46;08,0
5.	 Kleiner 	 Andrzej 	 46	 Konradia Gdańsk 	 1:47;38,2
6.	 Barburzyński 	 Stanisław 	 44	 GKS Wybrzeże 	 1:49;18,0
7.	 Trela 	 Mirosław 	 47	 Konradia Gdańsk 	 1:49;25,8
8.	 Kreft 	 Robert 	 48	 Konradia Gdańsk 	 1:51;53,4
9.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Konradia Gdańsk 	 1:52;01,0
10.	 Konnak 	 Stanisław 	 36	 Konradia Gdańsk 	 1:52;34,2

21 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
22 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chodziarze na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa
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11.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 Konradia Gdańsk 	 1:55;35,8
12.	 Adamowski 	 Leszek 	 49	 Konradia Gdańsk 	 2:10;15,2
13.	 Dziadura 	 Andrzej 	 47	 Lechia Gdańsk 	 2:22;32,4

Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Konradia Gdańsk 	 DNF

Zawody klasyfikacyjne w chodzie sportowym do kadry narodowej Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki przeprowadzono na trasie Oliwa–Chwaszczyno–Oliwa na dystansie 

20 km w dniu 7 października 1967 roku. Organizatorem zawodów był klub sportowy 
„Konradia” Gdańsk 23.

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:31;27,2
2.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Konradia Gdańsk 	 1:35;13,6
3.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:44;31,6
4.	 Trela 	 Mirosław 	 47	 Flota Gdynia 	 1:44;31,8
5.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Konradia Gdańsk 	 1:48;25,2
6.	 Kozłowski 	 Zbigniew 	 48	 Konradia Gdańsk 	 1:54;46,8
	 Konnak 	 Stanisław 	 36	 Konradia Gdańsk 	 DNF
„Wiosenne kryterium w chodzie sportowym” przeprowadzono na trasie Oliwa–Żuko-

wo w dniu 12 maja 1968 roku. Organizatorem zawodów były GOZLA i klub sportowy 
„Konradia” Gdańsk 24.

Chód 10 km mężczyzn

1.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Konradia Gdańsk 	 47;59,8
2.	 Diug 	 Andrzej 	 51	 Orlik Brzeg 	 49;15,4
3.	 Adamkiewicz 	 Leonard 	 49	 Olimpia Poznań 	 49;32,9 
4.	 Kozłowski 	 Zbigniew 	 48	 Konradia Gdańsk 	 50;19,0
5.	 Ditrich 	 Henryk 	 50	 Konradia Gdańsk 	 50;44,0
6.	 Zięba 	 Julian 	 49	 Stal Nowa Dęba 	 51;32,4
7.	 Konarzewski 	 Tadeusz 	 51	 Konradia Gdańsk 	 52;42,0
8.	 Kędzierski 	 Kazimierz 	 51	 Stal Nowa Dęba 	 53;42,8
9.	 Kamiński 	 Wojciech 	 50	 Olimpia Poznań 	 55;33,2
10.	 Tokarz 	 Jan 	 35	 LZS Kolbuszowa 	 56;24,8
11.	 Kopeć 	 Władysław	 50	 Stal Nowa Dęba 	 56;44,0
12.	 Wojdan 	 Józef 		  Stal Nowa Dęba 	 57;21,0

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Paziewski 	 Edward 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:32;10,4
2.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Konradia Gdańsk 	 1:32;12,6
3.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże 	 1:33;52,6
4.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdyania 	 1:34;52,6
5.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:36;53,6
6.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Zawisza Bydgoszcz 	 1:39;29,2

23 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
24 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chód sportowy na Kaszubach



33

7.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:42;58,6
8.	 Michoń 	 Bolesław 	 13	 Start Lublin 	 1:43;50,6
9.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 AZS Gdańsk 	 1:49;46,2
10.	 Borowczak 	 Karol 	 38	 Olimpia Poznań 	 1:51;46,2 
11.	 Gerwazik 	 Franciszek	 30	 Olimpia Poznań 	 1:51;46,8 
12.	 Łapawa 	 Jan 	 40	 Olimpia Poznań 	 1:52;16,2

W sezonie sportowym 1969 chodziarze z całej Polski w dniu 18 maja wzięli udział 
w „Ogólnopolskim Wiosennym Kryterium” w chodzie na dystansie 20 km. 

Zostało ono rozegrane na trasie Żukowo–Oliwa. Organizatorem zawodów był Gdański 
Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki25. 

Chód 20 km seniorów
1.	 Cyrklaff	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:32.34,2
2.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:32;57,4
3.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Konradia Gdańsk 	 1:33;06,2
4.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:33;30,2
5.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże Gdańsk	 1:33;45,6
6.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Konradia Gdańsk 	 1:38;37,0
7.	 Górski 	 Mieczysław 	 44	 Start Łódź 	 1:40:37,0
8.	 Pawełczak 	 Stanisław  	 45	 Konradia Gdańsk 	 1:42;22,4
9.	 Wiśniewski 	 Leszek 	 42	 Warszawianka  Warszawa	 1:46;17,0
10.	 Kowalczyk 	 Józef 	 47	 Avia Świdnik 	 1:52.25,0
11.	 Łapawa 	 Jan 	 40	 Warta Poznań 	 1:54;45,0
Konkurencja chodu przeznaczona dla juniorów rozegrana została na dystansie 10 

km. Start do niej nastąpił w miejscowości Chwaszczyno.

Chód 10 km juniorów 
1.	 Dietrich 	 Henryk 	 50	 Konradia Gdańsk 	 48;15,2
2.	 Konarzewski 	 Tadeusz 	 50	 Konradia Gdańsk 	 48;59,8
3.	 Kamiński 	 Wojciech  	 50	 Olimpia Poznań 	 50;02,0

25 Nasz komentarz sportowy, Dziennik Bałtycki 1969 nr 118, s.2.

Chodziarze na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa

Fot. 13.Dziennik Bałtycki 1969 nr 118.
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4.	 Krajewski 	 Jan 	 51	 Konradia Gdańsk	 50;55,4
5.	 Kozłowski 	 Czesław	 51	 GKS Wybrzeże Gdańsk 	 52;15,0
6.	 Ciopciński 	 Jerzy 	 51	 Konradia Gdańsk 	 52;15,0
7.	 Kisiel 	 Krzysztof 	 50	 Calisia Kalisz	 55;05,0
8.	 Stankiewicz 	 Stanisław 	 52	 Konradia Gdańsk 	 59;13,0
PK 	Borowczak 	 Karol 	 38	 Olimpia Poznań	 50;25,4  

Łuniewski 	 Leonard 	 52	 Konradia Gdańsk 	 DQ
Zawada 	 Roman 	 52	 Konradia Gdańsk 	 DQ

Uwagi sędziowskie dotyczące zawodów umieszczone w protokole ...zawody zostały 
rozegrane na szosie o nawierzchni asfaltowej przy sprzyjającej pogodzie i przy sportowej 
atmosferze....

W dniu 18 lipca 1970 roku odbyło 
się „Ogólnopolskie Letnie Kryte-

rium” w chodzie sportowym na dystansach 
10 i 20 km na trasie Oliwa–Chwaszczyno–
Oliwa. Cytat z komunikatu sportowego....
Organizatorem zawodów był Gdański Okrę-
gowy Związek Lekkiej Atletyki i klub sporto-
wy „Konradia” Gdańsk. Zawody prowadził 
sędzia międzynarodowy w chodzie sporto-
wym mgr inż. Roman Markowski. Kierow-
nikiem ogólnym był Prezes ds. Sportowych 
ob. Janusz Hubert. Ogółem startowało 35 
zawodników. W tym 11 seniorów, 14 junio-
rów i 10 młodzików. W czasie zawodów było 
pochmurno, chłodno padały przelotne desz-
cze...26.

Fot. 14.Dziennik Bałtycki 1970, nr 170..

Chód 20 km seniorów

1.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:35;45,4
2.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 1:35;53,0
3.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 GKS Wybrzeże Gdańsk	 1:36;31,0
4.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Konradia Gdańsk 	 1:37;42,0
5.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Spójnia Gdańsk 	 1:38;10,0
6.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 1:42;54,0
7.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 Neptun Gdańsk 	 1:44;27,0
8.	 Wiśniewski 	 Leszek 	 42	 Warszawianka Warszawa 	1:49;32,0
9.	 Ruszkiewicz 	 Bogdan 	 49	 Konradia Gdańsk 	 1:50;01,0
10.	 Grabowski 	 Tadeusz 	 49	 Flota Gdynia 	 1:51;41,0

26 Komunikat z zawodów klubu sportowego „Konradia” Gdańsk (zbiory W. Szymański).
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Fot. 15. Oczekiwanie na start w Chwaszczyno, w oku-
larach J. Cyrklaff. (zbiory. J.Cyrklaff).

Chód 10 km juniorów

1.	 Ornoch 	 Jan 	 52	 Flota Gdynia 	 46;58,4
2.	 Konarzewski 	 Tadeusz 	 50	 Bałtyk Gdynia 	 48;17,0
3.	 Kozłowski 	 Czesław 	 51	 Spójnia Gdańsk 	 49;14,0
4.	 Kamiński 	 Wojciech 	 50	 Olimpia Poznań 	 49;15,0
5.	 Dietrich 	 Henryk	 50	 Zawisza Bydgoszcz 	 49;54,0
6.	 Kędzierski 	 Kazimierz 	 51	 Stal Nowa Dęba 	 50;48,0
7.	 Łydziński 	 Czesław 	 52	 Wybrzeże Gdańsk 	 50;49,6
8.	 Kopeć 	 Władysław 	 50	 Nowa Dęba 	 50;52,0
9.	 Krajewski 	 Jan 	 51	 Konradia Gdańsk	 53;51,0
10.	 Zadroga 	 Tomasz 	 51	 Spójnia Gdańsk 	 54;36,0
11.	 Stankiewicz 	 Stanisław 	 52	 Konradia Gdańsk 	 55;42,0
12.	 Kisiel 	 Krzysztof 	 50	 AZS Poznań 	 57;24,0
	 Kmiecik 	 Bogusław 	 51	 Start Łódź 	 DQ
	 Moneta 	 Andrzej 	 52	 Konradia Gdańsk	 DQ

Chód 10 km młodzików

1.	 Barbużyński 	 Józef 	 53	 Skra Warszawa 	 49;49,0
2.	 Mikosik 	 Lech 	 54	 Konradia Gdańsk 	 51;15,6
3.	 Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Wybrzeże Gdańsk 	 53;04,2
4.	 Stankiewicz 	 Wojciech 	 55	 Konradia Gdańsk 	 54;46,0
5.	 Trocha 	 Sławomir 	 56	 Konradia Gdańsk	 54;47,0
6.	 Czarnecki 	 Piotr 	 54	 Konradia Gdańsk 	 55;16,0
7.	 Marut 	 Stanisław 	 54	 LKS Kolbuszowa 	 55;42,0
8.	 Czarnecki 	 Bogdan 	 54	 Konradia Gdańsk 	 55;53,0

Chodziarze na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa
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9.	 Mokrzycki 	 Jan 	 54	 LKS Kolbuszowa 	 59;15,2
	 Czyżowski 	 Andrzej 	 53	 Wybrzeże Gdańsk 	 DQ

Fot. 16. Dziennik Bałtycki 1971, nr 99.

W dniu 24 kwietnia 1971 roku zostało przeprowadzone „Ogólnopolskie Wiosenne 
Kryterium” w chodzie sportowym na dystansach 10 i 20 km na trasie Oliwa–

Chwaszczyno–Oliwa27.  Cytat z komunikatu sportowego .... zawody prowadzili sędziowie 
klasy międzynarodowej:
•	 seniorzy mgr inż. Roman Markowski
•	 juniorzy i młodzicy dr inż. Witold Kirkor

Kierownikiem ogólnym był Ob. Janusz Hubert. Organizatorem w/w zawodów był 
Klub Sportowy „Konradia“ Gdańsk na zlecenie P.Z.L.A. i GOZLA. Ogółem startowało 45 
zawodników w tym 18 seniorów, 10 juniorów i 17 młodzików....

Chód 20 km seniorów
1.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 52	 Spójnia Gdańsk 	 1:36;25,2
2.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 1:36;38,2
3.	 Górski 	 Mieczysław 	 44	 Start Łodź 	 1:38;46,2
4.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Lechia Gdańsk 	 1:39;17,8
5.	 Kmiecik 	 Bogusław 	 51	 Start Łódź 	 1:40;17,4
6.	 Kamiński 	 Wojciech 	 50	 Olimpia Poznań 	 1:41;17,4
7.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 LZS Włodawa 	 1:42;04,8
8.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 1:42;23,2
9.	 Kasprzyk 	 Marek 	 51	 Olimpia Poznań 	 1:43;01,2
10.	 Kuberski 	 Wojciech 	 49	 AZS Łódź 	 1:44;03,6
11.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Skra Warszawa 	 1:44;46,2

27 Po sportowej niedzieli, Dziennik Bałtycki 1971, nr 99, s.2.

Krzysztof Kisiel
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12.	 Chwiej	  Stanisław 	 51	 Górnik Zabrze 	 1:49;31,2
13.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 Neptun Gdańsk 	 1:49;39,6
14.	 Pleskot 	 Andrzej 	 48	 Start Lublin 	 1:52;30,8
15.	 Kisiel 	 Krzysztof 	 50	 AZS Poznań 	 1:53;04,8
16.	 Pazderski 	 Kazimierz 	 29	 AZS Gdańsk 	 2:07;55,2
	 Zadroga 	 Tomasz 	 51	 Spójnia Gdańsk 	 DNF
	 Kozłowski 	 Zbigniew 	 48	 Bałtyk Gdynia 	 DNF

Chód 10 km juniorów
1.	 Czyżowski 	 Andrzej 	 53	 Wybrzeże Gdańsk 	 48;16,0
2.	 Łydzyński 	 Czesław 	 52	 Wybrzeże Gdańsk 	 49;30,4
3.	 Pater 	 Jerzy 	 52	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;05,6
4.	 Łuniewski 	 Leonard 	 52	 Konradia Gdańsk 	 51;18,4
5.	 Szymański 	 Włodzimierz  	 53	 Wybrzeże Gdańsk	 52;01,4
6.	 Stankiewicz 	 Stanisław 	 52	 Konradia Gdańsk 	 54;30,0
7.	 Skrocki 	 Roman 	 53	 Wybrzeże Gdańsk 	 56;53,6
8.	 Dziecioł 	 Ignacy 	 55	 Wybrzeże Gdańsk	 57;43,4
	 Flis 	 Adam 	 51	 Stal Nowa Dęba 	 DQ
	 Kędzierski 	 Krzysztof 	 52	 LZS Włodawa 	 DQ

Chód 10 km młodzików
1.	 Kurdelski 	 Marek 	 55	 Konradia Gdańsk 	 51;08,4
2.	 Trocha 	 Sławomir 	 56	 Konradia Gdańsk 	 52;24,4
3.	 Wdziękoński 	 Jerzy 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 52;27,2
4.	 Czarnecki 	 Bogusław 	 54	 Konradia Gdańsk 	 53;03,6
5.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 54;33,4
6.	 Badziąg 	 Edward 	 56	 Lechia Gdańsk 	 54;40,4
7.	 Czarnecki 	 Piotr 	 54	 Konradia Gdańsk 	 54;43,2
8.	 Stankiewicz 	 Wojciech 	 55	 Konradia Gdańsk 	 56;55,4
9.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 58;12,2
10.	 Jurasz 	 Janusz 	 54	 LZS Kolbuszowa 	 58;21,0
11.	 Kęsicki 	 Ryszard 	 55	 LZS Kolbuszowa 	 58;30,2
12.	 Lipecki 	 Andrzej 	 55	 Stal Nowa Dęba 	 58;37,8
13.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 58;41,4
14.	 Kozłowski 	 Tadeusz	 56	 Skra Warszawa 	 1:00;36,6
15.	 Szczukowski 	 Piotr 	 56	 Wybrzeże Gdańsk 	 1:05;58,4

Chodziarze na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa
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Sezon sportowy 1972 polscy chodziarze rozpoczęli w dniu 23 kwietnia udziałem 
w „Ogólnopolskim Wiosennym Kryterium” rozgrywanym na trasie Żukowo–

Chwaszczyno–Oliwa na dystansach 10 km i 20 km28. Organizatorem w/w imprezy była 
Komisja Chodu Sportowego PZLA i Międzyzakładowy Klub Sportowy Łączności „Kon-
radia” w Gdańsku. 
Chód 20 km seniorów

1.	 Ornoch 	 Jan 	 52	 Flota Gdynia 	 1:30;44,2
2.	 Kmiecik 	 Bogusław 	 51	 Start Łódź 	 1:33;32,6
3.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Lechia Gdańsk 	 1:33;50,8
4.	 Górski 	 Mieczysław 	 44	 Start Łódź 	 1:34;47,6
5.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 45	 Lechia Gdańsk 	 1:35;31,6
6.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 1:36;07,2
7.	 Wypich 	 Henryk 	 51	 AZS Śląsk Zabrze 	 1:36;15,0
8.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 1:36;15,0
9.	 Seidel 	 Bogusław 	 50	 Górnik Zabrze 	 1:37;07,2
10.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Spójnia  Gdańsk 	 1:37;08,4
11.	 Kuberski 	 Wojciech 	 49	 AZS Łódź 	 1:39;11,4
12.	 Grabowski 	 Tadeusz 	 49	 Orkan Poznań 	 1:39;11,4
13.	 Pater 	 Jerzy 	 52	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 1:39;40,8
14.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Warszawianka Warszawa 	 1:41;06,2
15.	 Kasprzyk 	 Marek 	 51	 Olimpia Poznań 	 1:41;44,2
16.	 Łuniewski 	 Leonard 	 52	 Konradia Gdańsk 	 1:42;28,0
17.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Skra Warszawa 	 1:42;41,6
18.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 1:43;30,8
19.	 Kopeć 	 Władysław 	 50	 Stal Mielec 	 1:47;00,6
20.	 Łapawa 	 Jan 	 40	 Olimpia Poznań  	 1:47;15,6
	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 DNF

28 Jan Ornoch triumfatorem wiosennego kryterium w chodzie sportowym, Dziennik Bałtycki 1972, nr 98, s.2. 
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(zbiory. S.Pawełczak)
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	 Stankiewicz  	 Stanisław 	 52	 Konradia Gdańsk 	 DNF
	 Trzepla 	 Edward 	 51	 Wisła Kraków 	 DQ
	 Chwiej 	 Stanisław 	 51	 Górnik Zabrze 	 DQ
	 Pazderski 	 Kazimierz 	 29	 AZS Gdańsk 	 DQ 

Chód 20 km starszych juniorów
1.	 Barbużyński 	 Józef 	 53	 Konradia Gdańsk 	 1:42;41,2
2.	 Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Bałtyk Gdynia 	 1:43;01,2
3.	 Ustowski 	 Zdzisław 	 50	 Bałtyk Gdynia 	 1:47;15,2
4.	 Lang 	 Krzysztof 	 53	 Burza Wrocław 	 1:48;05,5
5.	 Protasiewicz 	 Jerzy 	 52	 Flota Gdynia 	 1:49;33,6
6.	 Czajkowski 	 Jan 	 53	 Stal Nowa Dęba 	 1:52;03,6
7.	 Nitka 	 Piotr 	 53	 Górnik Zabrze 	 1:54;27,2
8.	 Różański 	 Józef 	 54	 LKS Neptun Puck 	 1:54;50,4
9.	 Kowal 	 Czesław 	 54	 Skra Warszawa 	 1:58;54,0
10.	 Mikołajewski 	 Andrzej 	 54	 Konradia Gdańsk 	 1:59;38,6
11.	 Skorocki 	 Roman 	 53	 Konradia Gdańsk 	 1:59;38,8
	 Czyżowski 	 Andrzej 	 53	 Gwardia Olsztyn	 DQ

Chód 10 km juniorów
1.	 Wdziękoński 	 Jerzy 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;59,0
2.	 Trocha 	 Sławomir 	 56	 Konradia Gdańsk 	 49;08,6
3.	 Cieślak 	 Wiesław 	 56	 Skra Warszawa 	 49;21,4
4.	 Sojecki 	 Maciej 	 55	 MKS AZS Warszawa 	 49;37,0
5.	 Kozłowski 	 Tadeusz 	 56	 Skra Warszawa 	 49;56,4
6.	 Szymański 	 Jan 	 55	 MKS AZS Warszawa 	 50;01,2
7.	 Gromada 	 Roman 	 55	 Bałtyk Gdynia 	 50;05,8
8.	 Ścirka 	 Jerzy 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;25,2
9.	 Stulpa 	 Erwin 	 55	 Orkan Poznań 	 50;29,0
10.	 Chmiel 	 Zbigniew 	 56	 Konradia Gdańsk 	 50;31,6
11.	 Światkowski 	 Bazyli 	 54	 Stadion Zielona Góra 	 51;19,6
12.	 Wróblewski 	 Zbigniew 	 53	 Bałtyk Gdynia 	 51;29,8
13.	 Krakowski 	 Stanisław 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 53;04,6
14.	 Rejmer 	 Roman 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 53;15,2
15.	 Rensz 	 Józef 	 56	 AZS Śląsk Zabrze 	 53;40,2

Chód 10 km młodzików
1.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 49;25,6
2.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 49;50,4
3.	 Franuszkiewicz 	 Ryszard 	 57	 Stal Nowa Dęba 	 54;15,6
4.	 Dymowski 	 Grzegorz 	 58	 Konradia Gdańsk	 54;28,2
5.	 Mazur 	 Zdzisław 	 57	 Stal Nowa Dęba 	 56;40,8
6.	 Niezgoda 	 Zenon 	 57	 LKS Kolbuszowianka 	 57;01,6
Były to ostatnie przeprowadzone zawody na tej trasie. Od następnego roku „Ogólno-

polskie Wiosenne Kryterium” w chodzie sportowym było rozgrywane już w Gdyni.

Chodziarze na trasie Żukowo–Chwaszczyno–Oliwa
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Zawody w chodzie sportowym 
w Pucku

Największy wkład w popularyzację chodu sportowego w Pucku29 wniósł miej-
scowy „Ludowy Klub Sportowy” (LKS) 30. Należał on do zrzeszenia sportowe-

go Ludowych Zespołów Sportowych (LZS). Pierwsze koła sportowe LZS-ów na terenie 
byłego woj. gdańskiego powstały już w październiku 1946 roku, głównie w miejscowo-
ściach, w których zachowała się tradycja działalności przedwojennego Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół”, między innymi na terenie powiatów, puckiego i wejherowskiego. 
Lata 50 i 60 XX wieku to okres dynamicznego rozwoju terenowych ośrodków szkolenia 
sportowego na wsi i małych miastach. Przeprowadzały one szereg imprez masowych ma-
jących za cel popularyzację sportu wśród szerokich rzesz społeczeństwa. Po decentraliza-
cji w latach 70 ub. wieku przeprowadzonej w strukturze Ludowych Zespołów Sportowych 
powstały kluby sportowe w mniejszych ośrodkach (LZS-y) między innymi w Pucku. Po-
wstały w  „Pucku Ludowy Klub Sportowy” specjalizował się w „królowej sportu” w lek-
kiej atletyce

Z okazji otwarcia po remoncie stadionu 
miejskiego „Zatoka: w Pucku została prze-
prowadzona Okręgowa Spartakiada Pracow-
ników Łączności w lekkoatletyce zorganizo-
wana została przez Zarząd Okręgowy 
Związków Zawodowych Pracowników 
Łączności w Gdańsku w dniu 23 czerwca 
1963 roku. Miejscem jej rozgrywania był 
stadion miejski w Pucku. Program zawodów 
uwzględniał konkurencję chodu sportowego 
na dystansie 5.000 m w kategorii mężczyzn 
oraz juniorów. Wystartowali w niej zawodni-
cy klubu „Konradia” z Gdańska.

Chód 5.000 m seniorzy 
1.	 Sarnecki 	 Wiesław 	 31	 Konradia Gdańsk 	 23;16,0
2.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 23;40,4
3.	 Paszkowski 	 Ryszard 	 42	 Konradia Gdańsk 	 24;18,0
4.	 Dulian	 Janusz 	 43	 Konradia Gdańsk 	 28;05,0

29 Puck (kaszub. Pùck lub Pùckò, niem. Putzig), miasto w województwie pomorskim, siedziba władz powiatu 
puckiego i gminy Puck. Leży na Kaszubach u ujścia rzeki Płutnicy do Zatoki Puckiej. 
30 Ludowy Klub Sportowy w Pucku został powołany w 1976 roku po przekształceniu się z koła sportowego 
Ludowych Zespołów Sportowych. Specjalizował się w lekkiej atletyce. Aktualnie nosi nazwę Lekkoatletyczny 
Klub Sportowy Ziemi Puckiej. Główny organizator lekkoatletycznych imprez sportowych w powiecie puckim.

Rozdział III

Fot. 18.Wiesław Sarnecki pierwszy triumfator 
chodu w Pucku. (zbiory. własne.)
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Chód 5.000 m juniorów

1.	 Kamiński 	 Stefan 	 45	 Konradia Gdańsk 	 26;45,0
2.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 27;41,2
3.	 Kleiner 	 Andrzej 	 46	 Konradia Gdańsk 	 28;28,4

Okręgowa Spartakiada Pracowników Łączności w lekkiej atletyce ponownie zo-
stała przeprowadzona w Pucku w dniu 13 września 1970 roku. Konkurencja cho-

du sportowego na dystansie 10.000 m rozegrano na żużlowej bieżni stadionu. W rywaliza-
cji uczestniczyli zawodnicy do 17 lat, określani wówczas jako młodzicy31. 

Chód 10 000 m młodzicy 

1.	 Mikosik	 Lech	 54	 Konradia Gdańsk	 53;52,0
2.	 Trocha	 Sławomir	 56	 Konradia Gdańsk	 56;46,0
3.	 Czarnecki 	 Piotr	 54	 Konradia Gdańsk	 57;08,0
4.	 Czarnecki 	 Bogdan	 54	 Konradia Gdańsk	 57;35,0
5.	 Plener 	 Zdzisław	 53	 Konradia Gdańsk	 59;48,2
6.	 Kurdelski 	 Marek	 55	 Konradia Gdańsk	 60;32,0

Chód 10 000 m juniorzy

1.	 Moneta 	 Andrzej	 52	 Konradia Gdańsk	 55;14,0
2.	 Krajewski 	 Jan	 51	 Konradia Gdańsk	 56;06,0

Chód 10 000 m seniorów 

1.	 Paziewski 	 Edmund	 35	 Konradia Gdańsk	 49;44,5
2.	 Śliwiński 	 Feliks	 47	 Konradia Gdańsk	 52;19,0
3.	 Ruszkiewicz 	 Bogusław	 49	 Konradia Gdańsk	 53;05,0

Konkurencja chodu sportowego w Pucku następnym razem została rozegrana do-
piero w 1973 roku. Wówczas z okazji „Święta Odrodzenia” w dniu 22 lipca na 

stadionie LZS „Zatoka” w Pucku zostały przeprowadzone zawody lekkoatletyczne w pro-
gramie których był chód na dystansie 10.000 m. Inicjatorem tych zawodów był działacz 
Rady Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych, mieszkaniec Pucka Waldemar 
Płomień. Sędzią głównym był Roman Markowski 32.

Chód 10.000 m mężczyzn

1.	 Ustowski 	 Zdzisław 	 51	 Bałtyk Gdynia 	 50;16,2
2.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Neptun Gdańsk	 54;01,2
3.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 55;24,8
4.	 Dolny 	 Krzysztof 	 57	 Bałtyk Gdynia	 56;49,0
5.	 Obuchan icz 	 Sławomir 	 50	 Konradia Gdańsk 	 57;43,8
6.	 Żeglarski 	 Edmund 	 56	 Bałtyk Gdynia 	 58;03,0
7.	 Panfil 	 Janusz 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 58;04,0 

Gromada 	 Roman	  55	 Bałtyk Gdynia 	 DQ

31 Sobotnie i niedzielne imprezy sportowe, Dziennik Bałtycki 1963, nr 147, s.2.
32 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chód sportowy na Kaszubach
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W roku następnym w dniu 28 lipca z inicjatywy działającej już w Gdańsku, Ko-
misji Chodu Sportowego Polskiego Związku Lekkiej Atletyki zorganizowano 

zawody o „Puchar Zarządu Powiatowego ZMW33” na dystansie 10.000 m. Przeprowadzo-
no je na bieżni stadionu miejskiego 34.
Chód 10.000 m mężczyzn

1.	 Drajski 	 Krzysztof	 58	 Konradia Gdańsk 	 xxx
2.	 Gromada 	 Roman	 55	 Bałtyk Gdynia	 48:55,0
3.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk	 51;49.2

W bardzo skromniej obsadzie przeprowadzono w dniu 24 sierpnia 1975 roku mi-
tyng w chodzie sportowym na stadionie miejskim35. Wpływ na to miał nieko-

rzystny termin organizacji zawodów. Udział w mityngu puckim wzięło tylko 4 chodziarzy. 
Na dystansie 3.000 m wystartował tylko reprezentant gospodarzy Tomasz Krukowski, 
który uzyskał wynik 16;38,0 min. W chodzie na dystansie 10.000 m wystartowali tylko 
przedstawiciele „Floty” Gdynia.
Chód 10.000 m

1.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 47;31,4
2.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Flota Gdynia 	 49;03,2
3.	 Ścirka 	 Jerzy 	 55	 Flota Gdynia 	 50;09,8

W dniu 11 września 1975 roku na stadionie „Zatoka” zorganizowano lekko-
atletyczne mistrzostwa ogniwa sportowego Ludowego Zespołu Sportowego 

„Puck”. Program mistrzostw obejmował również konkurencję chodu na dystansie 3.000 
m. Wystartowało w niej tylko trzech zawodników 36. 

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Krukowski 	 Tomasz 	 60	 Neptun Gdańsk	 16;38,0
2.	 Dawidowski 	 Roman 	 61	 Neptun Gdańsk	 17;09,2
3.	 Gnath 	 Kazimierz 	 60 	 Neptun Gdańsk 	 17;39,8

33 Związek Młodzieży Wiejskiej, organizacja skupiająca młodzież ze środowisk wiejskich i małomiasteczko-
wych. Encyklopedia PWN.
34 Wypowiedź M. Łuniewskiego i R. Gromady.
35 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
36 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymanski), Rocznik PZLA 1975, s.185.

Zawody w chodzie sportowym w Pucku

Fot. 19.Waldemar Płomień- Zawody-sportowe-40-
lecie-LZS-Puck-15. (zbiory. własne)



44

W cieniu odbywających się w Montre-
alu (Kanada) Igrzysk Olimpijskich, 

z okazji „Święta Odrodzenia” w dniu 22 lip-
ca 1976 roku w Pucku zorganizowano IV–te 
„Ogólnopolskie kryterium w chodzie sporto-
wym”. Jego organizatorem był Ludowy Klub 
Sportowy w Pucku, a współorganizatorami 
Wojewódzki Klub Sportowy „Neptun” oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Podjęli oni rów-
nież decyzję o wprowadzeniu numeracji do 
dotychczasowych ogólnopolskich zawodów 
przeprowadzonych w mieście Puck. Kierow-

nikiem zawodów był Lech Skoczke. Zawodnicy rywalizowali na trasie wytyczonej wokół 
Placu Wolności, na pętli o podłożu asfaltowym, o długość jednego okrążenia wynoszące-
go 440,20 m. Program mityngu obejmował dwa dystanse na10 km, na którym rywalizo-
wali juniorzy, oraz rzadko rozgrywany dystans 30 km przeznaczony dla seniorów.

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Zaworski 	 Marek 	 54	 Orkan Poznań 	 47;28,6
2.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 59	 Konradia Gdańsk 	 50;17,2
3.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 51;40,4
4.	 Gołuński 	 Stanisław 	 59	 Konradia Gdańsk 	 51;54,6
5.	 Barburzyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 53;15,4
	 Ryba 	 Eugeniusz 	 59	 Górnik Zabrze 	 DQ

Chód 10 km juniorów starszych

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	 46;40,6
2.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 47;16,4
3.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Flota Gdynia 	 49;36,2

Chód 30 km mężczyzn

1.	 Kasprzyk 	 Marek 	 51	 Olimpia Poznań 	 2:31;08,8
2.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 2:35;52,2
3.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Neptun Gdańsk 	 2:35;19,2
4.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 2:36;47,6
5.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 2:39;16,8
6.	 Barburzyński 	 Józef 	 53	 Spójnia Gdańsk 	 2:42;40,4
7.	 Wdowiak 	 Tadeusz 	 56	 Flota Gdynia 	 2:44;01,8
8.	 Orłowski 	 Mieczysław 	 56	 Polonia Warszawa 	 2:48;58,2
	 Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Skra Warszawa 	 DNF
	 Pazderski 	 Kazimierz 	 29	 AZS Gdańsk 	 DQ

Konkurencję młodzików na dystansie 10 km wygrał Roman Dawidowski z „Neptuna” 
wynikiem 54;45,8 min. Był jedynym zawodnikiem startującym w tej kategorii wiekowej37.
37 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 20.Plac Wolności w Pucku rok 1978. 
(zbiory. NAC)
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W sezonie lekkoatletycznym w 1977 roku w Pucku konkurencja chodu sportowego 
była często rozgrywana na zawodach. Po raz pierwszy z okazji otwarcie sezonu 

w  dniu 20 kwietnia .

Chód 3.000 m

1.	 Miotk 	 Marek 	 62 	 Puck 	 17;37,8
2.	 Bażowski 	 Marian 	 62 	 Puck 	 17;38,0
3.	 Kryża 	 Adam 	 62 	 Puck 	 18;06,4
4.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63 	 Puck 	 18;53,8
5.	 Śliwiński	 Bogdan 	 62 	 Puck 	 19;16,0
6.	 Adas 	 Tomasz 	 63 	 Puck 	 19;45,4
7.	 Broniewicz 	 Antoni 	 62 	 Puck 	 19;54,0

Chód 5.000 m

1.	 Dawidowski 	 Roman 	 61 	 Puck 	 23;47,4
2.	 Krzyżanowski 	 Jerzy 	 61 	 Puck 	 27;34,8
3.	 Motke 	 Zdzisław 	 61 	 Puck 	 28;28,8
4.	 Krukowski 	 Tomasz 	 60 	 Puck 	 29;19,8
Reprezentacje Szkół Podstawowych z gminy miasta Puck walczyły w zawodach lek-

koatletycznych  o „Puchar Ludowego Klubu Sportowego” w Pucku w dniu 5 maja . 

Chód 3.000 m

1.	 Miotk 	 Marek 	 62 	 Puck 	 17;52,4
2.	 Labuda 	 Adam 	 62 	 Puck 	 17;59,0
3.	 Bażowski 	 Marian 	 62 	 Puck 	 18;06,6
4.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63 	 Puck 	 18;58,8
5.	 Radkie 	 Marian 	 63 	 Puck 	 18;59,0
6.	 Śliwiński	 Bogdan 	 62 	 Puck 	 19;59,0
7.	 Dzierżyński 	 Feliks 	 62 	 Puck 	 20;19,6
Miejsko, gminne Lekkoatletyczne Igrzyska Młodzieży Szkolnej dla Szkół Podstawo-

wych, przeprowadzono w dniu 10 maja .

Chód 5.000 m

1.	 Miotk 	 Marek 	 62 	 Puck 	 29;19,0
2.	 Labuda 	 Adam 	 62 	 Puck 	 30;35,4
3.	 Bażowski 	 Marian 	 62 	 Puck 	 30;45,6
4.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63 	 Puck 	 31;31,4
5.	 Marzejca 	 Robert 	 62 	 Puck 	 31;41,6
6.	 Dawidowski 	 Piotr 	 62 	 Puck 	 31;41,8
7.	 Dzierżyński 	 Feliks 	 62 	 Puck 	 32;35,6
8.	 Marzejca 	 Kazimierz  	 62 	 Puck 	 33;20,8
9.	 Florek 	 Józef 	 62 	 Puck 	 33;49,8

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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Mecz lekkoatletyczny szkół średnich, rozegrano na stadionie miejskim w  Puck wdniu 
12 maja. Wystartowały w nim reprezentacje następujących szkół: Zasadniczej Szkoły Za-
wodowej w Pucku, Państwowego Techniku Rolniczego w Kłanino, Zespołu Szkół Sa-
mochodowych w Wejherowie, Technikum Hodowli Roślin i Nasiennictwa w Rzucewie .

Chód 5.000 m

1.	 Dawidowski 	 Roman 	 61 	 Puck 	 25;56,4
2.	 Krzyżanowski 	 Jerzy 	 61 	 Puck 	 28;28,6
3.	 Najmuła 	 Henryk 	 58 	 Puck 	 29;50,6
4.	 Kloska 	 Marek 	 61 	 Puck 	 30;17,2

Wojewódzki lekkoatletyczny mityng z okazji święta „Odrodzenia Polski” odbył się  w 
dniu 15 lipca na stadionie miejskim w Pucku 

Chód 5.000 m

1.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53 	 Puck 	 22;31,2
2.	 Labuda 	 Adam 	 62 	 Puck 	 26;31,2
3.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63 	 Puck 	 27;13,8

W Pucku w dniu 14 sierpnia 1977 roku, na rynku miejskim przeprowadzono V ogól-
nopolskie kryterium „Chód nad Zatoka Pucką. Po raz pierwszy w programie został prze-
prowadzony chód na dystansie 5 km przeznaczony dla młodzików 38. 

Chód 5 km młodzików 

1.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 25;40,0
2.	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 25;44,0
3.	 Labuda 	 Adam 	 62	 LKS Puck 	 25;46,0
4.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 25;48,2
5.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63	 LKS Puck 	 25;56,2
6.	 Baran 	 Dariusz 	 62	 Bałtyk Gdynia 	 28;16,2
7.	 Trzeciak 	 Marek 	 62	 Calisia Kalisz  	 28;30,0
8.	 Borowski 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 28;37,4 
9.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 28;46,2
10.	 Szymczak 	 Grzegorz 	 63	 Calisia Kalisz 	 28;56,4 
11.	 Śledź 	 Jan 	 62	 Calisia Kalisz 	 29;32,0 
12.	 Śledź 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz 	 30;40,0 

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;15,0
2.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 48;59,2
3.	 Żeglarski 	 Wiesław 	 60	 Bałtyk Gdynia 	 49;31,2
4.	 Pabian 	 Ireneusz 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 49;32,0
5.	 Chybowski 	 Wojciech 	 61	 Jagiellonia Baiałystok 	 50;35,2
6.	 Wójcik 	 Andrzej 	 60	 Start Lublin 	 51;15,4
7.	 Bąk 	 Antoni 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 51;24,8

38 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Chód sportowy na Kaszubach
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8.	 Zinko 	 Zbigniew 	 61	 Jagiellonia Białystok 	 51;24,8

Chód 10 km juniorów starszych

1.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 47;05,2
2.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 59	 Konradia Gdańsk 	 48;06,2
3.	 Wróblewski 	 Andrzej 	 58	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 49;12,2
4.	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 Start Lublin 	 49;30,0
5.	 Kiedrowicz 	 Piotr 	 59	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;01,2
6.	 Góra 	 Marek 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 50;02,2
7.	 Wodnicki 	 Leszek 	 59	 AZS Szczecin 	 54;24,2
8.	 Męzik 	 Andrzej 	 55	 Lechia Gdańsk 	 55;36,4

Chód 20 km seniorów

1.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 60	 Skra Warszawa 	 1:29;05,2
2.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 1:30;22,4
3.	 Górski 	 Mieczysław 	 44	 Start Łódź 	 1:31;05,4
4.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 1:31;49,2
5.	 Duda 	 Bogusław 	 53	 Flota Gdynia 	 1:31;49,2
6.	 Rola 	 Stanislaw 	 52	 Polonia Warszawa 	 1:34;10,2
7.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 1:34;40,2
8.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 1:34;40,8
9.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Flota Gdynia 	 1:36;12,6
10.	 Pater 	 Waldemar 	 57	 Zawisza Bydgoszcz 	 1:38;23,8
11.	 Orłowski 	 Mieczysław 	 56	 Polonia Warszawa 	 1:42;53,0
12.	 Jasik 	 Piotr 	 58	 Polonia Warszawa 	 1:50;28,0

Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 LKS Puck 	 DNF
Kowal 	 Czesław 	 54	 Skra Warszawa 	 DNF
Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Śląsk Wrocław 	 DNF
Wdowiak 	 Tadeusz 	 56	 Flota Gdynia 	 DNF

Indywidualne lekkoatletyczne mistrzostwa Ludowego Klubu Sportowego w Pucku 
odbyły się na stadionie miejskim w dniu 10 września 1977 roku. Zawody przepro-

wadzono przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych (silny wiatr), i panującym 
chłodzie. W programie mistrzostw została umieszczona konkurencja chodu sportowego 
na dystansie 5.000 m w kategorii panów39.

Chód 5.000 m mężczyzn

1.	 Labuda 	 Adam 	 62	 Domatowo 	 27;03,4
2.	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63	 Mrzezino 	 27;12,5
3.	 Najmuła 	 Henryk 				   Kłanino 	 27;55,2 

Ludowy Klub Sportowy w Pucku zorganizował po raz VI ogólnopolskie kryterium 
„Chód nad Zatoka Pucką” w dniu 22 lipca 1978 roku. Trasa została wytyczona na 

39 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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Placu Wolności. Przeprowadzono cztery konkurencje, w których wzięła udział czołówka 
polskich chodziarzy 40. 

Chód 20 km seniorów 

1.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 1:32;39,6
2.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Flota Gdynia 	 1:34;05,6
3.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 1:34;57,0
4.	 Kasprzyk 	 Marek 	 51	 Olimpia Poznań 	 1:36;45,6 
5.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Flota Gdynia 	 1:39;24,2
6.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 1:42;47,0 
7.	 Teperek 	 Waldemar 	 57	 Polonia Warszawa 	 1:44;51,6

Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 DNF
Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Śląsk Wrocław 	 DNF
Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Skra Warszawa 	 DNF
Wodnicki 	 Leszek 	 60	 AZS Szczecin 	 DNF

Chód 10 km juniorów starszych

1.	 Kiedrowicz 	 Piotr 	 59	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 46;12,0
2.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań 	 47;20,0
3.	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 Start Lublin 	 47;22,4
4.	 Marek 	 Zbigniew 	 59	 Śląsk Katowice 	 47;55,0
5.	 Żeglarski 	 Wiesław 	 60	 Bałtyk Gdynia 	 48;45,2
6.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 49;19,2
7.	 Turczyński 	 Aleksander 	 59	 Jagiellonia Białystok 	 55;05,0
8.	 Zicka 	 Vladimir 		  CSRR 	 1:00;45,2
	 Szczęsny 	 Mariusz 	 54	 Victoria Racibórz 	 DNF
	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 DNF

40 Chód nad Zatoka Pucką, Dziennik Bałtycki 1978, nr 166, s.6.
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	 Góra 	 Marek 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 DNF
	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF
	 Pabian 	 Ireneusz 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Noteć Chodzież 	 46;12,2
2.	 Chybowski 	 Wojciech 	 61	 Jagiellnia Białystok 	 50;18,0
3.	 Janik 	 Jerzy 	 61	 Oleśniczanka 	 51;18,4
4.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 51;32,4
5.	 Bąk 	 Antoni 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 51;32,0
6.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 53;11,0
7.	 Rząd 	 Krzysztof 	 61	 LZS Tarnobrzeg 	 1:01;61,4
8.	 Witkowski 	 Marek 	 61	 Oleśnicznka 	 DNF
	 Wróblewicz	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF

Miotek 	 Marek 	 62	 LKS Puck 	 DNF
Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DQ
Trzeciak 	 Marek 	 62	 Calisia Kalisz 	 DQ

Chód 5 km młodzików 

1.	 Korzeniowski 	 Mirosław 	 63	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 28;03,2
2.	 Borowski 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 28;22,3 
3.	 Kosobudzki 	 Jarosław 	 63	 AZS Szczecin 	 28;37,0
4.	 Szylke 	 Krzysztof 	 63	 Jagiellonia Białystok 	 29;10,0
5.	 Mania 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 29;10,0 
6.	 Bolin 	 Stanisław 	 63	 LKS Puck 	 30;25,4
7.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 30;50,0
8.	 Śledź 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz 	 31;20,4 
9.	 Szymczak 	 Grzegorz 	 66	 Calisia Kalisz 	 32;27,4
10.	 Ruczkowski 	 Dariusz  	 66	 Calisia Kalisz 	 33;57,2 
11.	 Żelazny 	 Adam 	 66	 Calisia Kalisz 	 37;30,2
12.	 Kiełek 	 Robert 		  LZS Tarnobrzeg 	 37;31,2

Rząd 	 Jerzy 		  LZS Tarnobrzeg 	 DNF

W roku 1979 w Pucku lekkoatletyczna konkurencja chodu sportowego często była 
rozgrywana na zawodach regionalnych. Był to efekt działań wielkiego propa-

gatora chodu, trenera miejscowego klubu „LKS” Puck, Lecha Skoczke. Pierwsze zawody 
lekkoatletyczne rozegrano w sezonie 1979, w dniu 21 kwietnia41.

Chód 3.000 m

1.	 Cirocki 	 Wacław 	 65 	 LKS Puck 	 17;37,8
2.	 Rumkowski 	 Zdzisław 	 64	 LKS Puck 	 17;41,4
3.	 Reszke 	 Kazimierz 	 64 	 LKS Puck 	 18;39,6

Kolejne zostały przeprowadzone na stadionie miejskim w dniu 11 maja 1979 roku 42.
41 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
42 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Rumkowski 	 Zdzisław 	 64	 LKS Puck 	 17;00,3
2.	 Holender 	 Jan 	 64 	 LKS Puck 	 17;14,8
3.	 Cieślik 	 Waldemar 	 65 	 LKS Puck 	 17;30,3
4.	 Grubba 	 Jarosław 	 65 	 LKS Puck 	 17;35,8
5.	 Szlaga 	 Lucjan 	 67 	 LKS Puck 	 18;17,8
6.	 Bekisz 	 Dariusz	 65	 Żelistrzewo	 18;24,5
7.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 19;31,6
8.	 Brodowski 	 Marek 	 65 	 LKS Puck 	 19;32,4
9.	 Krzysztofik 	 Jerzy 	 65 	 LKS Puck 	 19;57,8
10.	 Bissa 	 Jacek 	 67	 LKS Puck	 20;58,1
11.	 Poetrykus 	 Bronisław 	 67 	 LKS Puck 	 21;21,0
W dniu 16 maja na stadionie miejskim w Pucku, odbył się mityng lekkoatletyczny43. 

Chód 5.000 m mężczyzn

1.	 Holender 	 Jan 	 64 	 LKS Puck 	 30;02,7
2.	 Cirocki 	 Wacław 	 65 	 LKS Puck 	 30;18,2
3.	 Rumkowski 	 Zdzisław 	 64	 LKS Puck 	 30;32,5
4.	 Grubba 	 Jarosław 	 65 	 LKS Puck 	 30;50,8
5.	 Bekisz 	 Dariusz	 65	 Żelistrzewo 	 32;19,0
6.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 32;36,8
7.	 Kosecki 	 Mirosław 	 65 	 LKS Puck 	 35;27,2

VII Ogólnopolskie Kryterium w chodzie sportowym „Chód nad Zatoką Pucką” 
rozegrano w Pucku w dniu 8 lipca 1979 roku. Zawody zostały przeprowa-

dzone na trasie wytyczonej w centrum miasta44. Najbardziej wartościowy wynik zawodów 
uzyskał Zdzisław Szlapkin z MKS „Noteć” Chodzież na dystansie 10 km w kategorii 
juniora starszego. Osiągnięty przez niego rezultat 44;55,2 min. był najlepszym wynikiem 
uzyskanym przez juniora w Polsce. Po raz pierwszy w puckim kryterium wystartowały 
kobiety. Były to reprezentantki tylko jednego klubu „MKS” Tarnobrzeg 45.
Chód 20 km seniorów

1.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 1:30;31,8
2.	 Kiedrowicz 	 Piotr 	 59	 Pomorze Stargard 	 1:35;25,6
3.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 1:36;42,2
4.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań 	 1:37;39,0 
5.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Flota Gdynia 	 1:38;52,5
6.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 1:42;41,8 
	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Flota Gdynia 	 DQ
	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 Start Lublin 	 DQ

43 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
44 Kaźmierski pierwszy w Pucku, Przegląd Sportowy 1979 nr 133, s.2.
45 Chodziarze walczyli w Pucku, Dziennik Bałtycki 1979, nr 153, s.2.
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Chód 10 km juniorów starszych

1.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 MKS Noteć Chodzież 	 44;55,2 
2.	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 47;46,1
PK	 Teperek 	 Waldemar	 57	 Polonia Warszawa 	 51;00,0 
        Pabian 	 Ireneusz 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DQ

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 49;08,3
2.	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 49;20,9
3.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;06,0
4.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;56,2
5.	 Pacholczyk 	 Stanisław	 62 	 Konradia Gdańsk 	 52;44,5
6.	 Labuda 	 Adam 	 62	 LKS Puck 	 54;43,4
7.	 Bianga 	 Marek 	 63	 Skra Warszawa 	 57;18,6
	 Korzeniowski 	 Mirosław 	 63	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF
	 Rolak 	 Artur 	 62	 Skra Warszawa 	 DNF

Chód 5 km młodzików 

1.	 Śledź 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz 	 24;52,0
2.	 Herok 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 24;53,0
3.	 Furman 	 Wiesław 	 64	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 24;53,4
4.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 25;26,2
5.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 27;06,2
6.	 Szeligowski 	 Wiesław 	 65	 Konradia Gdańsk 	 27;06,8
7.	 Krefta 	 Mirosław 	 67	 Konradia Gdańsk 	 28;40,6
8.	 Topolewski 	 Dariusz 	 68	 Konradia Gdańsk 	 28;50,2
9.	 Kruszewski 	 Artur 	 64	 Polonia Warszawa 	 28;50,3

Zawody w chodzie sportowym w Pucku

Fot. 22. Dziennik Bałtycki 1979, nr 153, s.2.
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10.	 Bekisz 	 Dariusz 	 65	 LKS Puck 	 30;15,2
11.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 LKS Puck 	 30;33,4
	 Rumkowski 	 Zdzisław 	 64	 LKS Puck 	 DQ
	 Misiuro 	 Maciej 	 66	 Konradia Gdańsk 	 DNF 

Chód 5 km młodziczek

1.	 Garboś 	 Barbara	 65 	 MKS Tarnobrzeg 	 30;57,2
2.	 Żak 	 Krystyna 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 31;21,2
3.	 Urbaniak 	 Anna 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 31;24,8
	 Paterek 	 Alicja 	 62	 MKS Tarnobrzeg 	 DNF

Chód 3 km młodziczek

1.	 Kopeć 	 Małgorzata 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 17;17,2
2.	 Garboś 	 Małgorzata 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 17;25,1
3.	 Małek 	 Wiesława 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 19;31,2
4.	 Garboś 	 Aleksandra 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 19;31,3

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 1979/1980, Ludowy Klub Spor-
towy wraz Zarządem Miejskim Szkolnego Związku Sportowego w Pucku, 

w miesiącach wrzesień i październik przeprowadził szereg zawodów lekkoatletycznych 
w programach których był rozgrywany chód 46.

Pierwsze zawody z tego cyklu przeprowadzono w dniu 10 września47

Chód 3.000 m

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 18;18,0
2.	 Kirszling 	 Waldemar 	 68	 Leśniewo	 18;37,0
3.	 Bissa 	 Jacek 	 67	 LKS Puck	 18;48,6
4.	 Proena 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino	 18;49,0
5.	 Lewicki 	 Piotr 	 67	 LKS Puck	 18;58,4
6.	 Korthala 	 Dariusz 	 67	 LKS Puck	 20;18,0
7.	 Mudlaff 	 Roman 	 67	 LKS Puck	 20;18,2
8.	 Bialiński 	 Adam 	 67	 LKS Puck	 21;17,2
9.	 Ogryzek 	 Grzegorz 	 67	 LKS Puck	 21;21,4
10.	 Rozmarynowski 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck	 21;50,4
Zawody lekkoatletyczne Szkolnego Związku Sportowego odbyły się w dniu 13 wrze-

śnia 1979 roku. Startowały w nich reprezentacje szkół miasta i gminy Puck 48.

Chód 3.000 m

1.	 Bekisz 	 Dariusz	 65	 Żelistrzewo	 17;21,7
2.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 17;22,7
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo	 17;24,4
4.	 Krzysztofiak 	 Jerzy 	 65	 Połchowo	 18;06,0

46 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
47 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
48 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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5.	 Mudlaff 	 Zdzisław 	 65	 LKS Puck	 18;35,7
6.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Mrzezino	 18;54,8
7.	 Szlaga 	 Sławomir 	 66	 Leśniewo	 18;56,6
8.	 Orzeł 	 Witold 	 66	 LKS Puck	 18;59,4
9.	 Wikowski 	 Wojciech 	 67	 Połchowo	 18;59,6
W dniach 18–19 września rozegrano mistrzostwa miasta i gminy Puck Szkół Podsta-

wowych w lekkiej atletyce. Organizatorem zawodów był klub „LKS” Puck 49. W pierw-
szym dniu rywalizowali młodzicy. 

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Bolin 	 Stanisław 	 63	 LKS Puck	 27;22,0
2.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 27;41,4
3.	 Szymczak 	 Marek 	 63 	 LKS Puck 	 32;54,0
W dniu 19 września do współzawodnictwa przystąpili uczniowie w kategorii dzieci 

Chód 3.000 m dzieci

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 17;59,4
2.	 Drawc 	 Bernard 	 68 	 LKS Puck 	 19;13,9
3.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68 	 LKS Puck 	 19;18,4
4.	 Śliwiński 	 Andrzej 	 68 	 LKS Puck 	 20;12,1
5.	 Lis 	 Sławomir 	 68 	 LKS Puck 	 20;12,2
6.	 Białek 	 Tomasz 	 68 	 LKS Puck 	 20;12,4
7.	 Labuda 	 Sławomir 	 68 	 LKS Puck 	 21;14,0
8.	 Kupski 	 Eugeniusz 	 68 	 LKS Puck 	 21;49,2
9.	 Bryja 	 Leszek 	 68 	 LKS Puck 	 21;49,3
Lekkoatletyczne mistrzostwa klubu „LKS” rozegrane w dniu 21 września 1979 roku. 

Przeprowadzono dwie konkurencje w chodzie sportowym 50.

Chód 3.000 m chłopców

1.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 17;02,8
2.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Mrzezino	 17;06,8
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo	 17;25,4
4.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Mrzezino	 17;53,8
5.	 Prenga 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino	 18;26,2
6.	 Szlaga 	 Sławomir 	 66	 Mrzezino	 18;46,2
7.	 Meszke 	 Sylwester 	 67	 LKS Puck	 19;09,9

Chód 5.000 m młodzików

4.	 Labuda 	 Adam 	 62	 LKS Puck 	 25;30,7
5.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 25;45,5
6.	 Bolin 	 Stanisław 	 63	 LKS Puck	 26;18,8
7.	 Binga 	 Marek 	 63	 LKS Puck	 27;34,8

49 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
50 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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Na zakończenie sezonu zorganizowano w dniu 16 październik 1979 roku zawody 
w  chodzie na dystansie 10.000 m przeprowadzonego na bieżni stadionu w Pucku 51.

Chód 10.000 m mężczyzn

1.	 Miotek 	 Marek 	 62	 LKS Puck 	 56;51,2
2.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 64;17,6
3.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 67;19,0

Zawody otwarcia sezonu lekkoatletycznego na Ziemi Puckiej w 1980 roku, odbyły 
się na stadionie miejskim w Pucku w dniu 24 kwietnia. Program uwzględniał 

konkurencję chodu na dystansie 3.000 m mężczyzn 52. 

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Labuda 	 Adam 	 62 	 Puck 	 15;12,4
2.	 Cirocki 	 Wacław 	 65 	 Mrzezino 	 19;06,6
Kolejne zawody lekkoatletyczne w Pucku rozegrano w dniu 6 maja 1980 roku 53.

Chód 3.000 m

1.	 Bekisz 	 Dariusz 	 65	 Żelistrzewo 	 16;30,5
2.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Mrzezino	 16;34,2
3.	 Cirocki 	 Wacław	 65	 Mrzezino 	 17;14,2
4.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Puck	 17;24,3
5.	 Szmyt 	 Franciszek	 68	 Leśniewo 	 17;24,4
6.	 Kirschling 	 Waldemar 	 68	 Leśniewo 	 17;53,0
7.	 Prena 	 Stanisław	 67	 Mrzezino	 17;53,0
8.	 Koartas 	 Dariusz 	 67 	 Żelistrzewo 	 18;05,8
9.	 Kownatke 	 Jarosław 	 67 	 Starzyno 	 19;49,3
10.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68 	 Leśniewo 	 19;56,2

Miejsko–Gminne Igrzyska Szkół Podstawowych miasta i gminy Puck, w lekkiej 
atletyce w roku szkolnym 1979/80, odbyły się w dniu 16 maja 1980 roku na 

stadionie miejskim „Zatoka”54.

Chód 5.000 m

1.	 Bekisz 	 Dariusz 	 65	 Żelistrzewo 	 27;52,0
2.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Mrzezino	 28;00,0
3.	 Cirocki 	 Wacław	 65	 Mrzezino 	 28;30,0
4.	 Szlage 	 Sławomir 	 65	 Mrzezino 	 32;17,7
5.	 Dampc 	 Andrzej	 67	 Puck 2 	 36;32,9
6.	 Szmydtke 	 Jarosław	 67	 Puck 2 	 36;59,0

51 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
52 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
53 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
54 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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Chód 3.000 m 

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Puck	 16;46,6
2.	 Szmyt 	 Franciszek	 68	 Leśniewo 	 16;55,0
3.	 Kirschling 	 Waldemar 	 68	 Leśniewo 	 17;37,8
4.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino 	 17;55,0
5.	 Kortas 	 Dariusz 		  Żelistrzewo 	 18;05,0
6.	 Krzysztofiak 	 Jerzy 	 67	 Połchowo 	 18;09,2
7.	 Wikowski 	 Wojciech 	 67	 Połchowo 	 19;10,0
8.	 Kosecki 	 Eugeniusz 		  Leśniewo 	 19;39,6
9.	 Dyczewski 	 Maurycy 	 67	 Puck 2 	 19;49,0
10.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Mrzezino 	 20;47,0
11.	 Zieliński 	 Jacek 	 69	 Połchowo 	 20;36,9
12.	 Barwicki 	 Jarosław	 67 	 Puck 2 	 20;53,2

Na stadionie miejskim w dniu 21 maja 1980 roku, Wydział Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Pucku wraz z Ludowym Klubem Sportowym 

w  Pucku przeprowadził Rejonowe Igrzyska Szkół Podstawowych na rok szkolny 1979/80 
w lekkiej atletyce55.

Chód 3.000 m 

1.	 Bekisz 	 Dariusz 	 65	 Puck 	 28;39,0
2.	 Willma 	 Jarosław 	 67	 Puck	 28;39,4
3.	 Willma 	 Stanisław 	 65	 Puck	 28;45,0
4.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Puck	 28;58,2
5.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 Puck	 29;52,0
6.	 Szlaga 	 Sławomir 	 66	 Puck	 30;36,2
7.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 Puck	 31;04,8
8.	 Krzysztofik 	 Jerzy 	 67	 Puck	 31;16,4
9.	 Korthals 	 Dariusz 	 67	 Puck	 32;31,8

Ludowy Klub Sportowy w Pucku wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Pucku 
był organizatorem VIII edycji ogólnopolskiego kryterium w chodzie sportowym 

„Chód nad Zatoką Pucką”. Zawody przeprowadzono, w dniu 6 lipca 1980 roku, w cen-
trum miasta na trasie okrężnej o podłożu asfaltowym, której pętla wynosiła 440,20 m. 
W imprezie uczestniczyło 50 zawodników. Odbyła się ona przy pięknej pogodzie przy 
dużym zainteresowaniu publiczności 56.  Po raz pierwszy w Polsce podczas odbywania 
się imprezy sportowej towarzyszył się zespół muzyczny. Były to „Skutki Nudy” z Wejhe-
rowa57.

55 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
56 Chodziarze startowali w Pucku, Dziennik Bałtycki 1980, nr 149, s.2.
57 „Skutki Nudy” - zespół jazzowy z Wejherowa istniejący na przełomie lat 70/80 przy wejherowskim ówcze-
snym PDK. Założycielem zespołu był Jan Mazur - puzonista, kompozytor i aranżer, trąbka Romuald Frąckie-
wicz, saksofon altowy i klarnet Benedykt Frąckiewicz, saksofon tenorowy Jarosław Kędziora. Grali głównie 
jazz tradycyjny (dixieland), ale sięgali też do innych stylów zbliżonych do jazzu.
(https://www.youtube.com/watch?v=oVhn6OvvYkc) (dostęp 13.11.2013)
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Chód 20 km seniorzy 

1.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Skra Warszawa 	 1:24;58,0
2.	 Rola 	 Stanisław 	 57	 Polonia Warszawa 	 1:25;37,8
3.	 Cieślak 	 Wiesław 	 56	 Skra Warszawa 	 1:28;12,2
4.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 1:30;21,2
5.	 Kiedrowicz 	 Piotr 	 58	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 1:32;58,0
6.	 Nastański 	 Jerzy	 56	 Spójnia Warszawa 	 1:33;02,0 
7.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:34;18,0
8.	 Karpiesiuk 	 Witold 	 53	 Konradia Gdańsk 	 1:35;40,0
9.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 1:36;46,0
10.	 Chyliński 	 Andrzej 	 60	 Spójnia Warszawa 	 1:40;06,8
11.	 Harasiński 	 Ryszard 	 56	 Zawisza Bydgoszcz 	 1:45;29,2
12.	 Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Skra Warszawa 	 1:47;53,0

Rychert 	 Mirosław 	 59	 Spójnia Gdańsk 	 DNF
Pazderski 	 Kazimierz 	 29	 LZS Gdańsk 	 DNF
Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk 	 DNF
Góra 	 Marek 	 59	 AZS Gdańsk 	 DNF
Wdowiak 	 Tadeusz 	 56	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DQ
Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Flota Gdynia 	 DQ
Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 AZS Gdańsk 	 DQ

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Langwerski 	 Ireneusz 	 63	 Calisia Kalisz 	 44;50,8 
2.	 Dłubak 	 Grzegorz 	 64	 MKS Oleśnica 	 48;00,0
3.	 Warzecha 	 Lech 	 63	 MKS Oleśnica 	 48;23,8
4.	 Furman 	 Wiesław 	 64	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;24,6
5.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konrada Gdańsk 	 48;40,2

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 23. Zespół muzyczny „Skutki Nudy” z Wejherowa. 
(zbiory.własne).
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6.	 Śledź  	 Leszek 	 62	 Calisia Kalisz  	 49;26,2 
7.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 52;49,0
8.	 Bianga 	 Marek 	 64	 LKS Puck 	 58;11,0

Chód 10 km juniorów starszych

1.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 MKS Noteć Chodzież 	 41;37,4 
2.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 46;37,4
3.	 Zachariasz 	 Leszek 	 62	 MKS Noteć Chodzież 	 47;13,0 
4.	 Witkowski 	 Marek  	 61	 WKS Oleśnicznka 	 47;41,8
5.	 Stąpół 	 Janusz 	 61	 Budowlani Kielce 	 48;24,0
6.	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;37,8
PK	 Bigocki 	 Marian 	 57	 Spójnia Gdańsk 	 47;42,4 

Labuda 	 Adam 	 62	 LKS Puck 	 DQ
Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF

Chód 5 km młodzicy

1.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 27;15,5
2.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Konrada Gdańsk 	 27;29,6
3.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 LKS Puck 	 28;02,1
4.	 Bekisz 	 Dariusz 	 65	 LKS Puck 	 29;11,6
5.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 29;12,2
6.	 Gawrysiak 	 Jarosław 	 66	 Konrada Gdańsk 	 30;07,6

Chód 3 km młodzików

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 15;15,2
2.	 Topolewski 	 Dariusz 	 67	 Konrada Gdańsk 	 15;52,2
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 LKS Puck 	 16;03,3
4.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 LKS Puck 	 17;54,2
5.	 Prena 	 Stanisław 	 68	 LKS Puck 	 18;46,1

W dwóch jesiennych miesiącach tj. we wrześniu i październiku 1980 roku w Pucku 
zostało zorganizowanych szereg zawodów lekkoatletycznych przeznaczonych dla 

uczniów szkół podstawowych oraz średnich z terenu miasta i gminy Puck. Organizator ich 
byli zawsze Ośrodek Sportu i Rekreacji, Ludowy Klub Sportowy w Pucku oraz Wydział 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta i Gminy Puck.

W dniach 8–9 września 1980 roku na stadionie LKS „Zatoka” odbyły się Mistrzostwa 
miasta i gminy Puck w lekkiej atletyce 58.

Chód 5.000 m

1.	 Labuda 	 Adam 	 62	 Domatowo 	 23;38,7
2.	 Holender 	 Jan 	 64	 Domatowo 	 24;02,0
3.	 Bianga 	 Marek 	 63	 Domatowo 	 24;03,0
4.	 Wilma 	 Jarosław 	 67 	 Rekowo 	 25;58,7
5.	 Szmit 	 Franciszek 	 68	 Domatowo 	 26;45,5

58 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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6.	 Prena 	 Stanisław 	 68	 Mrzezino 	 28;32,4
7.	 Szlaga 	 Sławomir 		  Rekowo 	 28;36,6

Kirschling 	 Waldemar	 67 	 Leśniewo 	 DQ
W dniu 19 września 1980 roku na stadionie LKS „Zatoka” odbył się I rzut zawo-

dów lekkoatletycznych przeznaczonych dla klas VII szkół podstawowych z terenu miasta 
i  gminy Puck 59.

Chód 3.000 m

1.	 Wilma 	 Jarosław	 67 	 Mrzezino 	 16;20,4
2.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 Leśniewo 	 17;43,2
3.	 Prena 	 Stanisław	 68 	 Mrzezino 	 17;43,3
W dniu 22 września 1980 roku na stadionie LKS „Zatoka” odbył się I rzut Ligi Szkół 

Średnich w lekkiej atletyce na rok szkolny 1980/81 z terenu miasta i gminy Puck 60. 

Chód 5.000 m juniorów

1.	 Holender 	 Jan  	 64	 ZSR Puck 	 25;57,8
2.	 Blanga 	 Marek 	 63	 ZSR Puck 	 26;36,1
	 Hurski 	 Edward	 63 	 Rzucewo  	 DQ
W dniu 30 września 1980 roku na stadionie zawody lekkoatletyczne dla klas V z te-

renu miasta i gminy Puck 61.

Chód 3.000 m 

1.	 Witschenbach 	 Sławomir 	 69 	 Puck 	 21;05,6
2.	 Kraft 	 Marek 	 69	 Mrzezino 	 21;35,8
W dniu 1 października 1980 roku na stadionie zawody lekkoatletyczne dla klas 6 ze 

szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Puck 62.

Chód 3.000 m młodzików

1.	 Szymyt 	 Franciszek	 68 	 Leśniewo 	 17;19,2
2.	 Kosecki 	 Eugeniusz	 68 	 Leśniewo 	 19;19,6
3.	 Labuda 	 Sławomir 	 68	 Mrzezino 	 20;51,6
4.	 Śliwiński 	 Andrzej 	 67	 Starzyn 	 21;21,2
5.	 Lis 	 Sławomir 	 68	 Starzyn 	 21;21,2

W roku 1981 w Pucku lekkoatletyczna konkurencja chodu sportowego gościła 
regularnie w programach zawodów regionalnych. Dużą w tym była zasługa 

wielkiego propagatora chodu trenera LKS Lecha Skoczke, oraz Waldemara Płomienia. 
Już w dniu 21 kwietnia 1981 roku na stadionie w Pucku w ramach otwarcia sezonu 

lekkoatletycznego przeprowadzone zostały zawody w chodzie sportowym 63.

59 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
60 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
61 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
62 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
63 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Gryga 	 Kazimiera 	 68	 AZS AWF Katowice 	 18;39,0
2.	 Rafacz 	 Elżbieta 	 62	 AZS AWF Katowice 	 18;54,0
3.	 Nowak 	 Zuzanna 	 69	 AZS AWF Katowice 	 19;11,8
4.	 Mrozek	 Janina 	 69	 AZS AWF Katowice 	 19;35,6
5.	 Smolińska 	 Elżbieta 	 70	 AZS AWF Katowice 	 20;26,8
6.	 Emeschajmer 	 Małgorzata 	 69	 Konradia  Gdańsk 	 20;30,8
7.	 Kajser 	 Małgorzata 	 68	 Konradia  Gdańsk 	 20;59,8
8.	 Bartoszko 	 Wanda 	 68	 Konradia  Gdańsk 	 21;51,2

Chód 3.000m chłopców 

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 LKS Puck 	 16;49,2
2.	 Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS AW Katowice 	 17;21,0
3.	 Miśta 	 Krzysztof 	 68	 AZS AWF Katowice 	 17;21,0
4.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 LKS Puck 	 18;21,6
5.	 Emeschajmer 	 Mirosław 	 70	 Konradia Gdańsk 	 20;14,8
6.	 Ruszkiewicz 	 Arkadiusz 	 69	 Konradia Gdańsk 	 20;58,0

Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 LKS Puck	 DQ

Chód 5.000 m kobiet  

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 MKS Gdańsk 	 28;20,4
2.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS AWF Katowice 	 33;11,8
3.	 Dadzibóg 	 Iwona 	 66	 AZS AWF Katowice 	 33;11,8
4.	 Wątor 	 Beata 	 67	 AZS AWF Katowice 	 34;08,0
5.	 Sejdak 	 Iwona 	 66	 AZS AWF Katowice 	 34;27,8
6.	 Wróbel 	 Beata 	 68	 AZS AWF Katowice 	 34;29,6
7.	 Śnigórska 	 Beata 	 65	 AZS AWF Katowice 	 35;40,4

Zawody w chodzie sportowym w Pucku

Fot. 24.Przegląd Sportowy 1981
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Chód 5.000 m mężczyzn 

1.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 23;49,4
2.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS AWF Katowice 	 25;55,0
3.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 LKS Puck 	 26;09,2
4.	 Klimatowski 	 Adam 	 63	 AZS AWF Katowice 	 26;20,6
5.	 Król 	 Roman 	 65	 AZS AWF Katowice	 26;23,6
6.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;32,2
7.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;32,8
8.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 27;24,8
9.	 Pieczyński 	 Marek 	 62	 AZS AWF Katowice 	 27;50,6
10.	 Topolewski 	 Dariusz 	 66	 Konradia Gdańsk 	 29;16,2
11.	 Skworczak 	 Bogdan 	 63	 AZS AWF Katowice 	 30;06,0
12.	 Woźnica 	 Adam	 67	 AZS AWF Katowice 	 32;24,4
13.	 Małysiak 	 Janusz 	 67	 AZS AWF Katowice 	 33;54,4

Igrzyska Szkół Podstawowych miasta i gminy Puck, w lekkiej atletyce na rok szkol-
ny 1980/1981 rozegrano w dniu 15 maja na stadionie miejskim w Pucku 64.

Chód 5.000 m 

1.	 Wilma 	 Stanisław 		  65	 Mrzezino 	 31;04,0
2.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Mrzezino 	 31;08,2
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 31;55,6
4.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino 	 33;08,4
5.	 Wikowski 	 Wojciech 	 67	 Połchowo 	 33;27,6
6.	 Dyczewski 	 Waldemar 	 67	 Puck 2 	 33;38,0
7.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 Leśniewo 	 34;37,5
8.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Leśniewo 	 35;50,2
9.	 Dampa 	 Andrzej 	 66	 Puck 2 	 36;23,3
10.	 Myślisz 	 Wojciech 	 66	 Żelistrzewo 	 36;37,0
11.	 Białk 	 Józef 	 67	 Łebcz 	 36;50,2
12.	 Zieliński 	 Jacek 	 68	 Połchowo 	 37;42,2
13.	 Kozak 	 Wiesław 	 69	 Łebcz 	 37;44,2
Rejonowe Igrzyska Szkół Podstawowych w lekkiej atletyce przeprowadzono w dniu 

18. maja 1981 roku w Pucku. Program zawodów zawierał konkurencję chodu na 3.000 m 
młodzików 65. 

Chód 3.000 m młodzików

1.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Mrzezino 	 14;54,4
2.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Mrzezino	 15;07,3
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo	 16;41,0
4.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino 	 17;11,6
5.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 Leśniewo 	 17;26,8

64 Komunikat z zawodów (zbiory St. Pawełczak).
65 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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6.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Leśniewo 	 18;07,5
7.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Mrzezino 	 19;16,8
8.	 Myślisz 	 Wojciech 	 66	 Żelistrzewo 	 19;37,2
9.	 Patok 	 Zygfryd 	 65	 Żelistrzewo 	 21;05,6
PK	 Buschan 	 Tadeusz 	 67	 Mrzezino 	 19;01,2
W dniu 26 maja 1981 roku na stadionie w Pucku odbyły się zawody lekkoatletyczne 

klas VII tj. rocznika 67, ze szkół podstawowych miasta i gminy Puck 66.

Chód 3.000m chłopców

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Mrzezino	 15;35,2
2.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 Leśniewo 	 17;18,9
3.	 Byczewski 	 Maurycy 	 67	 Puck 2 	 18;00,0
4.	 Buschan 	 Tadeusz 	 67	 Mrzezino 	 18;14,4
W dniu 2 czerwca 1981 roku na stadionie w Pucku odbyły się zawody lekkoatletyczne 

klas VI tj. rocznika 68, ze szkół podstawowych miasta i gminy Puck 67.

Chód 3.000m chłopców

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 17;10,6
2.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Leśniewo 	 18;51,4
3.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Mrzezino 	 18;57,0
4.	 Mudlaff 	 Marek 	 68	 Leśniewo 	 19;14,9
5.	 Labuda 	 Sławomir	 68 	 Mrzezino 	 19;54,4
W dniu 5 czerwca 1981 roku na stadionie w Pucku odbyły się zawody lekkoatletyczne 

klas V tj. rocznika 69, ze szkół podstawowych miasta i gminy Puck 68.

Chód 3.000m chłopców

1.	 Szymański 	 Ryszard 	 69 	 Leśniewo 	 19;58,8
2.	 Witzenbach 	 Sławomir 	 69 	 Puck 	 20;39,8
3.	 Lilla 	 Tadeusz 	 69 	 Leśniewo 	 20;40,0
4.	 Rigga 	 Zdzisłąw 	 69 	 Leśniewo 	 21;17,4
PK	 Czaja 	 Marek 	 68 	 Mrzezino 	 19;06,9 
IX ogólnopolskie kryterium w chodzie sportowym połączone z I rzutem drużyno-

wych mistrzostw Polski (I i II liga) rozegrano na rynku w Pucku w dniu 5 lipca 1981 roku. 
Powyższe rozwiązanie zapewniło duży udział chodziarzy, wystartowało 74 zawodników 
i 20 zawodniczek, Organizatorem imprezy był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pucku, wraz 
z Ludowym Klubem Sportowym w Pucku 69.

Chód 10 km seniorów 

1.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Olimpia Poznań  	 40;42,0 
2.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Skra Warszawa 	 40;52,0

66 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
67 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
68 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
69 Z. Szlapkin maszerował najszybciej, Dziennik Bałtycki 1981, nr 131, s.6.
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3.	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Flota Gdynia 	 40;58,0
4.	 Cieślak 	 Wiesław 	 56	 Skra Warszawa 	 42;18,0
5.	 Rola 	 Stanisław 	 57	 Polonia Warszawa 	 42;42,0
6.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 42;44,0
7.	 Kłos 	 Jan 	 60	 Wawel Kraków 	 42;45,0
8.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 42;55,0
9.	 Ryba 	 Eugeniusz 	 59	 Górnik Zabrze 	 42;59,0
10.	 Nastański 	 Jerzy 	 56	 Legia Warszawa 	 43;27,0
11.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 AZS Gdańsk 	 43;27,0
12.	 Wierciński 	 Tadeusz 	 60	 Lechia Gdańsk 	 43;32,0
13.	 Chyliński 	 Andrzej 	 60	 Wawel Kraków 	 43;38,0
14.	 Humenny 	 Andrzej 	 55	 Górnik Zabrze 	 43;41,0
15.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Flota Gdynia 	 44;06,0
16.	 Wiśniowski 	 Zbigniew 	 60	 Flota Gdynia 	 44;10,0
17.	 Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk 	 44;13,0
18.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 44;13,0
19.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 44;22,0
20.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Flota Gdynia 	 44;23,0
21.	 Gosławski 	 Zbigniew 	 53	 Śląsk Wrocław 	 44;29,0
22.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 44;56,0
23.	 Janik 	 Jerzy 	 61	 Oleśnicznka 	 44;57,0
24.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań  	 45;23,0 
25.	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 45;28,0
26.	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 AZS Lublin 	 45;31,0
27.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 45;40,0
28.	 Lassota 	 Lesław 	 58	 Wawel Kraków 	 45;46,0
29.	 Urbanowski 	 Adam 	 59	 Śląsk Wrocław 	 46;05,0
30.	 Kowal 	 Czesław 	 54	 Spójnia Warszawa 	 46;22,0
31.	 Niemiec 	 Wiesław 	 60	 Wawel Kraków 	 46;32,0
32.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Spójnia Gdańsk 	 46;49,0
33.	 Wdowiak 	 Tadeusz 	 57	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 45;50,0
34.	 Bednarek 	 Jacek 	 64	 ROW Rybnik 	 46;52,0
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35.	 Pawlik 	 Adam 	 57	 Warszawianka Warszawa 	 46;58,0
36.	 Salamon 	 Jerzy 	 64	 MKS Kozienice 	 47;33,0
37.	 Motyka 	 Andrzej 	 56	 MKS Kozienice 	 48;04,0
38.	 Stąpór 	 Janusz 	 61	 Budowlani Kielce 	 48;05,0
39.	 Karpiesiak 	 Witold 	 53	 Konradia Gdańsk 	 48;08,0
40.	 Muszyński 	 Wojciech 	 61	 Gwardia  Piła  	 48;11,0 
41.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Chemik Kędzierzyn 	 48;27,0
42.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 48;51,0
43.	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;54,0
44.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 48;56,0
45.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;57,0
46.	 Osos 	 Marek 	 62	 Gwardia  Piła  	 48;57,0 
47.	 Dąsal 	 Marek 	 59	 Cracovia Kraków 	 50;24,0
48.	 Kościański 	 Dariusz 	 63	 Gwardia  Piła  	 50;59,0
49.	 Rensz 	 Józef 	 56	 ROW Rybnik 	 51;00,0
50.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS AWF Katowice 	 53;17,0
51.	 Kaźmierczak 	 Wiesław 	 64	 ROW Rybnik 	 54;23,0
52.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 niestowarzyszony 	 54;35,0
53.	 Karwot 	 Marek 	 61	 ROW Rybnik 	 54;44,0

Stolarz 	 Tadeusz 	 63	 Stal Stalowa Wola	 DNF
Kołodziej 	 Stanisław 	 61	 Stal Stalowa Wola 	 DNF
Ciaś 	 Zbigniew 	 56	 AZS Poznań 	 DNF 

Chód 5 km kobiet

1.	 Wyszyńska 	 Agnieszka 	 55	 Górnik Wałbrzych 	 24;56,0
2.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 MKS Gdańsk 	 26;12,0
3.	 Szypuła 	 Bożena 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 26;28,0
4.	 Dabińska 	 Cecylia 	 65	 Górnik Wałbrzych 	 27;23,0
5.	 Gabroś 	 Małgorzata 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 27;26,0
6.	 Wolan 	 Zofia 	 66	 Stal Stalowa Wola 	 28;42,0
7.	 Urbanik 	 Alina 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 28;48,0
8.	 Garboś 	 Barbara 	 65	 MKS Tarnobrzeg 	 29;28,0
9.	 Stelmaszczyk 	 Barbara 	 65	 Górnik Wałbrzych 	 29;32,0
10.	 Gancarzyk 	 Barbara 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 31;11,0
	 Rokitowska 	 Lucyna 	 56	 AZS Katowice 	 DQ
	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS Katowice 	 DNF
	 Gryga 	 Kazimiera 	 68	 AZS Katowice 	 DNF

Chód 10 km juniorów młodszych 

1.	 Holemder 	 Jan	 64	 LKS Puck 	 45;59,0
2.	 Mnich 	 Zbigniew 	 65	 Gwardia  Piła  	 49;19,0 
3.	 Kaczmarek 	 Jacek 	 64	 Gwardia Piła 	 49;59,0
4.	 Dadaczyński 	 Jarosław 	 65	 LKS Kociewie 	 50;39,0

Kozberóg 	 Marek 	 65	 MKS Tarnobrzeg 	 DNF

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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Chód 3 km dziewcząt

1.	 Jaskot 	 Maria 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 18;06,0
2.	 Lorenc 	 Beata 	 67	 Górnik Wałbrzych 	 19;13,0
3.	 Brzeza 	 Terasa 	 68	 MKS Tarnobrzeg 	 19;30,0
4.	 Bęben 	 Iwona 	 65	 MKS Tarnobrzeg 	 19;47,0
5.	 Emeschmajmer 	 Małgorzata 	 69	 Konradia Gdańsk 	 20;02,0

Chód 3 km młodzików

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 67	 LKS Puck 	 16;11,0
2.	 Kitka 	 Andrzej 	 68	 Gwardia Piła 	 16;18,0 
3.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 LKS Puck 	 18;11,0
4.	 Emeschmajmer 	 Mirosław 	 70	 Konradia Gdańsk 	 18;13,0
5.	 Morawski 	 Krzysztof 	 69	 Konradia Gdańsk 	 19;21,0

Chód 5 km młodzików 

1.	 Nawrocki 	 Waldemar 	 66	 Gwardia Piła 	 25;59,0
2.	 Krefta 	 Mirosław  	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;06,0
3.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;11,0
4.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 26;20,0
5.	 Żukowski 	 Marek 	 66	 Konradia Gdańsk 	 26;29,0
6.	 Kołodziejczyk 	 Andrzej 	 66	 Lechia Gdańsk 	 27;58,0
7.	 Kirschling 	 Eugeniusz 	 67	 LKS Puck 	 28;32,0
8.	 Trochim 	 Tomasz 		  Konradia Gdańsk 	 30;03,0
9.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 LKS Puck 	 30;20,0
Lekkoatletyczne mistrzostwa klubu „LKS” Puck zostały przeprowadzone na stadionie 

miejskim „Zatoka” w dniu 15 września 1981 roku. Program zawodów obejmował również 
konkurencję chodu sportowego na dystansie 3.000 m przeznaczonego dla młodzików 70.

Chód 3.000 m młodzików

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Mrzezino 	 16;03,4
2.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Leśniewo 	 16;27,0
3.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 Mrzezino 	 17;06,8
4.	 Dyczewski 	 Maurycy 	 67	 Puck 2 	 17;19,0
5.	 Wikowski 	 Wojciech 	 67	 Połchowo 	 17;22,6
6.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Leśniewo	 18;14,5
7.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Mrzezino 	 18;52,0
PK	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 13;47,4 
Chodziarze Ludowego Klubu Sportowego w Pucku jeszcze na koniec lekkoatle-

tycznego sezonu dwukrotnie zorganizowali swoje wewnętrzne zawody. Po raz pierwszy 
w  dniu 24 września 1981 roku rywalizowali na dystansie 5.000 m 71. 

70 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
71 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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Chód 5.000 m mężczyzn

1.	 Holender 	 Jan  	 64	 LKS Puck 	 25;05,0
2.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 28;04,4
3.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 29;25,0
Po raz drugi w dniu 1 października 1981 roku puccy chodziarze rywalizowali trady-

cyjnie na stadionie miejskim „Zatoka” na dystansie 3.000 m72.

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck	 14;04,8
2.	 Szmyt 	 Franciszek 	 67	 LKS Puck 	 16;34,1
3.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 LKS Puck	 18;33,4

W Pucku w dniu 13 czerwca 1982 roku odbyło się X jubileuszowe kryterium w cho-
dzie sportowym 73.

Chód 5 km kobiet 

1.	 Rokitowska 	 Lucyna 	 56	 AZS AWF Katowice 	 25;21,5
2.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 niestowarzyszona 	 26;28,8
3.	 Idec 	 Teresa 	 67	 Stal Stalowa Wola 	 26;56,4
4.	 Lewandowska 	 Maria 	 66	 Stal Stalowa Wola 	 27;13,0
5.	 Wolan 	 Zofia 	 66	 Stal Stalowa Wola 	 27;14,0
6.	 Bak 	 Anna 	 61	 Stal Stalowa Wola 	 27;26,4
7.	 Dadzibóg 	 Iwona 	 66	 AZS AWF Katowice 	 28;05,0
8.	 Rochlicka 	 Małgorzata	 62 	 niestowarzyszona 	 28;45,0

72 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
73 Chodziarze startowali w Pucku, Dziennik Bałtycki 1982, nr 116, s.2.
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Fot. 26.Dziennik Bałtycki 1981 nr 131 Fot. 27.Dziennik Bałtycki 1982, nr 116, s.2
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9.	 Niewójt 	 Barbara 	 69	 AZS AWF Katowice 	 30;55,0
10.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS AWF Katowice 	 30;55,0
11.	 Jaskot 	 Maria 	 68	 MKS Tarnobrzeg 	 32;10,8
	 Duma 	 Małgorzata 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 DNF
	 Górecka 	 Bożena 	 69	 AZS AWF Katowice 	 DQ

Chód 10 km seniorów

1.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Skra Warszawa 	 41;42,0
2.	 Wierciński 	 Tadeusz 	 60	 Lechia Gdańsk 	 43;53,2
3.	 Kołodziej 	 Stanisław 	 61	 Stal Stalowa Wola 	 43;58,0
4.	 Sadlej 	 Zbigniew 	 61	 Unia Hubieszów 	 44;53,0
5.	 Harasiński 	 Ryszard 	 56	 Start Łódź 	 47;32,4
6.	 Rolak 	 Artur 	 57	 Skra Warszawa 	 49;04,4
7.	 Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Skra Warszawa 	 49;20,0
8.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 50;37,0

Chód 10 km juniorów

1.	 Herok 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 44;29,3
2.	 Holendar 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 46;03,2
3.	 Łukasiewicz 	 Robert 	 63	 Unia Hrubieszów 	 47;44,2
4.	 Marszałł 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 47;51,6
5.	 Kucharski 	 Marek 	 64	 MKS Arum Złotoryja 	 50;06,6
	 Gąsiorek 	 Jerzy 	 63	 MKS Tarnobrzeg 	 DNF

Chód 10 km juniorów młodszych 

1.	 Barbużyński 	 Bogusław	 66	 Konradia Gdańsk 	 50;59,8
2.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 53;01,0
3.	 Dadaczyński  	 Jarosław 	 65	 Agro Kociewie 	 54;04,2
4.	 Żukowski 	 Marek 	 66	 Konradia Gdańsk 	 54;29,0
5.	 Kołodziejczak 	 Andrzej 	 66	 Lechia Gdańsk	 54;54,6
6.	 Torłop 	 Przemysław 	 66	 Spójnia Gdańsk 	 58;11,2 

Chód 5 km młodzików

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia  	 25;13,9
2.	 Topolewski 	 Dariusz 	 67	 Konradia Gdańsk 	 25;21,5
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Flota Gdynia 	 26;17,8
4.	 Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS AWF Katowice 	 26;27,3
5.	 Czopek 	 Mariusz 	 67	 MKS Tarnobrzeg 	 27;55,0
6.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 Flota Gdynia 	 28;17,8
7.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 LKS Puck 	 28;17,8
8.	 Cichosz 	 Marek 	 68	 Lechia Gdańsk 	 28;44,0
9.	 Kosberuk 	 Krzysztof 	 67	 MKS Tarnobrzeg 	 28;49,0

Chód sportowy na Kaszubach
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Chód 3 km dziewcząt

1.	 Szypuła 	 Bożena 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 16;23,4
2.	 Szypuła 	 Józefa 	 68	 MKS Tarnobrzeg 	 17;01,0
3.	 Gryga 	 Kazimiera 	 68	 AZS AWF Katowice 	 17;03,2
4.	 Rudnicka 	 Grażyna 	 69	 Konradia Gdańsk 	 17;12,0
5.	 Widernik 	 Anna 	 69	 AZS AWF Katowice 	 17;44,0
6.	 Nowak 	 Zuzanna 	 69	 AZS AWF Katowice 	 17;44,0
7.	 Wójcik 	 Regina 	 67	 MKS Tarnobrzeg 	 17;48,0
8.	 Wiąckowska 	 Małgorzata 	 67	 MKS Tarnobrzeg 	 17;50,3
9.	 Nowak 	 Marta 	 69	 MKS Tarnobrzeg 	 18;26,5
10.	 Klein 	 Bożena 	 70	 LKS Puck 	 19;01,2

Chód 3 km chłopców

1.	 Morawski 	 Krzysztof 	 69	 Konradia Gdańsk 	 16;10,0
2.	 Kruczalak 	 Michał 	 69	 Konradia Gdańsk 	 17;15,0
3.	 Weiss 	 Andrzej 	 70	 Konradia Gdańsk 	 18;06,0
4.	 Karpiński 	 Dominik 	 69	 Konradia Gdańsk 	 18;12,6
5.	 Szulist 	 Mariusz 	 69	 Konradia Gdańsk 	 18;26,7
Ulice otaczające rynek w Pucku były areną zmagań w dniu 9 lipca 1983 roku, cho-

dziarzy startujących w tradycyjnych zawodach w chodzie „Chód nad Zatoką”74. Najbar-
dziej wartościowy wynik zawodów uzyskała zwyciężczyni chodu na dystansie 5 km Beata 
Bączyk z „Olimpii” Poznań.

Chód 5 km kobiet 

1.	 Bączyk 	 Beata 	 65	 Olimpia Poznań 	 24;54
2.	 Mróz 	 Kazimiera 	 64	 Tęcza Mielec 	 25;58
3.	 Szypuła 	 Bożena 	 66	 Tęcza Mielec 	 26;40
4.	 Lewandowska 	 Maria  	 66	 Stal Stalowa Wola 	 26;50
5.	 Idec 	 Teresa 	 67	 Stal Stalowa Wola 	 27;22
6.	 Szypuła 	 Józefa 	 68	 Tęcza Mielec 	 27;25
7.	 Rogóż 	 Renata 	 66	 Tęcza Mielec 	 27;31
8.	 Lasota 	 Elżbieta 	 67	 Tęcza Mielec	 27;42
9.	 Pogoda 	 Wiesława 	 66	 Tęcza Mielec 	 28;12
10.	 Wujko 	 Katarzyna 	 66	 Tęcza Mielec	 28;19
11.	 Surowiak 	 Hanna 	 64	 AZS Katowice	 28;44
12.	 Iwańska 	 Bogumiła 	 59	 AZS Katowice	 29;30
13.	 Nowak 	 Zuzanna 	 69	 AZS Katowice 	 29;30
14.	 Wróbel 	 Beata 	 68	 AZS Katowice 	 30;20
15.	 Sajdok 	 Joanna 	 66	 AZS Katowice  	 31;16
16.	 Wanta	 Iwona 	 69	 Konradia Gdańsk 	 32;38
17.	 Pater 	 Maria 	 64	 AZS Katowice 	 32;41
	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS AWF Katowice 	 DNF

74 Sprintem przez stadiony, Dziennik Bałtycki 1983, nr 134, s.2.
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Chód 20 km seniorów 
1.	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Flota Gdynia	 1:31;28
2.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:34;46
3.	 Morawski 	 Bogusław 	 60	 Oleśniczanka	 1:35;42
4.	 Zietkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:37;06
5.	 Wierciński 	 Tadeusz  	 60	 Lechia Gdańsk	 1:42;55
6.	 Korzeniowski 	 Mirosław 	 63	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:47;48
7.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS Katowice 	 1:51;12

	Osos 	 Marek	 62	 Flota Gdynia 	 DNF
	Zaliwkowski	 Andrzej 	 63	 Budowlani Szczecin	 DNF
	Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 DNF
	Rychert 	 Mirosław 	 59	 Gryf Słupsk	 DNF
	Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Flota Gdynia	 DNF

Chód 10 km juniorów młodszych 

1.	 Marut 	 Sławomir 	 66	 MKS Kozienice	 49;03
2.	 Barbużynski 	 Bogusław 	 66	 Spójnia Gdańsk 	 49;50
3.	 Przybysz 	 Maciej 	 66	 Orkan Poznań	 50;15 
4.	 Żak 	 Bogusław 	 66	 Juvenia Głuchołazy 	 51;16
5.	 Galus 	 Mariusz 	 66	 Budowlani Szczecin	 52;24
6.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 53;40
7.	 Małysiak 	 Janusz 	 67	 AZS Katowice 	 55;16

Wyka 	 Andrzej 	 66	 Flota Gdynia	 DNF
Piskulski 	 Adam	 66	 Flota Gdynia	 DNF

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 28. Bączyk,Mróz na trasie. (zbiory. K.Mosio)
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Torłop 	 Przemysław	 66	 Spójnia Gdańsk	 DNF
Klaja 	 Maciej 	 67	 AZS Katowice 	 DNF
Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia 	 DNF 

Chód 10 km juniorów 

1.	 Bednarek 	 Jacek 	 64	 ROW Rybnik 	 45;01
2.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 45;08
3.	 Zadka 	 Krzysztof 	 65	 Oleśniczanka	 46;16
4.	 Kaczmarek 	 Aleksander 	 65	 Orkan Poznań 	 48;26 
5.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 Flota Gdynia 	 51;23
6.	 Stępień 	 Krzysztof 	 65	 MZKS Kozienice	 52;54
	 Dadaczynski 	 Jarosław 	 65	 Kociewie Stargard  	 DNF
	 Dłubak 	 Grzegorz 	 65	 Oleśniczanka 	 DQ
	 Sopel 	 Marian	 63	 Lubtour Zielona Góra	 DNF

Chód 10 km seniorów

1.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań 	 45;32
2.	 Mąka 	 Grzegorz 	 62	 AZS Gorzów Wlkp. 	 50;20

Chód 5 km młodzików 

1.	 Szmyt 	 Franciszek 	 69	 Flota Gdynia 	 24;14
2.	 Cichosz 	 Marek 	 68	 Spójnia Gdańsk	 27;04
3.	 Mikołajczyk 	 Stanisław 	 68	 MKS Arum Złotoryja 	 27;45
4.	 Morawski 	 Krzysztof	 69	 Konradia Gdańsk  	 28;27
5.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Flota Gdynia	 29.07
6.	 Kostecki 	 Mariusz 	 68	 Pomorze Stargard Szczeciński	 29;41
7.	 Byczek 	 Robert 	 68	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 30;36

Chód 5 km chłopców 

1.	 Paziewski 	 Dariusz 	 70	 Konradia Gdańsk 	 17;02
2.	 Król 	 Aleksander 	 70	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 18;10
3.	 Weiss 	 Andrzej 	 70	 Konradia Gdańsk	 18;10

Chód 3 km chłopców

1.	 Gontarek 	 Grażyna 	 70	 MKS Arum Złotoryja 	 18;54
2.	 Kwiatkowska 	 Lucyna	 71	 MKS Arum Złotoryja 	 19;07
3.	 Płoszaj 	 Anna 	 72	 Konradia Gdańsk 	 20;02

Chód 3 km dziewcząt 

1.	 Betlej 	 Beata 	 68	 Tęcza Mielec 	 17;15
2.	 Klimek 	 Bernardetta 	 68	 Tęcza Mielec	 17;45
3.	 Karnasiewicz 	 T 	 68		  17;46
4.	 Zietek 	 I 		 68		  18;16
5.	 Zielińska 	 Wanda 		 68	 Tęcza Mielec	 18;19

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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6.	 Głogowska	 J. 		 68		  18;33
7.	 Rogóż 	 V 		 68	 Tęcza Mielec	 18;35
8.	 Slomba 	 D 		 68		  19;17
9.	 Belcarz 	 M 		 68		  19;18
10.	 Olszewska 	 M 		 68	 MKS Arum Złotoryja 	 19;22
W Pucku w dniu 1 lipca 1984 roku na trasie wytyczonej w centrum miasta, wokół 

placu Wolności rozegrano XII edycję ogólnopolskich zawodów w chodzie sportowym75 
Zawody były licznie osadzone, wystartowało100 zawodników z 12 klubów.

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Lechia Gdańsk 	 1:30;24
2.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński	 1:31;16
3.	 Urbanowski 	 Adam 	 59	 Śląsk Wrocław 	 1:31;58
4.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Oleśniczanka 	 1:36,04
5.	 Libenthal 	 Marek 	 64	 Śląsk Wrocław 	 1:37;43
6.	 Żak 	 Bogusław 	 66	 Juvenia Głuchołazy 	 1:43;41
7.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS Katowice 	 1:54;12
8.	 Kamiński 	 Andrzej  	 59	 AZS Katowice	 2:12,04
	 Janowski 	 Henryk 	 46	 AZS Katowice 	 DNF
	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 DNF
	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 DNF
	 Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk	 DNF

Chód 10 km juniorów

1.	 Kaczmarski 	 Aleksander 	 65	 Orkan Poznań 	 45;46
75 Mróz i Stasiewicz najlepsi w Pucku, Przegląd Sportowy 1984, nr 128, s.3.
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2.	 Łapacz 	 Zbigniew 	 65	 Gwardia Piła 	 46;36
3.	 Barbużyński 	 Bogusław	 66	 Spójnia Gdańsk	 47;22
4.	 Paprotny 	 Krystian 	 66	 Górnik Zabrze 	 48;39
5.	 Zawisza 	 Jarosław 	 66	 Skra Warszawa 	 48;58
6.	 Goławski 	 Janusz 	 66	 Skra Warszawa 	 49;18
7.	 Dziuba 	 Zbigniew 	 66	 AZS Katowice 	 50;20
8.	 Torłop 	 Przemysław 	 66	 Spójnia Gdańsk 	 51;47
9.	 Witkowski 	 Paweł 	 66	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 52;50
PK	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 44;47 
	 Żukowski 	 Marek 	 66	 Spójnia Gdańsk 	 DNF
	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 DNF

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia 	 47;41
2.	 Błaszkiewicz 	 Artur 	 68	 Polonia Warszawa 	 48;17
3.	 Jurach 	 Remigiusz 	 67	 Gwardia Piła 	 48;28
4.	 Kitka 	 Andrzej 	 68	 Gwardia Piła 	 49;30
5.	 Topolewski 	 Dariusz 	 67	 Konradia Gdańsk 	 55;26
6.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Flota Gdynia 	 56;55
	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Flota Gdynia 	 DNF

Chód 5 km seniorek

1.	 Mróz 	 Kazimiera 	 64	 Tęcza Mielec 	 24;27
2.	 Madura 	 Grażyna 	 66	 Tęcza Mielec 	 25;04
3.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 Lechia Gdańsk 	 25;49
4.	 Rochlicka 	 Małgorzata 	 62	 Lechia Gdańsk 	 27;12
5.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS Katowice 	 28;06
6.	 Antosiewicz 	 Mariola 	 67	 AZS Katowice 	 29;46
	 Sajdok 	 Janina 	 66	 AZS Katowice 	 DNF

Chód 5 km młodziczek

1.	 Malinowska 	 Anna 	 69	 AZS Katowice 	 28;25
2.	 Szandar 	 Grażyna 	 69	 AZS Katowice 	 28;35
3.	 Śleziona 	 Katarzyna 	 70	 AZS Katowice 	 29;14
4.	 Rogacka	 Anna 	 69	 Flota Gdynia 	 29;38
5.	 Grabowska 	 Małgorzata 	 69	 MKS Gniezno 	 29;14
6.	 Mrozek 	 Janina 	 69	 AZS Katowice 	 29;41
7.	 Wanta 	 Iwona  	 69	 Konradia Gdańsk 	 31;55
	 Niewójt 	 Barbara 	 69	 AZS Katowice 	 DNF
	 Klein 	 Bożena 	 70	 Flota Gdynia 	 DNF

Chód 5 km młodzików

1.	 Hanzel 	 Marek 	 69	 Olimp Łobez 	 25;07
2.	 Sędziak 	 Krzysztof 	 69	 Orkan Poznań 	 26;13

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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3.	 Kniejski 	 Krzysztof 	 70	 AZS Katowice 	 26;21
4.	 Chrząszcz  	 Roman	 70	 AZS Katowice 	 27;11
5.	 Wypych 	 Radosław 	 69	 Polonia Warszawa 	 28;23
6.	 Cieślak 	 Karol	 69	 Krokos Leszno 	 28;23
7.	 Szymański 	 Ryszard 	 69	 Flota Gdynia 	 28;31
8.	 Paziewski 	 Dariusz 	 70	 Konradia Gdańsk 	 28;42
9.	 Składkiewicz 	 Zbigniew 	 70	 Olimp Łobez 	 31;00
10.	 Tyrański 	 Ryszard 	 70	 Olimp Łobez 	 31;02

Chód 3 km dziewcząt

1.	 Szwendor 	 Anna 	 72	 AZS Katowice 	 17;27
2.	 Janaszek 	 Beata 	 73	 Konradia Gdańsk 	 17;50
3.	 Płoszaj 	 Anna  	 72	 Olimpia Poznań 	 18;34
4.	 Karbowiak 	 Elżbieta 	 71	 AZS AWF Katowice	 19;04
5.	 Szczuko 	 Joanna 	 71	 Konradia Gdańsk 	 20;09
6.	 Agatowska 	 Katarzyna 	 72 	 AZS AWF Katowice	 20;22
7.	 Gbur 	 Izabela 		  AZS AWF Katowice	 21;42

Chód 3 km kobiet

1.	 Gryga 	 Kazimiera 	 68	 AZS Katowice 	 16;02
2.	 Brzóska 	 Aniela 	 69	 AZS Katowice	 16;38
3.	 Adamus 	 Aniela 	 69	 AZS Katowice 	 18;53
4.	 Gambuś 	 Aurelia 	 69	 AZS Katowice 	 21;42 

Chód 3 km chłopców

1.	 Maćkowiak 	 Grzegorz 	 71	 Orkan Poznań 	 17;00
2.	 Smolich 	 Krzysztof 	 71	 Olimp Łobez 	 17;19
3.	 Rudnicki 	 Arkadiusz 	 71	 Olimp Łobez 	 17;24
4.	 Radziusz 	 Arkadiusz 	 71	 Olimp Łobez 	 17;24
5.	 Jasiński 	 Leszek 	 71	 Olimp Łobez 	 18;22
6.	 Maciejewski 	 Robert 	 71	 Olimp Łobez 	 18;32
7.	 Tarnicki 	 Piotr 	 72 	 Olimp Łobez 	 19;00
	 Śleziona 	 Adam 	 71	 AZS Katowice 	 DNF
W dniu 29 lipca 1984 roku na trasie wytyczonej ponownie w centrum miasta, rozegra-

no chody na długich dystansach. Panie rywalizowały na dystansie 20 km a panowie na 30 
km. Prasa określiła zawody nieoficjalnymi mistrzostwami Polski na długich dystansach. 
Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem, wystartowało 55 zawodników z 17 klu-
bów 76. 

Chód 30 km mężczyzn

1.	 Rola 	 Stanisław 	 57	 Polonia Warszawa 	 2:24;44
2.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 2:24;52
3.	 Urbanowski 	 Adam 	 59	 Śląsk Wrocław 	 2:26;61

76 Nieoficjalne mistrzostwa Polski, Przegląd Sportowy 1984, nr 148, s.3.
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4.	 Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk 	 2:29;58
5.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Spójnia Gdańsk 	 2:31;08
6.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 2:31;12
7.	 Wierciński 	 Tadeusz 	 60	 Flota Gdynia	 2:36;58
8.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 2:37;11
9.	 Przewoźnik 	 Witold  	 50	 AZS Katowice	 3:32;14
10.	 Jankowski 	 Henryk 	 46	 AZS Katowice 	 3:35;18
	 Chodukiewicz 	 Stanisław 	 61	 Jagiellonia Białystok 	 DQ
	 Wodnicki 	 Leszek 	 59	 Budowlani Szczecin  	 DQ
Organizatorzy zawodów zaproponowali paniom rywalizacje, na ówcześnie nietypo-

wym dystansie 20 km. Zdecydowały się na start na nim tylko 3 zawodniczki 77.

Chód 20 km kobiet

1.	 Bąk 	 Anna 	 61	 Stal Stalowa Wola 	 1:51;50
2.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS Katowice 	 2:07;54
	 Rokitowska 	 Lucyna 	 64	 AZS Katowice 	 DQ

Rozegrano również konkurencje na dystanse mityngowe.

Chód 5 km kobiet

1.	 Mróz 	 Kazimiera 	 64	 Tęcza Mielec 	 25;12
2.	 Madura 	 Grażyna 	 66	 Tęcza Mielec 	 25;21
3.	 Rogóż 	 Renata 	 66	 Tęcza Mielec 	 24;29
4.	 Pogoda 	 Wiesława 	 66	 Tęcza Mielec 	 25;45
5.	 Lewandowska 	 Maria	 66	 Stal Stalowa Wola	 26;11
6.	 Szandar 	 Grażyna 	 69	 AZS Katowice 	 27;16
7.	 Lasota 	 Elżbieta 	 67	 Tęcza Mielec 	 27;35
8.	 Rochlicka 	 Małgorzata 	 62	 Lechia Gdańsk 	 27;12

77 MP w chodzie sportowym, Dziennik Bałtycki 1984, nr 179, s.2.

Fot. 31. Dziennik Bałtycki 1985, nr 117Fot. 30. Dziennik Bałtycki 1984, nr 179
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9.	 Szypuła 	 Józefa  	 68	 Tęcza Mielec 	 28;17
10.	 Orpik 	 Mirosława 	 67	 Jagiellonia Białystok 	 28;17
11.	 Pokój 	 Grażyna 	 65	 Stal Stalowa Wola 	 28;49
12.	 Solecka 	 Anna 	 68	 MZKS Kozienice	 29;00
13.	 Gryga 	 Kazimiera	 69	 AZS Katowice 	 29;55
14.	 Rogowska	 Anna 	 69	 Flota Gdynia 	 30;13

Chód 5 km młodzików

1.	 Morawski 	 Krzysztof 	 69	 Konradia Gdańsk	 26;13
2.	 Chrząszcz 	 Roman 	 70	 AZS Katowice 	 27;15
3.	 Sędziak 	 Krzysztof 	 69	 Orkan Poznań 	 28;50
4.	 Banaś 	 Dariusz 	 70	 MZKS Kozienice 	 29;34
5.	 Grzegorczyk 	 Wojciech 	 69		  29;35

Chód 10 km junior młodszy

1.	 Masternak 	 Mirosław 	 67	 Noteć Chodzież 	 45;01
2.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 Flota Gdynia 	 48;53
3.	 Szmyt 	 Franciszek 	 67	 Flota Gdynia 	 48;53
4.	 Langner 	 Rafał 	 68	 Orkan Poznań 	 50;09
5.	 Bogiel 	 Mirosław 	 68	 MZKS Kozienice 	 50;38
6.	 Czaja 	 Marek 	 68	 Flota Gdynia 	 55;00

Chód 10 km junior

1.	 Kaczamarek 	 Aleksander 	 65	 Orkan Poznań 	 44;11
2.	 Pusz 	 Włodzimierz 	 65	 Oleśniczanka Oleśnica 	 44;24
3.	 Przybysz 	 Maciej 	 66	 Orkan Poznań 	 47;06
4.	 Stępień 	 Krzysztof 	 65	 MZKS Kozienice 	 48;14
5.	 Paprotny 	 Krystian 	 66	 Górnik Zabrze 	 49;44
6.	 Torłop 	 Przemysław	 66 	 Spójnia Gdańsk	 50;36

	 Zadka 	 Krzysztof	 65	 Oleśnicznka Oleśnica	 DQ

Chód 10 km seniorów  

1.	 Bednarek 	 Jacek 	 64	 ROW Rybnik 	 42;46
2.	 Stasiewicz	 Mirosław 	 58	 Lechia Gdańsk 	 43;59
3.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 44;17
4.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Oleśnicznka Oleśnica	 45;56
5.	 Zaliwkowski 	 Andrzej 	 63	 Oleśnicznka Oleśnica 	 48;04
	 Sopel 	 Marian 	 63	 Oleśnicznka Oleśnica 	 DQ
	 Prażniewski 	 Zbigniew 	 64	 Budowlani Szczecin 	 DQ
W dniu 25 maja 1985 rok w Pucku po raz XIII ogólnopolskie kryterium w chodzie 

sportowym78. Zawody przeprowadzono w centrum miasta wokół Placu Wolności (rynek), 
na trasie o podłożu asfaltowym. Organizatorem był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pucku. 

78 Puckie kryterium uliczne w chodzie, Dziennik Bałtycki 1985, nr 117, s.2.

Krzysztof Kisiel
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Fot. 32. Dyplom okolicznościowy. 
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Chód 20 km seniorzy

1.	 Sadlej 	 Zbigniew 	 61	 Gwardia Olsztyn	 1:29;20
2.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Skra Warszawa 	 1:29;59
3.	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Flota Gdynia 	 1:29;59
4.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Lechia Gdańsk 	 1:34;17
5.	 Marszałł  	 Jacek	 64	 Skra Warszawa 	 1:34;45
6.	 Raszka 	 Jan 	 51	 Górnik Zabrze 	 1:35;41
7.	 Dadaczyński 	 Jarosław 	 65	 Flota Gdynia 	 1:39;06
8.	 Męzik 	 Krzysztof 	 55	 Lechia Gdańsk 	 1:39;48
9.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 1:41;14
10.	 Dąsal 	 Marek 	 59	 niestowarzyszony 	 1:43;55
11.	 Zgoda 	 Bogusław 	 63	 AZS AWF Katowice 	 1:47;16
12.	 Lekki 	 Piotr 	 65	 AZS AWF Katowice 	 2:00;28
	 Paprotny 	 Krystian 	 66	 Górnik Zabrze 	 DNF
	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia	 DNF

Chód 10 km juniorów 

1.	 Barbużyński 	 Bogusław 66	 Spójnia Gdańsk 	 46;56
2.	 Marut 	 Sławomir 66	 MKS Kozienice 	 47;17
3.	 Turosz 	 Mirosław 66	 AZS AWF Katowice 	 56;56
PK	 Stępień 	 Krzysztof 65	 MKS Kozienice 	 47;29 
PK	 Rychert 	 Mirosław 59	 Spójnia Gdańsk 	 50;48 
PK	 Torłop 	 Przemysław 66	 Spójnia Gdańsk 	 52;19 

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Filipiak 	 Zbigniew 	 68	 Górnik Zabrze 	 53;32
2.	 Szynkiewicz 	 Piotr 	 68	 Górnik Zabrze 	 56;26
3.	 Morawski 	 Krzysztof 	 69	 Konradia Gdańsk 	 59;06
4.	 Mazur 	 Krzysztof 	 69	 AZS AWF Katowice 	 60;25
	 Szymański 	 Ryszard 	 69	 Flota Gdynia 	 DNF
	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 Flota Gdynia 	 DNF
	 Czaja 	 Marek 	 68	 Flota Gdynia 	 DNF

Chód 5 km młodzików

1.	 Kniejski 	 Krzysztof 	 70	 AZS AWF Katowice 	 22;56
2.	 Chrząszcz 	 Roman 	 70	 AZS AWF Katowice 	 22;57
3.	 Szafrański 	 Tomasz 	 70	 AZS AWF Katowice 	 25;40
4.	 Zieliński 	 Tomasz 	 70	 Orkan Poznań	 28;33
	 Petrykus 	 Ryszard 	 71	 Flota Gdynia 	 DNF
	 Stalka 	 Sławomir 	 69	 Flota Gdynia 	 DNF

Chód 5 km juniorek

1.	 Aksamit 	 Beata 	 68	 AZS AWF Katowice 	 25;51
2.	 Wanta 	 Iwona 	 69	 Konradia Gdańsk 	 27;08

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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3.	 Sarnawska 	 Sonia 	 71	 Konradia Gdańsk 	 29;47
4.	 Loryńska 	 Karina 	 71	 Konradia Gdańsk 	 30;06
	 Niewiadomska 	 Marzena 	 71	 Konradia Gdańsk 	 32;47
	 Frysztak 	 Jolanta 	 66	 Lechia Gdańśk 	 DQ

Chód 5 km kobiet

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 Lechia Gdańsk 	 23;12
2.	 Mosur 	 Ewa 	 64	 Unia Hrubieszów 	 23;41
3.	 Rochlicka 	 Małgorzata 	 62	 Lechia Gdańsk 	 24;12

Chód 10 km kobiet

1.	 Rokitowska 	 Lucyna 	 56	 AZS AWF Katowice 	 50;40
2.	 Turosz 	 Zofia 	 38	 AZS AWF Katowice 	 54;27
Cytat z komunikatu ....Zawodniczka Rokitowska przeszła 1 okrążenie mniej z powodu 

wprowadzenia jej w błąd przez własnego trenera, który kazał zakończyć dystans mino 
protestów Komisji sędziowskiej...79. 

Chód 3 km dziewcząt

1.	 Janaszek 	 Beata 	 73	 Konradia Gdańsk 	 17;38
2.	 Płaszaj 	 Anna 	 72	 Konradia Gdańsk 	 18;13
3.	 Zalawska 	 Marzena	 73 	 Konradia Gdańsk 	 19;03
4.	 Galińska 	 Magda 	 73 	 Konradia Gdańsk 	 19;18
5.	 Krempa 	 Beata 	 73	 Konradia Gdańsk 	 19;24
6.	 Piechowiak 	 Maria 	 72	 Orkan Poznań	 20;25
7.	 Rosińska 	 Joanna 	 72	 Konradia Gdańsk 	 20;44
8.	 Samołyk 	 Małgorzata 	 72	 Konradia Gdańsk 	 20;54
9.	 Labuda 	 Anna 	 72	 Konradia Gdańsk 	 21;09
10.	 Berlińska 	 Izabella 	 73 Konradia Gdańsk 	 21;12
Cytat z komunikatu...wyników na dystansach 3.000 m oraz 5.000 m nie należy uj-

mować do tabel ze względu na pomyłkę w dokonaniu pomiaru trasy przez organizatora...

W organizowaniu zawodów chodziarskich w Pucku nastąpiła prawie 20 letnia przerwa. 
Konkurencja chodu sportowego w Pucku ponownie została rozgrywana dopiero 

w 2003 roku. Na odbywających się po raz III otwartych lekkoatletycznych Mistrzostwa 
Gminy Puck wtedy została ona wpisana do programu zawodów. Były one rozegrane w dniu 
5 lipca, na stadionie miejskim w Pucku a organizatorami byli: Ośrodek Kultury, Sportu 
i  Turystyki w Gminie Puck oraz „Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej”80.

III Otwarte Mistrzostwa Ziemi Puckiej w czwórboju rzutowym przeprowadzone 
zostały w Pucku w dniu 5 lipca 2003 roku. Konkurencję chodu sportowego 

rozegrano dodatkowo. Janina Łuniewska ustanowiła nowy rekord Polski weteranek na 
dystansie 3.000 m81. 

79 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
80 Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej – poprzednia nazwa Ludowy Klub Sportowy w Pucku
81 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).

Chód sportowy na Kaszubach
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Chód 3.000 m kobiet

1.	 Łuniewska	 Janina	 59	 Reda	 16;03,85 RP 
2.	 Kamińska 	 Krystyna	 43	 Wejherowo	 22;03,27

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Reda	 15;28,19
2.	 Łuniewski	 Mirosław	 57	 Reda	 15;44,17
3.	 Białous	 Jan	 37	 Gdańsk	 16;50,66
4.	 Jurkowski	 Jerzy	 53	 Szczecin	 23;59,57

IV Otwarte Mistrzostwa Ziemi Puckiej w Lekkoatletycznym Czwórboju Rzutowym 
Weteranów Puck przeprowadzono w dniu 10 lipca 2004 roku. W ramach tych za-

wodów rozegrano konkurencję chodu sportowego82

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 Reda	 16;15,27

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski 	 Paweł	 87	 Reda	 14;10,84
2.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Reda	 15;22,01
3.	 Białous 	 Jan	 37	 Gdańsk	 16;27,51

V Lekkoatletyczne Mistrzostwa Ziemi Puckiej odbyły się na stadionie miejskim w Puc-
ku 2 lipca 2005 roku. Konkurencja chodu sportowego mężczyzn rozegrana została 

w  obsadzie międzynarodowej83.

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 16;11,2
82 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
83 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).

Zawody w chodzie sportowym w Pucku

Fot.33. Jolanta Merklinger Stargard Szczeciński 1986 MP LZS. 
(zbiory.J.Merklinger)
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2.	 Jaroch	 Magdalena	 88	 Konradia Gdańsk	 17;26,6
3.	 Kamińska	 Krystyna	 43	 PKWLA Sopot	 20;32,9

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Holender	 Jan	 64	 Rumia	 13;34,3
2.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 14;10,2
3.	 Barbużyński	 Józef	 53	 Francja	 15;12,1
4.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 15;25,2
5.	 Białous	 Jan	 37	 PKWLA Sopot 	 16;14,1
6.	 Kwita	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 17;26,1
7.	 Szarafiński	 Tadeusz	 37	 PKWLA Sopot	 19;52,3

VI Lekkoatletyczne  mistrzostwa Ziemi Puckiej przeprowadzono w Pucku na stadio-
nie miejskim w dniu 12 czerwca 2006 roku84.  		

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski 	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 13;17,8
2.	 Holender 	 Jan	 64	 Rumia	 14;12,9
3.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 15;07,3

W dniu 7 lipca 2007 roku w Pucku odbyły się VII otwarte Lekkoatletyczne Mistrzo-
stwa Ziemi Puckiej85. W konkurencji chodu mężczyzn na dystansie 3.000 m ustano-

wiono dwa nowe rekordy Polski weteranów. Rekordzistami zostali Mirosław Łuniewski 
reprezentujący klub „Konradię z Gdańska i Jan Białous z Pomorskiego Klub Weteranów 
w Sopot.

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Łuniewska	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 16;17,2
2.	 Kamińska	 Krystyna	 43	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 22;15,0

Chód 3000 m mężczyzn	

1.	 Holender	 Jan	 64	 Rumia	 13;53,0
2.	 Łuniewski	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 14;50,1 RP
3.	 Białous	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	17;01,3 RP
W 2008 roku lekka atletyka ponownie powróciła do Połczyna. Tutaj w dniu 23 sierp-

nia odbyły się VIII Mistrzostwa Ziemi Puckiej w Czwórboju Rzutowym i Chodzie Spor-
towym 86.

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk 	 15;16.4
2.	 Myszka 	 Dawid	 88	 GKS Luzino 	 20;26.1

84 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
85 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
86 K. Jędrzejewsk,  VIII Otwarte Mistrzostwa Ziemi Puckiej w Czwórboju Rzutowym Weteranów. http://www.
sportowekaszuby.pl/news_5862_viii_otwarte_mistrzostwa_ziemi_puckiej_w_czworboju_rzutowym_wetera-
now.html (dostęp 31.12.2016)

Chód sportowy na Kaszubach
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3.	 Kąkol 	 Stanisław	 62	 GKS Luzino 	 21;32.1

XI Mistrzostwa Ziemi Puckiej w lekkiej atletyce przeprowadzono w Połczynie w dniu 
11 lipca 2009 roku. Program obejmował również konkurencję chodu sportowego 87.

Chód 3000 m kobiet	

1.	 Łuniewska	 Janina 	 59	 Konradia Gdańsk 	 17;16.75

Chód 3.000 m mężczyzn			 

1.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 14;42.47
2.	 Łuniewski	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk	 15;22.69
3.	 Białous	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot 	 18;00.17
W dniu 3 lipca 2010 roku w Połczynie rozegrano X Mistrzostwa Ziemi Puckiej 

w   lekkoatletycznym czwórboju rzutowym w ramach, którego przeprowadzono konku-
rencję chodu sportowego na dystansie 3.000 m. Była ona bardzo skromnie obsadzona, 
wystartowało w niej tylko małżeństwo Łuniewskich 88.

Chód 3.000 m kobiet + mężczyzn 

1.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57 	 Konradia Gdańsk	 15;17.0
2.	 Łuniewska 	 Janina 	 59 	 Konradia Gdańsk	 17;27.2

XI Otwarte Mistrzostwa Ziemi Puckiej w lekkoatletycznym czwórboju rzutowy wete-
ranów w Połczynie w dniu 25 czerwca 2011 roku 89.

Chód 3.000m kobiet + mężczyzn

1.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 15;23.1
2.	 Rupala 	 Grażyna	 56	 Tarnobrzeg	 24;19.8
3.	 Wojtkowiak 	 Bernard	 38	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 26;42.2

Dnia 7 lipca 2012 roku, na stadionie lekkoatletycznym w Pucku odbyły się XII Otwar-
te Mistrzostwa Ziemi Puckiej w Czwórboju Rzutowym Weteranów, w ramach które-

go rozegrano chodu sportowego90.

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Ellward	 Agnieszka	 89	 Lechia Gdańsk	 14;04.7
2.	 Łuniewska	 Janina	 59	 Reda	 17;56.2
3.	 Maryszczak	 Bogumiła	 57	 Kołobrzeg	 21;44.0

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski	 Paweł	 57	 Reda	 14;30.5
2.	 Łuniewski	 Mirosław	 87	 Reda	 14;36.3

87 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
88 Połczyno - 10 Otwarte Mistrzostwa Ziemi Puckiej, http://www.pzwla.eu/remository?func=startdow-
n&id=181 (dostęp 26.12.2016)
89 Połczyno. Mistrzostwa weteranów Ceszke tuż za podium. Ziemia Pucka 2011, nr 7, s.16.
90 B. Ceszke, XII Otwarte Mistrzostwa Weteranów w Czwórboju Rzutowym
 http://sportowepomorze.pl/?str=news&art_id=10601  (dostęp 26.12.2016)

Zawody w chodzie sportowym w Pucku
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3.	 Łuniewski	 Maciej	 86	 Reda	 16;09.2
4.	 Łuniewski	 Mikołaj	 82	 Wejherowo	 17;14.3

Konkurencję chodu sportowego ponownie przeprowadzono podczas XIV otwartych-
mistrzostw Ziemi Puckiej w czwórboju rzutowym i chodzie sportowym, które od-

były się w Pucku w dniu 28 czerwca 2014 roku. Przeprowadzono dwie konkurencje cho-
dziarskie obie na dystansie 3.000 m dla kobiet i mężczyzn. Organizatorem imprezy był 
Ośrodek Kultury, Sportu i Turystki w Gminie Puck, oraz Lekkoatletyczny Klub Sportowy 
Ziemi Puckiej91.

Chód 3.000 m kobiet 

1.	 Ellward 	 Agnieszka 	 89	 Lechia Gdańsk	 14;26,3
2.	 Grinholc 	 Iwona 	 75	 Rumia	 17;22.8

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 UKS Jedynka Reda	 15;03.5
2.	 Kwita 	 Zbigniew 	 59	 Przeźmierowo	 16;32.0
3.	 Klawikowski 	 Damian 	 96	 Rumia	 17;05.9
4.	 Siankowski 	 Mariusz 	 66	 UKS Maraton Bieruń	 18;22.1
5.	 Majer 	 Janusz 	 53	 Jelenia Góra	 18;34.4
6.	 Adolph 	 Florian 	 40	 Puck	 25;30.2

XV edycja otwartych lekkoatletycznych Mistrzostwa Gminy Puck, została rozegra-
naw dniu 21 czerwca 2015 roku na stadionie miejskim w Pucku. Organizatorem 

ich był Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck oraz „Lekkoatletyczny Klub 
Sportowy Ziemi Puckiej”. Program zawodów zawierał dwie konkurencje chodziarskie. 
W  chodzie pań na dystansie 3.000 m została sklasyfikowana tylko jedna zawodniczka, 
reprezentantka Rumi Iwona Grinholc, która uzyskała wynik 17:18.2 min. Chód mężczyzn 
na tym samym dystansie był liczniej obsadzony można powiedzieć, że w obsadzie mię-
dzynarodowej wystartował w nim były zawodnik „Górnika” Zabrze, Bogusław Seidel 
aktualny mieszkaniec Bochum (Niemcy). Zwyciężył Grzegorz Grinholc z Rumii92.

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Grinholc 	 Grzegorz 	 77	 RKS Rumia	 13;38,4
2.	 Klawikowski 	 Damian 	 96	 RKS Rumia	 13;46,0
3.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 UKS Jedynka Reda	 15;21,9
4.	 Seidel 	 Bogusław 	 49	 Bochum	 16;17,0
5.	 Czeszke 	 Brunon 	 54	 Strzelno 	 22;54,2
6.	 Bandurski 	 Jacek 	 35	 Sopot 	 25;29,1

XVI Otwarte Mistrzostwa Gminy Puck w lekkiej atletyce, odbyły się na stadionie 
miejskim w Pucku w dniu 20 sierpnia 2016 roku. Połączone one był z  obcho-

dami jubileuszu 40-lecia Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Ziemi Puckiej. W  pro-
gramie były dwie konkurencje chodziarskie w których odnotowano dwa nowe rekordy 
Polski weteranów, oba padły na wystanie 3.000m. Janina Łuniewska ustanowiła w kate-
91 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski)
92 Komunikat z zawodów  (zbiory J.Kisiel)
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gorii W  55 wynikiem 17;39,4 min a Bogusław Seidel w kategorii M 65 uzyskał rezultat 
15;54,4 min.

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Ellward 	 Agnieszka 	 89 	 WKS Flota Gdynia	 13;20,7
2.	 Łuniewska 	 Janina 	 59 	 UKS Jedynka Reda 	 17;39,4 

Chód 3.000 m mężczyzn

3.	 Łobaczewski 	 Andrzej 	 92 	 Lechia Gdańsk	 13;37,9
4.	 Grinholc 	 Grzegorz 	 77 	 RKS Rumia	 13;51,7
5.	 Łuniewski 	 Maciej 	 86 	 UKS Jedynka Reda	 15;16,1
6.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57 	 UKS Jedynka Reda	 15;33,9
7.	 Kwita 	 Zbigniew 	 59 	 Przeźmierowo	 15;42,0
8.	 Seidel 	 Bogusław 	 49 	 Bochum 	 15;54,4

Fot.34. Dyplom z okazji 40 –lecia LKS Ziemi Puckiej 
(zbiory.M. Łuniewski)

Chód sportowy na Kaszubach
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Zawody w chodzie sportowym 
w Kartuzach

Olimpijska konkurencja lekkoatletyczna jaką jest chód sportowy po raz pierwszy za-
gościła w Kartuzach w II połowie lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku93. W dniu 

7 kwietnia 1968 roku na terenie przyległym do stadionu, przeprowadzono mistrzostwa 
okręgu gdańskiego w biegach przełajowych94. Organizatorem zawodów był Gdański 
Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki wraz z Powiatowym Ośrodkiem Sportu i Turysty-
ki w Kartuzach oraz klub sportowy „Cartusia”. Dodatkowo rozegrano dwie konkurencje 
chodu sportowego na dystansie 5.000 m na bieżni w kategorii juniora i seniora95.

Chód 5 km seniorów

1.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Konradia Gdańsk 	 22;31,6
2.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 22;48,6
3.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 Wybrzeże Gdańsk	 23;24,8
4.	 Ornoch 	 Eugeniusz 	 41	 Flota Gdynia 	 23;51,8
5.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 23;52,6
6.	 Pawełczak 	 Stanisław 	 45	 Konradia Gdańsk 	 24;23,8

93 Kartuzy (kaszub. Kartuzë, niem.Karthaus) – miasto leżące w województwie pomorskim, w powiecie 
kartuskim, siedziba gminy miejsko-wiejskiej Kartuzy Miasto leży nad czterema jeziorami zwanymi kartuskimi 
Są to: jezioro Karczemne Klasztorne Duże, Klasztorne Małe i Mielenko. Ważny węzeł dróg wojewódzkich. 
Ośrodek turystyczny od lat 30 ubiegłego wieku. W 1923 roku założono klub sportowy „Cartusia”. Prawa 
miejskie Kartuzy uzyskały w 1923 roku.
94 Nasz komentarz sportowy, Dziennik Bałtycki 1968 nr 85, s.2.
95 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Rozdział IV

Fot.35. Legenda kartuskiego chodu Andrzej Czapliński z Robertem 
Korzeniowskim  (zbiory.A. Czapliński)
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7.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Konradia Gdańsk 	 25;08,6
8.	 Kozłowski 	 Zbigniew 	 48	 Konradia Gdańsk	 25;45,0
9.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 Konradia Gdańsk 	 26;31,2

Chód 5 km juniorów

1.	 Dietrich 	 Henryk 	 51	 Konradia Gdańsk 	 25;53,4
2.	 Konarzewski 	 Tadeusz 	 50	 Konradia Gdańsk 	 28;15,0
3.	 Sikora 	 Jerzy 	 51	 Konradia Gdańsk 	 29;10,2

Po raz pierwszy ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o puchar Powiatowego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Kartuzach rozegrano na stadionie miejskim 

w dniu 26 września 1971.

Chód 10 km mężczyzn

1.	 Paziewski 	 Edmund 	 35	 Konradia Gdańsk 	 45;58,0
2.	 Czapliński 	 Andrzej 	 41	 Gwardia Olsztyn 	 47;28,0
3.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Start Katowice 	 47;36,0
4.	 Chmielewski 	 Tadeusz 	 47	 LKS Neptun Gdańsk 	 49;26,0
5.	 Konarzewski 	 Tadeusz 	 50	 Zawisza Bydgoszcz 	 50;30,0
6.	 Kozłowski 	 Czesław 	 51	 Zawisza Bydgoszcz 	 50;46,0 
7.	 Dietrich 	 Henryk 	 50	 Zawisza Bydgoszcz 	 51;48,0
8.	 Kozłowski 	 Zbigniew 	 48	 Bałtyk Gdynia 	 52;33,0
9.	 Krajewski  	 Jan 	 51	 Flota Gdynia 	 52;53,2
10.	 Zadroga 	 Tomasz 	 51	 Spójnia Gdańsk 	 56;58,0
	 Pazderski 	 Kazimierz 	 29	 AZS Gdańsk 	 DQ

Chód 10 km juniorów

1.	 Ornoch 	 Jan 	 52	 Flota Gdynia 	 45;10,6
2.	 Czyżowski 	 Andrzej 	 53	 Gwardia Olsztyn 	 46;25,0
3.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 LZS Włodawa	 48;15,0 
4.	 Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Gwardia Olsztyn 	 49;23,0
5.	 Mikosik 	 Lech 	 54	 Konradia Gdańsk 	 50;50,0
6.	 Czarnecki 	 Piotr 	 54	 Konradia Gdańsk 	 51;56,0
7.	 Krauze 	 Zdzisław 	 53	 Olimpia Grudziądz 	 52;34,0
8.	 Czarnecki 	 Bogdan	 54	 Konradia Gdańsk 	 52;44,0
9.	 Łuniewski 	 Leonard	 52	 Konradia Gdańsk 	 53:23,0
10.	 Kurdelski 	 Marek 	 55	 Konradia Gdańsk 	 53;11,0
11.	 Skrocki 	 Roman 	 53	 Gwardia Olsztyn 	 53;15,0
12.	 Gromada 	 Roman 	 55	 Gwardia Olsztyn 	 54;50,0
13.	 Protasiewicz  	 Jerzy 	 52	 Flota Gdynia 	 55;54,0

Chód 10 km młodzicy 

1.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 51;54
2.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 53;23

Chód sportowy na Kaszubach
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Fot. 36. Komunikat z zawodów Kartuzy 1971, część 1. (zbiory S. Pawełczak)

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach



86

Fot. 37. Komunikat z zawodów Kartuzy 1971, część 2. (zbiory S. Pawełczak)

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach
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Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o Puchar Powiatowego Komitetu Kultu-
ry Fizycznej i Turystyki w Kartuzach rozegrano w dniu 17 września 1972 roku96. Za-

wody rozpoczęły się o godz. 14 na stadionie miejskim, rozegrano je w dobrych warunkach 
atmosferycznych przy słonecznej pogodzie i temperaturze powietrza +12 stopni C. Sędzią 
głównym był dr inż. Witold Kirkor, a kierownikiem zawodów Stanisław Pryczkowski, 
kierownik sekcji sportu i WF. Organizatorem Powiatowy Ośrodek Turystyki i Wypoczyn-
ku w Kartuzach97.

Chód 10.000 m seniorzy

1.	 Ornoch 	 Jan 	 52	 Flota Gdynia	 45;33,0
2.	 Rogowski 	 Eugeniusz 	 40	 Skra Warszawa	 46;27,6
3.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Warszawianka Warszawa 	 47;01,6
4.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Start Katowice 	 47;33,8
5.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 48;07,0
6.	 Moneta 	 Andrzej 	 52	 Konradia Gdańsk 	 52;25,0
7.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Warszawianka Warszawa 	 53;58,0
8.	 Obuchowicz 	 Sławomir 	 50	 Konradia Gdańsk 	 54;26,0 

Ustowski 	 Zdzisław 	 50	 Bałtyk Gdynia	 DNF

96 Ornoch nadal zwycięża, Dziennik Bałtycki 1972 nr 224, s.2.
97 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 38.Dziennik Bałtycki 1972 nr 224 Fot. 39.Dziennik Bałtycki 1972, nr 98
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Chód 10.000 m starsi juniorzy

1.	 Barburzyński 	 Józef 	 53	 Konradia Gdańsk 	 48;30,2
2.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Neptun Gdańsk 	 54;44,0
	 Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Bałtyk Gdynia	 DNF

Zieland 	 Włodzimierz	 53	 niestowarzyszony 	 DNF
Gromada 	 Roman 	 55	 Bałtyk Gdynia	 DQ

Chód 5.000 m młodzicy

1.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 25;12,2
2.	 Wysocki 	 Roman 	 57	 Konradia Gdańsk 	 26;36,0
3.	 Pawlik 	 Adam 	 57	 Warszawianka Warszawa 	 26;42,0
4.	 Dymowski 	 Grzegorz 	 58	 Konradia Gdańsk 	 26;56,0
5.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 27;05,0
6.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	 27;08,0
7.	 Chyła 	 Adam 	 58	 Konradia Gdańsk 	 27;53,0
8.	 Tyburski 	 Henryk 	 58	 Konradia Gdańsk 	 29;33,0
9.	 Pętal 	 Andrzej 	 58	 Konradia Gdańsk 	 29;35,0
10.	 Rybak 	 Jerzy 	 58	 Konradia Gdańsk 	 32;59,0

Chód 5 km dzieci

1.	 Biały 	 Wiesław 	 60	 Konradia Gdańsk 	 30;56,0
2.	 Papież 	 Jarosław  	 60	 Konradia Gdańsk 	 32;19,0
Wynik uzyskany przez Mirosława Łuniewskiego był lepszy od dotychczasowego re-

kordu Polski na tym dystansie w kategorii młodzika. Ustanowił w ten sposób nowy rekord 
kraju98. 

III Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym rozegrano w dniu 23 września 1973  
roku na stadionie miejskim ...zawody rozegrano przy sprzyjających warunkach at-

mosferycznych, małe zachmurzenie, temp. 12 stopni C. Sędzią głównym zawodów był ob. 
Czesław Lis...99.	 

Chód 10.000 m seniorzy

1.	 Ornoch 	 Jan 	 52	 Flota Gdynia 	 45;25,0
2.	 Korneluk 	 Stanisław 	 52	 Flota Gdynia 	 45;26,0
3.	 Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Bałtyk Gdynia 	 45;45,2
4.	 Śliwiński 	 Feliks 	 47	 Lechia Gdańsk 	 45;52,0
5.	 Barburzyński 	 Józef 	 53	 Konradia Gdańsk 	 45;53,0
6.	 Duda 	 Bogusław 	 53	 Resovia Rzeszów	 46;56,0
7.	 Cyrklaff 	 Janusz 	 44	 Lechia Gdańsk 	 47;44,2
8.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Gwardia Warszawa 	 47;58,2
9.	 Pater 	 Jerzy 	 52	 Flota Gdynia 	 48;28,4
10.	 Jackiewicz 	 Jerzy 	 48	 Spójnia Gdynia 	 48;33,4

98 Ornoch nadal zwycięża, Dziennik Bałtycki 1972 nr 224, s.2.
99 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach
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11.	 Czyżowski 	 Andrzej 	 53	 Gwardia Olsztyn 	 49;04,0
12.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Gwardia Warszawa 	 50;21,6
13.	 Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Legia Warszawa 	 51;27,4
14.	 Krauze 	 Zdzisław 	 53	 Olimpia Grudziądz 	 53;18,0
15.	 Pilczuk 	 Jan 	 53	 Polonia Warszawa 	 53;49,2
16.	 Protasiewicz 	 Jerzy 	 52	 Flota Gdynia 	 53;49,2
17.	 Obuchowicz 	 Sławomir 	 50	 Konradia Gdańsk 	 54;30,2

Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Warszawianka	 DQ

Chód 10.000 m juniorzy starsi

1.	 Rejmer 	 Roman 	 55	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;17,0
2.	 Kowal 	 Czesław 	 54	 Skra Warszawa 	 48;45,0
3.	 Stulpa 	 Erwin 	 55	 Orkan Poznań 	 50;39,0
4.	 Stój 	 Ryszard 	 55	 Stal Stalowa Wola	 50;47,6
5.	 Gromada 	 Roman 	 55	 Bałtyk Gdynia 	 54;03,2
	 Ścirka 	 Jerzy 	 55	 Śląsk Wrocław 	 DNF

Chód 10.000 m juniorzy

1.	 Cieślak 	 Wiesław 	 56	 Skra Warszawa 	 49;20,0
2.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 49:30.0
3.	 Trocha 	 Sławomir 	 56	 Konradia Gdańsk 	 50;10,2
4.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 50;40,2
5.	 Wdowiak 	 Tadeusz 	 56	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 51;29,0
6.	 Kozłowski 	 Tadeusz 	 56	 Skra Warszawa 	 51;34,0
7.	 Pawlik 	 Adam 	 57	 Warszawianka Warszawa 	 51;44,0
8.	 Pater 	 Waldemar 	 57	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 52;55,2
9.	 Chmiel 	 Zbigniew	 56 	 Konradia Gdańsk 	 54;19,2

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 40. Jan Ornoch na trasie ( zbiory. ?)
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10.	 Baran 	 Eugeniusz 		  Resovia Rzeszów	 59;40,0

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	 25;28,2
2.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 25;40,0
3.	 Dolny 	 Krzysztof 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 26;01,0
4.	 Chyła 	 Adam 	 58	 Konradia Gdańsk 	 26;17,2
5.	 Panfil 	 Janusz 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 26;17,2
6.	 Wróblewski 	 Andrzej 	 58	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 27;28,2
7.	 Gołuński 	 Stanisław 	 59	 Konradia Gdańsk 	 30;11,6 

Chód 3.000 m dla początkujących

1.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 Konradia Gdańsk 	 17;27,4
2.	 Gil 	 Henryk 	 SP 3 Kartuzy 	 18;41,2
3.	 Rosa 	 Mirosław 	 Konradia Gdańsk 	 19;10,4
4.	 Kolpacz 	 Edward 	 SP 3 Kartuzy 	 19;28,2
5.	 Zelewski 	 Kazimierz 	 SP 3 Kartuzy 	 19;40,2
6.	 Walantowski 	 Janusz 	 SP 3 Kartuzy 	 19;44,2
7.	 Niklas 	 Jan 	 SP 3 Kartuzy 	 21;17,4

IV ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym rozegrano w Kartuzach w dniu 28 
września 1974 roku. Zawody przeprowadzono na bieżni stadionu Powiatowego 

Ośrodka Sportu Turystyki i Wypoczynku100.

Chód 10.000 m seniorzy

1.	 Korneluk 	 Stanisław 	 53	 Flota Gdynia 	 44;48,0
2.	 Kaźmierski 	 Jarosław 	 54	 Skra Warszawa 	 45;14,2
3.	 Barburzyński 	 Józef 	 53	 Konradia Gdańsk 	 46;43,0
4.	 Kowal 	 Czesław 	 54	 Polonia Warszawa 	 47;10,2
5.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Gwardia Warszawa 	 47;11,4
6.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Flota Gdynia	 49;09,2
7.	 Więcek 	 Tadeusz 	 51	 Skra Warszawa 	 50;30,6
8.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Gwardia Warszawa 	 52;27,8
9.	 Zadroga 	 Tomasz 	 51	 Spójnia Gdańsk 	 54;14,0

Szymański 	 Włodzimierz 	 53	 Spójnia Gdańsk 	 DQ

Chód 10.000 m juniorzy młodsi

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	  47;26,2 RP
2.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk 	 49;44,0
3.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 50;17,2
4.	 Żeglarski 	 Edmund 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 52;44,0
5.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 54;21,6
	 Dolny 	 Krzysztof 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 DNF
	 Panfil 	 Janusz 	 58	 Bałtyk Gdynia 	 DNF

100 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach
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Wynik uzyskany przez Mirosława Stasiewicza był nowym rekordem Polski juniorów 
młodszych.

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 25;12,6
2.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 59	 Konradia Gdańsk 	 26;01,2
3.	 Żagiewski 	 Bogdan 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 26;33,0
4.	 Gołuński 	 Stanisław 	 59	 Konradia Gdańs 	 27;21,4
5.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 27;57,8
6.	 Derkowski 	 Marek 	 60	 Konradia Gdańsk 	 28;57,8

V ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o Puchar Naczelnika miasta Kartuzy 
zorganizowano w dniu 13 września 1975 roku. Zawody organizował Urząd Miasta 

i Gminy Kartuzy oraz OSTiW w Kartuzach, zostały przeprowadzone na stadionie miej-
skim101. 

Chód 10.000 m seniorów

1.	 Bułakowski 	 Bohdan 	 50	 Legia Warszawa 	 44;26,4
2.	 Barbużyński 	 Józef 	 53	 Spójnia Gdańsk 	 45;46,6
3.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Chemik Kędzierzyn 	 46;56,6
4.	 Ustarbowski 	 Franciszek 	 53	 Flota Gdynia 	 47;18,4
5.	 Klapa 	 Zbigniew 	 52	 Orkan Poznań 	 48;38,2

Ścirka 	 Jerzy 	 55	 Flota Gdynia 	 DQ

Chód 10.000 m juniorów młodszych

1.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 50;10,2
2.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 59	 Konradia Gdańsk 	 50;23,6
3.	 Gołuński 	 Stanisław	 59 	 Konradia Gdańsk 	 53;11,8
4.	 Woźnica 	 Janusz 	 59	 Skra Warszawa 	 53;34,8
5.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 54;47,6

Chód 10.000 m juniorów starszych

1.	 Witkowski 	 Marek 	 57	 Konradia Gdańsk 	 48;24,4
2.	 Pawlik 	 Adam 	 57	 Warszawianka Warszawa 	 55;34,2 

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Biały 	 Wiesław 	 60	 Konradia Gdańsk 	 27;07,4
2.	 Derkowski 	 Marek 	 60	 Konradia Gdańsk 	 28;07,4
3.	 Szymichowski 	 Marian 	 60	 SKS nr 1 Kartuzy 	 28;12,2
4.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 28;46,2
5.	 Drewing 	 Roman 	 59	 ZSZ Kartuzy 	 30;18,4
6.	 Łukaczewski 	 Włodzimierz 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;19,0
7.	 Olszewski 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;56,0

Cieszyński 	 Adam 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 DQ
101 W Kartuzach V ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym, Dziennik Bałtycki 1975, nr 202, s.6.

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach
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Niedziółka 	 Bernard 	 60	 SP Kiełpino 	 DQ
Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 DQ
Machola 	 Henryk 	 61	 SP Kiełpino 	 DNF

Chód 3.000 m dzieci

1.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 16;33,6
2.	 Hirsz 	 Ireneusz 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;19,2
3.	 Bemowski 	 Krzysztof 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;34,2
Po raz pierwszy podczas zawodów organizowanych w Kartuzach rozegrano chód 

kobiet. Panie rywalizowały na dystansie 3.000 m. Wystartowała w nich grupa zawod-
niczek SKS nr 1 z Kartuz, którą do tych zawodów przygotował nauczyciel wychowania 
fizycznego ze Szkoły Podstawowej nr 1 Andrzej Pryczkowski, równocześnie trener 
w  gminnym klubie sportowym „Cartusia” i wielki propagator lekkiej atletyki. Pomagał 
mu w   przygotowaniu zawodniczek Stanisław Pawełczak, były zawodnik „Konradii” 
Gdańsk, reprezentant Polski w chodzie sportowym, sędzia lekkoatletyczny, mieszkaniec 
Kartuz.

Chód 3.000 m kobiet

1.	 Szmit 	 Regina 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;17,0
2.	 Hinc 	 Bogumiła 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;17,2
3.	 Petta 	 Hanna 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;17,4
4.	 Byczkowska 	 Krystyna 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;19,2
5.	 Rychert 	 Gabriela 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;19,6
6.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;28,2
7.	 Garska 	 Bogumiła 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 23;13,0

Na stadionie miejskim w dniu 3 listopada 1975 roku przeprowadzono pierwszą część 
lekkoatletycznych mistrzostw Szkolnego Związku Sportowego w Kartuzach. Orga-

nizatorem ich był nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej nr 1 An-
drzej Pryczkowski. Sędzią głównym Stanisław Pawełczak. Program zawodów zawierał 
dwie konkurencje w chodzie sportowym102.

Chód 2.000 m dziewcząt

1.	 Rebicka 	 Danuta 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 12;35,6
2.	 Hinc 	 Bogumiła 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 12;39,6
3.	 Szmit 	 Regina 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 12;43,2
4.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 13;39,6
5.	 Rychert 	 Gabriela 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 13;39,8
6.	 Szymichowska 	 Maria 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 13;45,6

Dunst 	 Alicja 	 64	 SKS nr 1 Kartuzy 	 DQ

Chód 3.000 m młodzików

1.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;28,8
2.	 Hirsz 	 Ireneusz 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;29,6

102 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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3.	 Spierwski 	 Marian 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;30,8
Druga część lekkoatletycznych mistrzostw Szkolnego Związku Sportowego w Kar-

tuzach odbyła się w dniu 5 listopada 1975 roku. Ponownie konkurencja chodu sportowego 
została umieszczona w programie mistrzostw103.

Chód 3.000 dziewcząt

1.	 Rebicka 	 Danuta 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;46,4
2.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;54,4
3.	 Szmit 	 Regina 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;59,0
4.	 Szymichowska 	 Maria 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 20;17,2
5.	 Hinc 	 Bogumiła 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 20;45,4
6.	 Dunst 	 Alicja 	 64	 SKS nr 1 Kartuzy 	 22;05,6

Labuda 	 Bogumiła 		  SKS nr 1 Kartuszy 	 DQ

Chód 3.000 chłopców

1.	 Aloszko 	 Andrzej 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 19;10,0
2.	 Lubocki 	 Piotr 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 20;13,0
3.	 Świrkula 	 Piotr 	 SKS nr 1 Kartuzy	 22;41,7

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 29;32,4
2.	 Hirsz 	 Ireneusz	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 29;32,6
3.	 Spierwski 	 Marian 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 29;35,4

WKartuzach w dniu 3 października 1976 roku odbyły się „VI ogólnopolskie zawody 
w chodzie sportowym o Puchar Naczelnika Miasta Kartuz”104. Zawody organizo-

wał Urząd Miasta i Gminy Kartuzy oraz OSTiW w Kartuzach, zostały przeprowadzone 
na stadionie miejskim. 

Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;50,2
2.	 Król 	 Małgorzata 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 19;31,0

Chód 3.000 m chłopców

1.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 16;22,2
2.	 Helt 	 Jacek	 63 	 Calisia Kalisz 	 17;40,6
3.	 Borowski 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 17;40,6
4.	 Markowski 	 Jacek 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 17;44,8
5.	 Mania 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 17;50,6
6.	 Rychert 	 Jarosław 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 18;33,0
7.	 Brotz 	 Adam 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 19;08,0
8.	 Śledz 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz	 19;27,8
9.	 Bocheński 	 Dariusz 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 19;34,0

103 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
104 Rekordy Polski młodych zawodników w chodzie sportowym, Dziennik Bałtycki 1976, nr 225, s.6. 
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Chód 5.000 m młodziczek

1.	 Rebicka 	 Danuta	 61	 SKS 1 Kartuzy 	 32;36,4
2.	 Szmit 	 Regina 	 61	 SKS 1 Kartuzy 	 33;10,2
3.	 Petta 	 Hanna	 62	 SKS 1 Kartuzy 	 34;07,8
4.	 Hinc 	 Bogumiła 	 62	 SKS 1 Kartuzy 	 35;02,0

Chód 5.000 m młodzików

1.	 Chybowski 	 Wojciech 	 61	 Jagiellonia Białystok 	 26;15,0
2.	 Michna 	 Waldemar 	 61	 Śląsk Wrocław 	 26;23,4
3.	 Ziuko 	 Zbigniew 	 61	 Jagiellonia Białystok 	 26;35,0
4.	 Bemowski 	 Krzysztof 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy	 29;12,0
5.	 Bissa 	 Mirosław 	 62	 LKS Puck 	 29;49,0
6.	 Baran 	 Dariusz 		  Bałtyk Gdynia 	 30;48,6 
7.	 Sikora 	 Janusz 		  Bałtyk Gdynia 	 31;13,6
8.	 Miotk 	 Marek 	 62	 LKS Puck 	 31;34,8
	 Trzeciak 	 Marek 	 62	 Calisia Kalisz 	 DNF
	 Łukaszewski 	 Włodzimierz 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 DNF

	Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 DQ 
Hirsz 	 Ireneusz 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 DQ
Rymarczuk 	 Roman 	 62	 LKS Puck 	 DQ

Chód 20.000 juniorów starszych MP 

1.	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	 1:37;51,0 RP
2.	 Rola 	 Stanisław 	 57	 Polonia Warszawa 	 1:38;13,0
3.	 Drajski 	 Krzysztof 	 58	 Konradia Gdańsk 	 1:38;56,0
4.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Flota Gdynia 	 1:39:56.2
5.	 Teperek 	 Waldemar 	 57	 Polonia Warszawa 	 1:42;28,2
6.	 Wawrzyniak 	 Jerzy 	 57	 Spójnia Warszawa 	 1:43;30,0
7.	 Wróblewski 	 Andrzej 	 58	 Pomorze Stargard Szczeciński 	1:47;45,0
	 Bąk 	 Zbigniew 	 57	 Osa Zgorzelec 	 DNF
	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Śląsk Wrocław 	 DNF
	 Łysy 	 Jerzy 	 57 	 Jagielonia Białystok  	 DNF
Stasiewicz Mirosław uzyskał rezultat 1:37;51,0 godz. będący nowym rekordem Pol-

ski juniorów starszych.
W ramach zawodów rozegrano mistrzostwa Polski juniorów młodszych w chodzie 

sportowym na dystansie 10 km105. 

Chód 10.000 m juniorów młodszych MP

1.	 Szczęsny 	 Mariusz 	 59	 MKS Racibórz 	 47;51,0
2.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 47;55,2
3.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Orkan Poznań 	 48;14,4 

105  Kisiel J.,  Kisiel K., Lassota L., Łuniewski M., Szymański W., Zaworski M.: Medaliści Mistrzostw Polski w 
chodzie sportowym 1923-2015, Wyd.1., Wyd. Jarosław Kisiel, Kalisz 2016, s.54.
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Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 41. Komunikat z zawodów Kartuzy 1976( zbiory S. Pawełczak)
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4.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 48;23,2
5.	 Maryszczuk 	 Jerzy 	 59	 Konradia Gdańsk 	 49;06,6
6.	 Chełstowski 	 Zdzisław	 59 	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 50;15,0
7.	 Wójcik 	 Dariusz 	 59	 Start Lublin 	 50;27,0
8.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 50;50,0
9.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 51;42,0
10.	 Dawidowski 	 Roman 	 61	 LKS Puck 	 51;44,4
11.	 Gołuński 	 Stanisław 	 59	 Konradia Gdańsk 	 52;00,0
12.	 Szyntar 	 Stefan 	 59	 MKS Racibórz 	 52;46,0
13.	 Pabian 	 Ireneusz 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 52;55,0
14.	 Bronowicz 	 Janusz 	 60	 Osa Zgorzelec 	 53;18,4
15.	 Chyliński 	 Andrzej 	 60	 Spójnia Warszawa 	 54;18,6
16.	 Wójcik 	 Andrzej 	 60	 Start Lublin 	 55;32,6
17.	 Papież 	 Jarosław 	 60	 Konradia Gdańsk 	 56;51,0

Lekkoatletyczne zawody szkół podstawowych miasta Kartuzy przeprowadzono 
w dniu 29 października 1976 roku. Ich organizatorem był Szkolny Klub Sportowy działa-
jący przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kartuzach. Program zawodów zawierał konkurencję 
chodu na dystansie 5.000 m przeznaczoną dla dziewcząt. W roli sędziego głównego wy-
stąpił Stanisław Pawełczak. Mimo niesprzyjających warunków pogodowych, (pochmur-
no, temperatura powietrza wynosiła 6 stopni C). uzyskano dobre wyniki. Danuta Rebicka 
uzyskała rezultat 30;48,2 min. będący nowym rekordem Polski młodziczek.

Chód sportowy na Kaszubach

Fot 42 Dziennik Bałtycki 1976, nr 225.
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Chód 5.000 m dziewcząt

1.	 Rebicka 	 Danuta 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;48,2 RP
2.	 Figurowska 	 Katarzyna	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;49,4
3.	 Szmit 	 Regina 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 32;25,2
4.	 Petta 	 Hanna 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 32;40,0
5.	 Januszczak 	 Katarzyna 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 32;40,4
W dniu 20 maja 1977 roku, na stadninie miejskim rozegrano regionalny mityng 

w chodzie sportowy. Oto oryginalny komunikat z tych zawodów106. 

106 Komunikat z zawodów (zbiory St. Pawełczak)

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 43. Komunikat z zawodów Kartuzy 1977 (zbiory S. Pawełczak)
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VII ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o Puchar Naczelnika miasta Kar-
tuz rozegrano w dniu 25 września 1977 roku107. Tak się niefortunnie złożyło, 

że w imprezie nie wystartowali czołowi polscy chodziarze, którzy w tym samym dniu 
walczyli w finale Pucharu Świata w Milton Keynes (Wielka Brytania)108.

Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Pionk 	 Hanna 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;19,2 
2.	 Szymańska 	 Alicja 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 19;19,4

Chód 3.000 chłopców

1.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 16;00,0
2.	 Hering 	 Marek 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 17;10,0
3.	 Markowski 	 Jacek 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 18;07,0
4.	 Klajn 	 Tadeusz 	 64	 LKS Puck 	 18;19,2
5.	 Pieńkosz 	 Bogdan 	 64	 SKS nr 2 Kartuzy 	 18;30,0
6.	 Hirt 	 Henryk 	 65	 SKS nr 2 Kartuzy 	 18;30,0

Rychert 	 Henryk 	 65	 SKS nr 2 Kartuzy 	 DQ
Piotrowski 	 Marek 	 65	 Bałtyk Gdynia 	 DQ

Chód 5.000 młodziczek

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;03,8  RP
2.	 Kropidłowska 	 Jolanta	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 32;17,2
3.	 Ujma 	 Grażyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 34;34,6
Cytat z komunikatu... Katarzyna Figurowska ustanowiła wynik lepszy od rekordu 

Polski młodziczek na 5 km...

Chód 5.000 młodzików – mistrzostwa okręgu gdańskiego

1.	 Labuda 	 Adam 	 62	 LKS Puck 	 26;40,2
2.	 Bemowski 	 Krzysztof 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 28;14,4
3.	 Formela 	 Janusz 	 62	 SKS nr 1 Kartuzy 	 30;04,8

107 Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach, Dziennik Bałtycki 1977 nr 219, s.2.
108 S. Damilano: 100 years of race walking , Turyn 2002, s. 43

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 44.Przegląd Sportowy 1977, nr 32.
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4.	 Bolin 	 Stanisław 	 63	 LKS Puck 	 32;07,4
	 Szczypior 	 Kazimierz 	 63	 LKS Puck 	 DQ

Chód 10.000 m juniorów

1.	 Morawski 	 Bogdan 		 60	 Konradia Gdańsk 	 50;05,0
2.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 50;41,0
3.	 Trapkowski 	 Roman 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 54;43,0
4.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 54;45,0
5.	 Żukowski 	 Sławomir 	 60	 Bałtyk Gdynia 	 56;00,0
	 Szmidt 	 Roman 		 61	 LKS Puck 	 DQ

Chód 10.000 m juniorów starszych

1.	 Szczęsny 	 Mariusz 	 59	 Victoria Racibórz 	 47;19,2
2.	 Rychert 	 Mirosław 	 59	 Bałtyk Gdynia 	 47;49,8
3.	 Żerman 	 Piotr 	 59	 Legia Warszawa 	 52;05,0
4.	 Wodnicki 	 Leszek 	 59	 AZS Szczecin 	 52;09,4
5.	 Marek 	 Zbigniew 	 59	 Śląsk Katowice 	 52;30,0
6.	 Rogulski 	 Ireneusz 	 59	 Skra Warszawa 	 54;36,5
	 Stasiewicz 	 Mirosław 	 58	 Konradia Gdańsk 	 DQ

Chód 10.000 m seniorów

1.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 46;18,5
2.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Chemik Kędzierzyn 	 46;23,8
3.	 Barbużynski 	 Józef 	 53	 Spójnia Gdańsk 	 46;39,6
4.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Flota Gdynia 	 48;54,6
	 Ledzion 	 Grzegorz 	 57	 Śląsk Wrocław 	 DNF 

Chód godzinny seniorów

1.	 Pawlik 	 Janusz 	 51	 Chemik Kędzierzyn 	 12.955 m
2.	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Skra Warszawa 	 12.804 m
3.	 Barbużynski 	 Józef 	 53	 Spójnia Gdańsk 	 12.738 m

Chód godzinny juniorów młodszych

1.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 11.956 m
2.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 11.688 m
3.	 Trapkowski 	 Roman 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 11.131 m
4.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 11.065 m

Chód godzinny juniorów starszych

1.	 Szczęsny 	 Mariusz 	 59	 Victoria Racibórz 	 12.569 m
2.	 Marek 	 Zbigniew 	 59	 Śląsk Katowice 	 11.481 m
3.	 Wodnicki 	 Leszek 	 59	 AZS Szczecin 	 11.410 m
Cytat z protokołu ....zawodnik Mariusz Szczęsny w chodzie godzinnym przeszedł dy-

stans dłuższy od Rekordu Polski w kat 18 lat i 19 lat....

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach
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W dniu 17 października 1977 roku na stadionie miejskim w Kartuzach rozegrano za-
wody lekkoatletyczne, w programie których umieszczone były konkurencje cho-

dziarskie109.

Chód 2.000 m dziewcząt

1.	 Pionk 	 Anna 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 12;18,6
2.	 Szymańska 	 Alicja	 65 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 15;15,0
3.	 Went 	 Wanda	 65 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 15;15,4
4.	 Bigus 	 Katrzyna	 65 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 16;09,0

Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Figurowska 	 Katrzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;24,1
2.	 Kropdłowska 	 Joanna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;49,2
3.	 Ujma 	 Grażyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;56,2
4.	 Mielczarek 	 Aleksandra	 63 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 18;57,4

Chód 5.000 m juniorów

1.	 Hering 	 Marek 	 64	 SKS nr 1 Kartuzy 	 27;04,0
2.	 Król 	 Andrzej	 61 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 27;12,0
3.	 Bemowski 	 Krzysztof 	 62 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 27;12,4
W dniu 26 października 1977 roku przeprowadzono „Jesienne zawody kontrolne” 

Szkolnego Klubu Sportowego 1 w Kartuzach w chodzie sportowym110.

Chód 2.000 m dziewcząt

1.	 Pionk 	 Anna 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 11;33,4
2.	 Went 	 Wanda 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 13;28,8
3.	 Szymańska 	 Alicja 	 65	 SKS nr 1 Kartuzy 	 13;28,6

Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;17,1
2.	 Ujma 	 Grażyna	 63 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 17;57,0
3.	 Kropdłowska 	 Joanna	 63 	 SKS nr 1 Kartuzy 	 19;05,2

Chód 10.000 m juniorów

1.	 Król 	 Andrzej 	 61	 SKS nr 1 Kartuzy 	 55;14,8
	 Bronk 	 Andrzej	 58 	 niestowarzyszony 	 DQ

Miasto Kartuzy w dniu 21 maja 1978 roku było gospodarzem międzynarodowych 
drużynowych zawodów juniorów w chodzie sportowym z udziałem reprezentacji 

państwowych ze Szwecji i Polski, która wystawiła dwa zespoły. Udział w zawodach 
wzięli również zawodnicy NRD z dwóch berlińskich klubów „Dynamo” i „Berliner Turn-
und Sportclub e.V” (TSC)111. Mecz rozgrywano na dwóch dystansach 5 km i 10 km.
109 Komunikat z zawodów (zbiory St. Pawełczak).
110 Komunikat z zawodów (zbiory St. Pawełczak).
111 Młodzi chodziarze NRD wygrali w Kartuzach, Lekkoatletyka 1978 nr 7, s.7.
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Chód 5 km juniorów

1.	 Andre 	 Thomas 	 61	 Dynamo Berlin 	 21;28,2
2.	 Schaeffer 	 Norbert	 61	 TSC Berlin 	 21;32,2
3.	 Friedel 	 Michael 	 61	 Dynamo Berlin 	 21;33,2
4.	 Ehrlich 	 Andreas 	 61	 Dynamo Berlin 	 21;38,4
5.	 Kowalsky 	 Ralf	 62	 TSC Berlin 	 22;25,8
6.	 Staf 	 Jan 	 61	 Szwecja 	 22;42,3
7.	 Johansson 	 Lennart 	 61	 Szwecja 	 22;58,2
8.	 Bąk 	 Antoni 	 61	 Polska II 	 23;03,6
9.	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Polska I 	 23;21,7
10.	 Chybowski 	 Wojciech 	 61	 Polska I 	 24;06,6
11.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Polska II 	 24;29,1
12.	 Ziuko 	 Zbigniew 	 61	 Polska II 	 24;45,9
13.	 Boegel 	 Dirk 	 63	 TSC Berlin 	 25;31,3
	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Polska I 	 DQ

Chód 10 km juniorów

1.	 Muller 	 Steffen 	 60	 Dynamo Berlin 	 42;59,0
2.	 Dunkel 	 Uwe 	 60	 TSC Berlin 	 44;41,6
3.	 Melsch 	 Dietmar	 59 	 TSC 	 45;33,9
4.	 Szczęsny 	 Mariusz 	 59	 Polska I 	 45;45,3
5.	 Bonsch 	 Bodo 	 59	 TSC Berlin 	 46;09,7
6.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Polska II 	 46;26,3
7.	 Moller 	 Per 	 59	 Szwecja 	 47;27,0
8.	 Born 	 Peter 	 60	 Dynamo Berlin 	 47;35,9
9.	 Kiedrowicz 	 Piotr 	 59	 Polska I 	 47;49,9
10.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 Polska II 	 48;18,1
11.	 Bretag 	 Harmut 	 60	 Dynamo Berlin 	 48;28,3

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot.45. Mecz Polska – Szwecja w Kartuzach . Pierwszy z 
prawej K. Kisiel. A. Gorski (zbiory. K.Kisiel)
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12.	 Rychter 	 Mirosław	 59	 Polska I 	 50;12,1
13.	 Maryszczuk 	 Jerzy	 59	 Polska II 	 50;38,3
14.	 Vestergren 	 Roland 	 60	 Szwecja 	 53;22,3

Punktacja końcowa meczu

1.	 Dynamo Berlin 	 34 pkt.
2.	 TSC Berlin	 33 pkt
3.	 Szwecja 	 17 pkt.
4.	 Polska I 	 15 pkt.
5.	 Polska II 	 13 pkt

W ramach meczu poza konkursem został rozegrany pokazowy chód kobiet na dystansie 
3 km, w którym startowały zawodniczki Szwecji i Polski. Zawodniczki „Trzech Koron” 
zdecydowanie w nim dominowały, zajmując trzy pierwsze miejsca. Reprezentantka 
Polski, mieszkanka Kartuz Katarzyna Figurowska, zajęła czwarte miejsce, ustanawiając 
wynikiem 16;41,7 min. nowy rekord Polski w kategorii juniorek112.

Chód 3 km juniorek 

1.	 Carlsson 	 Britt Marie 		  Szwecja 	 14;53,8
2.	 Karlsson 	 Ewa 		  Szwecja 	 15;14,0
3.	 Karlson 	 Berit 		  Szwecja 	 15;23,2
4.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 Polska	 16;41,7RP
5.	 Pionk 	 Hanna 	 65 	 SKS1 Kartuzy	 18;12,6
6.	 Ujma 	 Grażyna 	 63	 SKS1 Kartuzy	 18;45,0
7.	 Szymichowska 	 Maria 	 63	 SKS1 Kartuzy 	 18;46,8

112 Chodziarski bilans sezonu 1977, Lekkoatletyka 1978 nr3, s.6–10.

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 46. Mapa trasy zawodów w Kartuzach (zbiory. S. Pawełczak).



103

8.	 Kropidłowska 	 Jolanta 	 63	 SKS1 Kartuzy 	 19;40,0
9.	 Bigus 	 Katarzyna 	 65	 SKS1 Kartuzy 	 20;12,8
10.	 Went 	 Wanda 	 65	 SKS1 Kartuzy 	 20;18,3

VIII Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o Puchar Naczelnika Miasta 
i Gminy Kartuzy zorganizował Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kartuzach. 

Odbyły się one w dniu 8 października 1978 roku. Poniżej komunikat z tych zawodów113.

113 Komunikat z zawodów (zbiory St. Pawełczak)

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 47. Komunikat z zawodów Kartuzy 1978 (zbiory S. Pawełczak)



104

W Kartuzach w dniu 2 czerwca 1979 roku rozegrano drużynowe zawody juniorów 
w chodzie sportowym. Organizatorem była Komisja Chodu Sportowego PZLA 

oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kartuzach. Zawody przeprowadzono na stadionie114.

Chód 5 km juniorów

1.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 23;39,0
2.	 Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 23;44,0
3.	 Langwerski 	 Ireneusz 	 63	 Calisia Kalisz 	 25;10,1
4.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 24;25,2
5.	 Korzeniowski 	 Mirosław 	 63	 Pomorze Stargard Szczeciński	 24;26,0
6.	 Borowski 	 Piotr 	 63	 Calisia Kalisz 	 25;53,1
7.	 Śledź 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz 	 26;44,0
	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DQ 

Chód 10.000 m juniorów

1.	 Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Noteć Chodzież 	 45;59,3
2.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński	 46;16,0
3.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 47;10,6
4.	 Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński	 47;24,3
5.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk	 49;52,4

Pabian 	 Ireneusz	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 DNF 
114 Chodziarze w Kartuzach, Ziemia Kaliska 1979, nr 21. s.6.

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 48.Dziennik Bałtycki 1978 nr 280.
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Chód godzinny

1.	 Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 12.967 m
2.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 12.287 m
3.	 Morawski 	 Bogdan	 60	 Konradia Gdańsk	 11.920 m

Chód 2.000 m kobiet

1.	 Król 	 Irena 	 66	 SKS Kartuzy 	 12;28,1
2.	 Pionk 	 Iwona 	 68	 SKS Kartuzy	 13;01,2
3.	 Plichta 	 Bernardeta 	 67	 SKS Kartuzy 	 13;24,4
4.	 Cichosz 	 Iwona 	 67	 SKS Kartuzy	 13;33,1
Jedna zawodniczka została sklasyfikowana na dystansie 3.000 m kobiet. Była to 

Katarzyna Figurowska, która uzyskała wynik 17;44,3 min.
W dniu 16 września 1979 roku w Kartuzach na bieżni stadionu zostały rozegrane „IX 

ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym o Puchar Kartuz”115. 

Chód 10.000 m juniorów młodszych

1.	 Olaniecki 	 Henryk 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 50;20,0
2.	 Wollherr 	 Rajmund 	 62	 AZS Szczecin 	 50;39,0
3.	 Zachariasz 	 Leszek 	 62	 MKS Noteć Chodzież 	 50;55,0
4.	 Korzeniowski 	 Mirosław 	 63	 Pomorze Stargard Szczeciński	 51;25,0
5.	 Babicki 	 Jarosław 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 51;52,0
6.	 Pacholczyk 	 Stanisław 	 62	 Konradia Gdańsk 	 52;05,0
7.	 Rolak 	 Artur 	 62	 Skra Warszawa 	 56;45,0
8.	 Bianga 	 Marek 	 63	 Konradia Gdańsk 	 56;57,0
PK	 Karpiesiuk 	 Witold 	 53	 Konradia Gdańsk 	 49;36,0 
	 Bergman 	 Czesław 	 62	 Nadwiślanin Chełmno 	 DNF

	Langwerski 	 Ireneusz 	 63	 Calisia Kalisz 	 DNF
Ziętkowski 	 Andrzej 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 DNF

Chód 20.000 m juniorów starszych 

1.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 1:34;57,5 RP
2.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 1:40;59,3
3.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 1:46;50,0 

Szlapkin 	 Zdzisław 	 61	 Noteć Chodzież 	 DNF
Kowalski 	 Jacek 	 61	 Noteć Chodzież 	 DNF
Bielański 	 Mirosław 	 60	 Pomorze Stargard Szczeciński	 DNF
Wróblewicz 	 Jerzy 	 61	 Pomorze Stargard Szczeciński	 DNF

Chód godzinny mężczyzn

1.	 Barbużyński 	 Krzysztof 	 60	 Spójnia Gdańsk 	 12.775 m
2.	 Morawski 	 Bogdan 	 60	 Konradia Gdańsk 	 12.319 m
3.	 Wollherr 	 Rajmund 	 62	 AZS Szczecin 	 11.770 m

115 Rekord Polski K. Barbużyńskiego, Dziennik Bałtycki 1979, nr 209, s.6.
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4.	 Nowak 	 Jerzy 	 62	 Pomorze Stargard Szczeciński	 11.352 m 

Chód 5.000 m kobiet 

1.	 Figurowska 	 Katarzyna 	 63	 SKS Kartuzy 	 28;15,2  RP
2.	 Garboś 	 Barbara 	 65	 MKS Tarnobrzeg 	 30;25,0
3.	 Urbaniak 	 Anna 	 64	 MKS Tarnobrzeg 	 34;57,7

Kozdęba 	 Teresa 	 64	 MKS Tarnobrzeg	 DNF
Pionk 	 Hanna 	 65	 SKS Kartuzy 	 DNF

Chód 3.000 m dziewcząt

1.	 Garboś 	 Małgorzata 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 17;06,0  
RP – 13 lat

2.	 Mikuszewska 	 Barbara 	 66	 MKS Tarnobrzeg 	 19;25,2
3.	 Plichta 	 Bernardeta 	 68	 SKS Kartuzy 	 20;41,0
PK	 Bigus 	 Katarzyna 	 65	 SKS Kartuzy 	 19;15,2 
PK	 Bieńkowska 	 Joanna 	 65	 SKS Kartuzy 	 19;41,2 

Foltyn 	 Bożena 	 65	 SKS Kartuzy 	 DNF
Brylowska 	 Tatiana 	 67	 SKS Kartuzy 	 DNF

Chód 5.000 m młodzicy

1.	 Paziewski 	 Janusz 	 64	 Konradia Gdańsk 	 24;34,4
2.	 Herok 	 Jacek 	 64	 Skra Warszawa 	 25;13,4
3.	 Furman 	 Wiesław 	 64	 Pomorze Stargard Szczeciński	 25;24,6
4.	 Śledz 	 Leszek 	 64	 Calisia Kalisz 	 26;35,0 
5.	 Holender 	 Jan 	 64	 LKS Puck 	 27;41,0
6.	 Smykła 	 Robert	 64	 Pomorze Stargard Szczeciński 	 28;18,2
7.	 Baszak 	 Robert 	 64	 Pomorze Stargard Szczeciński	 19;09,8
8.	 Pogorzelski 	 Piotr 	 65	 Skra Warszawa 	 29;19,0
9.	 Trochim 	 Michał 	 65	 AZS Gdańsk 	 29;23,2
10.	 Cirocki 	 Wacław 	 65	 LKS Puck 	 30;14,0
11.	 Wilma 	 Stanisław 	 65	 LKS Puck 	 30;15,0

Chód 3.000 m chłopców 

1.	 Witczak 	 Marek 	 66	 Calisia Kalisz 	 15;43,2
2.	 Krefta 	 Mirosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 15;44,3
3.	 Topolewski 	 Dariusza 	 67	 Konradia Gdańsk 	 15;45,6 RP 

– 12 lat
4.	 Misiuro 	 Maciej 	 66	 Konradia Gdańsk 	 16;10,0
5.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Spójnia Gdańsk 	 17;00,1
6.	 Szmyt 	 Franciszek 	 68	 LKS Puck 	 17;05,0
7.	 Korzeniewski 	 Józef 	 66	 Skra Warszawa 	 17;21,1
8.	 Wilma 	 Jarosław 	 67	 LKS Puck 	 18;18,0
9.	 Kirschling 	 Waldemar 	 67	 LKS Puck 	 18;23,7
10.	 Bissa 	 Jacek 	 67	 LKS Puck 	 18;45,1

Chód sportowy na Kaszubach
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11.	 Prena 	 Stanisław 	 67	 LKS Puck 	 18;55,8
12.	 Szlage 	 Sławomir 	 66	 LKS Puck 	 18;57,0
13.	 Drawc 	 Bernard 	 68	 LKS Puck 	 18;58.2
14.	 Trochim 	 Tomasz 	 67	 AZS Gdańsk 	 18;59,9
15.	 Kosecki 	 Eugeniusz 	 68	 LKS Puck 	 20;00,1
16.	 Gawrysiak 	 Jarosław 	 66	 Konradia Gdańsk 	 20;02,1
W 1980 roku w Kartuzach już nie rozegrano zawodów w chodzie sportowym, „Je-

sienne kryterium „ zostało przeniesione do Warszawy

Zawody w chodzie sportowym w Kartuzach

Fot. 49.Medal okolicznościowy.(zbiory S.Pawełczak) 
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Fot. 50. Od prawej: K. Mosio, G. Madura, K. Figurowska, E. Musur. 
(zbiory. K.Mosio)
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Półfinał Pucharu Świata 
w chodzie sportowym – 

Jastrzębia Góra 1979
Puchar Świata chodzie sportowym był zawodami lekkoatletycznymi organizowanymi 

w przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Lekkoatletyczne (IAAF) od roku 1961 do 
2014. Pierwsza edycja imprezy odbyła się w Lugano w Szwajcarii. Mężczyźni startowali 
na dystansach 20 km oraz 50 km. Kobiety rozpoczęły pucharową rywalizacje na dystansie 
10 km dopiero w 2004 roku, aktualnie startują na dystansie 20 km. W tym też roku do 
rozgrywek pucharowych zostały dołączone juniorki i juniorzy rywalizujący na dystansie 
10 km. Do 1997 roku prowadzono drużynową klasyfikację (osobno dla kobiet i mężczyzn). 
Od 1993 klasyfikacja drużynowa prowadzona jest osobno dla każdej konkurencji.

W latach 1961–1985 przeprowadzano zawody eliminacyjne przed głównymi zawodami 
finałowymi. Rozgrywano 3 półfinały, z każdego z nich dwa pierwsze zespoły awansowały 
do finału. IAAF czołowe światowe reprezentacje narodowe zwalniał z  obowiązku udziału 
w zawodach eliminacyjnych, kwalifikując je bezpośrednio do finału.

W 1979 roku zostali wyznaczeni gospodarze zawodów kwalifikacyjnych i przydzielone 
do nich określone zespoły. IAAF w 1979 roku zwolnił reprezentacje  Meksyku, Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, Włoch, ZSRR, USA, Australii i Nowej Zelandii z obowiązku 
udziału w zawodach eliminacyjnych kwalifikując ich bezpośrednio do finału.

Gospodarzami zawodów kwalifikacyjnych w Europie w 1979 roku, były miasta:
•	 Reus (Hiszpania), skład grupy: Węgry, Francja, Norwegia, Szwajcaria, Hiszpania,
•	 Hove (Belgia) skład grupy: RFN, Szwecja, Wielka Brytania, Belgia,
•	 Jastrzębia Góra (Polska) skład grupy: Czechosłowacja, Rumunia, Finlandia, 

Bułgaria, Dania, Polska.
Z mających wziąć udział w polskim półfinale, sześciu reprezentacji narodowych, 

na start zgłosiły się tylko cztery (Polska, Rumunia, CSRR, Finlandia), dwie natomiast 
Bułgaria i Dania nie przyjechały na Władysławowa.

Półfinał Pucharu Świata w chodzie sportowym został zorganizowany we 
Władysławowie a dokładnie w dzielnicy Jastrzębia Góra w dniach 25 – 26 sierpnia 1979 
roku. Trasa zawodów mająca charakter wahadłowy, została wytyczona na dzisiejszej 
ul Puckiej pomiędzy miejscowościami Tupadły  a Mieroszyno . Nie należała ona pod 

Rozdział V
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względem technicznym do łatwych, była mocno pofałdowana o znacznej różnicy 
poziomów. Chodziarzom za to sprzyjała pogoda, była wówczas chłodna aura, pozwalająca 
na uzyskanie dobrych wyników.  A tych odnotowano jak na ówczesne czasy bardzo wiele . 

Organizatorem zawodów był Centralny Ośrodek Sportu w Cetniewie oraz Urząd 
Miasta i Gminy Władysławowo. W pierwszym dniu imprezy, w sobotę 25 sierpnia, 
rozegrano dystans 20 km, start nastąpił o godz. 17.00. Ton walce o zwycięstwo nadawali 
dwaj zawodnicy Raima Salonen z Finlandii oraz reprezentant Polski Bohdan Bułakowski. 
Po emocjonującej walce triumfatorem okazał się Fin, który wyprzedził Polaka o 3 sek.

Chód 20 km mężczyzn

1.	 Salonen 	 Raima 	 Finlandia 	 1:26;40,9
2.	 Bułakowski 	 Bohdan	 Polska 	 1:26;43,9
3.	 Petrik 	 Stefan 	 CSRR 	 1;27;00,4
4.	 Pribliniec 	 Jozef 	 CSRR 	 1:27;47,2
5.	 Ornoch 	 Jan 	 Polska 	 1:27;54,8

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 51.Trasa zawodów 
(źródło Google Maps).

Fot. 52.Mieroszyno, nawrót ul. Pucka, ul 
Ogrodowa (źródło Wikipedia) 
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6.	 Duda 	 Bogusław 	 Polska 	 1:28;36,8
7.	 Staicu 	 Constantin 	 Rumunia 	 1:28;55,0
8.	 Każmierski 	 Jarosław 	 Polska 	 1:29;04,3
9.	 Benčik 	 Juraj 	 CSRR 	 1;31;00,1
10.	Blažek 	 Pavol 	 CSRR 	 1:31;43,2
11.	Pescaru 	 Liodor 	 Rumunia 	 1:32;55,6
12.	Patusinschi 	 Cornel 	 Rumunia 	 1:35;41,1
13.	Juganaru 	 Gheorghe 	 Rumunia 	 1:38;00,2
14.	Pohjolainen 	 Paavo 	 Finlandia 	 1:40;45,8
	 Makela 	 Petri 	 Finlandia 	 DNF

Następnego dnia 26 sierpnia o godz 8.00 nastąpił start do dystansu 50 km. Ton rywa-
lizacji został zdominowany przez reprezentantów Polski, której przedstawiciele zajęli trzy 
pierwsze miejsca. Zwyciężył ze znakomitym rezultatem Zbigniew Goławski. 

Chód 50 km mężczyzn

1.	 Gosławski 	 Zbigniew 	 Polska 	 3:59;56
2.	 Śliwiński 	 Feliks 	 Polska		 4:05;02
3.	 Rola 	 Stanisław 	 Polska 	 4:08;45
4.	 Vanous 	 Jaromir 	 CSRR 		 4:13;21
5.	 Gastiu 	 Jon 	 Rumunia 	 4:13;39
6.	 Vitez 	 Ladislav 	 CSRR 		 4:14;43
7.	 Stan 	 Constantin 	 Rumunia 	 4:16;52
8.	 Immonen 	 Seppo 	 Finlandia 	 4:18;00
9.	 Dzraňak 	 Jan 	 CSRR 		 4:23;29
10.	Korneluk 	 Stanisław 	 Polska 	 4:26;42
11.	Jonita 	 Stefan 	 Rumunia 	 4:30;46
12.	Dostal 	 Vladislav 	 CSRR 		 4:37;06
13.	Holmen 	 Matii 	 Finlandia 	 4:46;34
Katila 	 Matti 	 Finlandia 	 DNF
Linnakaari 	 Kari 	 Finlandia 	 DNF
Maxim 	 Nicolae 	 Rumunia 	 DNF

W punktacji zespołowej zwyciężyła Polska przed reprezentacją Czechosłowacji.
Punktacja drużynowa półfinału Pucharu Świata w chodzie sportowym 

1.	 Polska			   60 	 pkt
2.	 Czechosłowacja			   44 	 pkt
3.	 Rumunia			   30 	 pkt
4.	 Finlandia			   22 	 pkt

Od 2016 roku Puchar Świata został zastąpiony przez drużynowe mistrzostwa świata 
w chodzie sportowym.

Półfinał Pucharu Świata w chodzie sportowym – Jastrzębia Góra 1979
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Fot.53.Dziennik Bałtycki 1979, nr192, s.6
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Mistrzostwa Redy w chodzie 
sportowym w dniu 25 maja 

2000 roku
Miasto Reda w swojej sportowej historii, tylko jeden raz było gospodarzem  zawodów 

chodziarskich116.
W dniu 25 maja 2000 roku na bieżni żużlowej stadionu miejskiego odbyły się 

Mistrzostwa Redy w chodzie sportowym. Zawody odbyły się przy ...bardzo dobrych 
warunkach atmosferycznych bezwietrzno, temperatura powietrza 22...117. Organizatorem 
zawodów był klub sportowy „Orlęta” oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Redzie. 

Chód 3.000 kobiet

1.	 Jersak 	 Aleksandra 	 80	 Orlęta Reda 	 15;38,3
2.	 Tuwalska 	 Małgorzata 	 79	 Lechia Gdańsk 	 15;44,6
3.	 Tuwalska 	 Elżbieta  	 79	 Lechia Gdańsk 	 16;08,8

116 Reda (kaszb. Réda, niem. Rheda)–kaszubskie miasto leżące w województwie pomorskim, w powiecie wej-
herowskim. Położona w Pradolinie Redy-Łeby nad rzeką Redą. Wieś królewska zlokalizowana w starostwie 
puckim w województwie pomorskim w II połowie XVII wieku. 1 stycznia 1967 roku Reda uzyskała prawa 
miejskie. W latach 1975–1998 miasto administracyjnie należało do województwa gdańskiego. Jest częścią aglo-
meracji Trójmiasta.
117 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).

Rozdział VI

Fot. 54. Prekursorzy chodu w Redzie. Pochód 1 majowy. (zbiory MOSiR Reda)



114

4.	 Łuniewska 	 Janina 	 59	 Orlęta Gdańsk 	 17;17,1
5.	 Mirek 	 Karolina 	 85	 Konradia Gdańsk 	 18;19,8
6.	 Wojcieszek 	 Małgorzata 	 82	 Lechia Gdańsk 	 18;20,5
7.	 Kobiela 	 Natalia 	 82 	 Lechia Gdańsk	 18;23,1
8.	 Jaśkowiak 	 Renata 	 84	 Konradia Gdańsk 	 18;25,5
9.	 Ulasińka 	 Zofia 	 85	 Konradia Gdańsk 	 18;34,0
10.	 Dwulit 	 Joanna 	 84	 Konradia Gdańsk 	 19;16,7
11.	 Szczordowska 	 Monika 	 84	 Konradia Gdańsk 	 19;17,4
12.	 Rosa 	 Magdalena 	 86	 Konradia Gdańsk 	 20;17,4
13.	 Moksik 	 Alicja 	 86	 Konradia Gdańsk 	 20;24,1
14.	 Kobiela 	 Ewelina 	 85	 Konradia Gdańsk 	 20;28,7
15.	 Kamińska 	 Krystyna 	 43	 Orleta Reda 	 20;32,2
16.	 Ławrynowicz 	 Aleksandra 		  Konradia Gdańsk 	 21;45,1
17.	 Torłop 	 Anna 	 86	 Lechia Gdańsk 	 22;14,2

Chód 3.000 m mężczyzn

1.	 Stosik 	 Stanisław 	 72	 Lechia Gdańsk 	 11;51,5
2.	 Müller 	 Grzegorz 	 73	 Lechia Gdańsk 	 12;13,5
3.	 Müller 	 Jacek 	 73	 Lechia Gdańsk 	 12;31,7
4.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 12;33,5
5.	 Łuniewski 	 Mikołaj	 82	 Orlęta Reda 	 13;09,5
6.	 Ornoch 	 Mariusz 	 69	 Flota Gdynia 	 13;21,1
7.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Orlęta Reda 	 14;34,0
8.	 Łuniewski 	 Maciej 	 86	 Orlęta Reda 	 15;58,1
9.	 Łuniewski	 Paweł 	 87	 Orlęta Reda 	 16;33,8

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 55. Zawodnicy „Orląt” Reda Mirosław, 
Maciej, Paweł, Mikołaj Łuniewscy, z T. 

Lipcem (zbiory M. Łuniewski)
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Ogólnopolskie zawody w chodzie 
sportowym w Rumi

Miasto Rumia mimo, że jest położone w bliskiej odległości od silnych ośrodków cho-
dziarskich Trójmiasta z chodem sportowym związało się dopiero pod koniec XX wieku118.  

Pierwsze rumskie zawody w chodzie sportowym rozegrano na stadionie miejskim na 
żużlowej bieżni w dniu 13 czerwca 1999 roku119.

Chód 5.000 m mężczyzn

1.	 Korzeniowski 	 Robert 	 68	 Wawel Kraków 	 19;43,80
2.	 Ornoch 	 Mariusz 	 69	 Flota Gdynia 	 19;54,81
3.	 Stosik 	 Stanisław 	 72	 Lechia Gdańsk 	 20;01,76
4.	 Müller 	 Jacek 	 73	 Flota Gdynia 	 20;13,52
5.	 Müller	 Grzegorz 	 73	 Lechia Gdańsk 	 20;26,80
6.	 Magdziarczyk 	 Roman 	 77	 AZS AWF Gdańsk 	 20;40,90
7.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota Gdynia 	 20;59,39
77 edycja mistrzostw Polski seniorów w lekkoatletyce w 2001 roku rozegrana zosta-

ław Bydgoszczy na stadionie „Zawiszy” w dniach 29 czerwca do 1 lipca. Jednak konku-
rencję chodu sportowego mężczyzn na dystansie 20 km przeprowadzono w dniu 7 paź-
dziernika w Rumi120. W tym dniu po raz pierwszy przeprowadzono ogólnopolskie zawody 
w chodzie sportowym, które w późniejszym okresie przyjęły nazwę „Pikniku  z Korze-
niem”121.	

Chód 20 km mężczyzn  

1.	 Korzeniowski 	 Robert 	 68	 Wawel Kraków 	 1:20;31
2.	 Lipiec 	 Tomasz 	 71	 Polonia Warszawa 	 1:22;38
3.	 Kuciński 	 Beniamin 	 82	 AZS AWF Katowice 	 1:24;55
4.	 Dyś 	 Rafał 	 82	 Victoria Stalowa Wola 	 1:25;48
5.	 Sudoł 	 Grzegorz 	 78	 AZS AWF Kraków 	 1:25;57
6.	 Magdziarzyk 	 Roman 	 77	 AZS AWF Gdańsk 	 1:27;34
7.	 Stosik 	 Stanisław 	 72	 Lechia Gdańsk 	 1:30;16
8.	 Fedaczyński 	 Rafał 	 80	 Unia Hrubieszów 	 1:31;41
9.	 Nowak 	 Krzysztof 	 80	 Stal Nowa Dęba 	 1:33;08
10.	 Rosiewicz 	 Maciej 	 77	 UKS 12 Kalisz 	 1:34;14
11.	 Borowiec 	 Bartłomiej 	 79	 AZS AWF Wrocław 	 1:35;19

118 Rumia (kaszb. Rëmiô, niem. Rahmel) – miasto w województwie pomorskim, w powiecie wejherowskim, 
leżące  nad Zagórską Strugą. Z miastami Wejherowem i Redą tworzy zespół trzech miast zwany Małym Trój-
miastem Kaszubskim.
119 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański) 
120 Korzeniowski mistrzem Polski, Lekkoatleta 2001, s.206. 
121 Komunikat z zawodów (zbiory M. Rosiewicz)
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Chód 20 km juniorów

1.	 Kuciński 	 Beniamin 	 82	 AZS AWF Katowice 	 1:24;55 
2.	 Dyś 	 Rafał 	 82	 Victoria Stalowa Wola 	 1:25;48
3.	 Jarosz 	 Michał 	 82	 AZS AWF Kraków 	 1:37;23
4.	 Majchrzycki 	 Sławomir 	 83	 Orkan Wlkp. Poznań 	 1:40;20
5.	 Kusza 	 Dawid 	 82	 AZS WSP Rzeszów 	 1:40;58
6.	 Firej 	 Sławomir 	 83	 Nadwiślanin Chełmno 	 1:59;16
7.	 Rebelski 	 Filip 	 84	 Gwardia Piła 	 2:05;43
	 Łuniewski 	 Michał 	 82	 Orlęta Reda 	 DNF
	 Konwiński 	 Marcin 	 83	 Gwda Piła 	 DQ

Chód 20 km weterani

1.	 Holender 	 Jan 	 64	 Flota 	 1:36;53
2.	 Torłop 	 Przemysław 	 66	 Gdańsk 	 1:49;04 
3.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Orlęta Reda	 1:55;32
4.	 Białous 	 Jan 	 37	 Gdańsk 	 2:34,10
	 Szymkowiak 	 Sławomir 	 49	 Herkules Sulejówek	 DQ

Chód 10 km kobiet 

1.	 Baj 	 Maria 	 82	 AZS AWF Biała Podlaska 	 50;29
2.	 Lisak 	 Sylwia 	 80	 AZS WSP Rzeszów 	 54;12
3.	 Łuniewska 	 Janina 	 59	 Orlęta Reda	 56;48
4.	 Korczyk 	 Mariola 	 85	 MTS Kwidzyn 	 1:05;44
5.	 Kisielewska 	 Anna 	 84	 MTS Kwidzyn 	 1:05;49
6.	 Woskowiak 	 Justyna 	 85	 Nadwiślanin Chełmno 	 1:06;03
7.	 Torłop 	 Małgorzata 	 62	 Gdańsk 	 1:07;41

Chód sportowy na Kaszubach

Fot.56. Zawody w Rumi. Korzeniowski (350) Lipiec (007), Sudoł (08), 
Kuciński (4) (zbiory M.Łuniewski)
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Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi

Fot. 57. Dziennik Bałtycki. 12.10.2001 
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8.	 Malinowska 	 Monika	 85	 Nadwiślanin Chełmno 	 1:15;27

Chód 15 km seniorek

1.	 Baj 	 Maria 	 82	 AZS AWF Biała Podlaska 	 1:17;48
	 Dąbek 	 Dorota 	 83	 Viktoria Stalowa Wola 	 DQ

Chód 10 km seniorów 

1.	 Rolbiecki 	 Wojciech 	 85	 SKLA Słupsk 	 1:00;36
2.	 Chrobotowicz 	 Andrzej	 84	 AZS AWF Katowice 	 DQ

Chód 3 km młodziczek

1.	 Janczak 	 Monika 	 87	 Gwda Piła 	 17;11
2.	 Rokita 	 Magdalena 	 87	 MTS Kwidzyn 	 17;23
3.	 Nowak 	 Andżelika 	 86	 MTS Kwidzyn 	 18;00
4.	 Zawistowska 	 Beata 	 87	 MTS Kwidzyn 	 18;27
5.	 Nowak 	 Sylwia 	 87	 MTS Kwidzyn 	 18;42
6.	 Malawkowska 	 Agata 	 86	 MTS Kwidzyn 	 18;44
7.	 Bielak 	 Małgorzata 	 86	 MTS Kwidzyn 	 19;37
8.	 Labuda 	 Emilia 	 87	 RKS Rumia 	 19;47
9.	 Wojtaś 	 Kamila 	 86	 MTS Kwidzyn 	 24;02

Chód 3 km młodzików

1.	 Holender 	 Dawid 	 87	 Flota Gdynia 	 14;19
2.	 Łuniewski  	 Maciej	 86	 Konradia Gdańsk	 14;42
3.	 Turlej 	 Hubert 	 86	 Herkules Sulejówek 	 14;55
4.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 15;04
5.	 Gmitrzuk 	 Grzegorz 	 87	 Herkules Sulejówek 	 15;11
6.	 Szostak 	 Wojciech 	 86	 MTS Kwidzyn	 15;30
7.	 Kozłowski 	 Dominik  	 86	 Herkules Sulejówek 	 15;39
8.	 Rupar 	 Adam 	 87	 MTS Kwidzyn 	 15;44
9.	 Bieliński 	 Paweł 	 87	 Herkules Sulejówek 	 15;58
10.	 Grzeca 	 Bartosz 	 86	 Gwda Piła 	 16;24
11.	 Kęsicki 	 Sławomir 	 87	 MTS Kwidzyn 	 16:46
12.	 Kosewski 	 Piotr 	 87	 MTS Kwidzyn 	 17;36

Chód 3 km dzieci starsze

1.	 Górczyńska 	 Paulina 	 88	 Herlules Sulejówek 	 18;12
2.	 Zdrojewska 	 Magda 	 88	 RKS Rumia 	 18;18
3.	 Rokita 	 Karolina	 88 	 MTS Kwidzyn 	 18;25
4.	 Karczewska 	 Kamila 	 88	 MTS Kwidzyn 	 18;34
5.	 Burdzińska 	 Ola 	 88	 Herkules Sulejówek 	 19;11
6.	 Torłop 	 Jolanta 	 91	 Gdańsk 	 20;11
7.	 Dziedzic 	 Iwona 	 88	 MTS Kwidzyn 	 20;58
8.	 Wojtyra	 Patrycja 	 88	 MTS Kwidzyn 	 20;58

Chód sportowy na Kaszubach
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9.	 Nasta 	 Katarzyna 	 88	 MTS Kwidzyn 	 21;18
10.	 Łabędziewska 	 Izabela 	 88	 MTS Kwidzyn 	 21;19
11.	 Nakoneczna 	 Monika 	 90	 RKS Rumia 	 21;20
12.	 Opieszyńska 	 Beata 	 88	 RKS Rumia 	 21;21
13.	 Holender 	 Agnieszka 	 88	 Flota Gdynia 	 21;47

Chód 3 km chłopcy

1.	 Pluciński 	 Bartosz 	 88	 Orkan Środa Wlkp. 	 17;00
2.	 Żołądek	 Łukasz 	 88	 Herkules Sulejówek 	 17;17
3.	 Kozłowski 	 Mateusz 	 88	 Herkules Sulejówek 	 17;37
4.	 Szuba 	 Marcin 	 88	 Herkules Sulejówek 	 18;04
5.	 Dampc 	 Paweł	 89	 RKS Rumia 	 18;14
6.	 Byduchowski 	 Bartłomiej 	 88	 RKS Rumia 	 19;28
7.	 Mrożek 	 Paweł 	 88	 MTS Kwidzyn 	 19;30
8.	 Treder 	 Mateusz 	 88	 RKS Rumia 	 19;33
9.	 Gapiński 	 Łukasz 	 88	 RKS Rumia 	 19;33
10.	 Malankowski 	 Dariusz 	 88	 MTS Kwidzyn 	 20;24
11.	 Gloza 	 Bartłomiej 	 88	 RKS Rumia	 20;24

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi

Fot.58. Goniec Rumski z 12 .10.2001
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Otwarte Mistrzostwa Wybrzeża w chodzie sportowym przeprowadzono w Rumi 
w dniu 15 września 2002 roku. W ramach tej imprezy rozegrano Mistrzostwa Polski We-
teranów na dystansie 10 km122. Trasa została wytyczona na ulicy Mickiewicza, organiza-
torem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi.

Chód 10 km seniorki

1.	 Korzeniowska 	 Sylwia 	 80	 AZS AWF Katowice 	 46;16
2.	 Olesz  	 Agnieszka 	 79	 AZS AWF Katowice 	 48;52
3.	 Tuwalska 	 Małgorzata 	 79	 Lechia Gdańsk 	 49;24
4.	 Tuwalska	 Elżbieta 	 79	 Lechia Gdańsk	 50;55
5.	 Kobiela	 Natalia 	 82	 Lechia Gdańsk	 54;03

Chód 10 km seniorzy

1.	 Korzeniowski	 Robert 	 68	 Wawel Kraków	 39;51
2.	 Kuciński	 Beniamin	 82	 AZS AWF Katowice	 41;46
3.	 Magdziarczyk	 Roman	 77	 AZS AWF Gdańsk	 42;13
4.	 Stosik	 Stanisław 	 72	 Lechia Gdańsk	 42;26
5.	 Dyś	 Rafał 	 82	 Stal Stalowa Wola	 43;19
6.	 Rosiewicz	 Maciej	 77	 UKS 12 Kalisz	 44;42

Chód 10 km  -  Mistrzostwa Polski Weteranów

1.	 Łuniewska	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 54;38
2.	 Torłop	 Małgorzata	 62	 Gdańsk	 64;55
3.	 Żmudzka	 Grażyna 	 59	 Lechia Gdańsk	 78;00

Chód 10 km  -  Mistrzostwa Polski Weteranów

1.	 Holender	 Jan	 64	 Flota Gdynia	 46;04
2.	 Barbużyński	 Bogusław	 66	 Gdańsk	 51;04
3.	 Torłop	 Przemysław	 66	 Gdańsk	 51;59
4.	 Łuniewski	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 53;21

Chód 5 km juniorki młodsze  

1.	 Sikorska	 Anna	 86	 Lechia Gdańsk	 28;30
2.	 Pleger	 Karolina	 85	 Wejher Wejherowo	 28;43
3.	 Bielak 	 Małgorzata	 85	 Rodło Kwidzyn	 28;48
4.	 Kroczyk	 Mariola	 85	 Rodło Kwidzyn	 31;40
W chodzie juniorów młodszych na dystansie 5 km został sklasyfikowany tylko jeden 

zawodnik, Maciej Łuniewski z „Konradii” Gdańsk, który uzyskał rezultat 25:50 min.

Chód 10 km juniorki    

1.	 Perłowska	 Katarzyna 	 84	 Wejher Wejherowo	 53;48
2.	 Jaśkowiak	 Renata	 84	 Konradia Gdańsk	 61;17
3.	 Kisielewska	 Anna	 84	 Rodło Kwidzyn	 63;08

122 Komunikat z zawodów  (zbiory J.Kisiel)

Chód sportowy na Kaszubach
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Chód 10 km juniorzy  

1.	 Grzonka	 Paweł 	 84	 Olimpia Bytów	 47;59
2.	 Rolbiecki	 Wojciech	 85	 SKLA MS Słupsk	 51;43
3.	 Firlej	 Sławomir	 83	 Nadwiślanin Chełmno	 60;38
	 Dopart	 Grzegorz	 84	 RKS Rumia	 DQ

Chód 3 km dziewczęta starsze  

1.	 Kordowska	 Aleksandra	 89	 Rodło Kwidzyn	 18;55
2.	 Szafrańska	 Małgorzata	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 20;15
3.	 Kędziora	 Kamila	 90	 SKS Szlachta	 20;19
4.	 Giełdon	 Iwona	 90	 SKS Osieczna	 20;20
5.	 Napiontek	 Magdalena	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 20;42
6.	 Gaca	 Maria	 90	 SKS Osieczna	 21;32
7.	 Bugajewska 	 Alicja	 90	 SKS Osieczna	 21;41
8.	 Jurczyk	 Paulina	 90	 SKS Szlachta	 21;53
9.	 Swakoń 	 Magdalena	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;35
10.	 Jałocha	 Karolina	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;36
11.	 Brzeska	 Marta	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;36

Chód 3 km chłopcy starsi 

1.	 Kazub	 Jakub	 89	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;56
2.	 Loryński	 Adrian 	 90	 SKS Osieczna	 19;19
3.	 Landowski	 Paweł 	 90	 SKS Osieczna	 19;20
4.	 Kądziela	 Marcin	 89	 UKS Zagórzanka Rumia	 19;21
5.	 Jastrowski	 Kamil	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 19;40
6.	 Budnik	 Adam	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 19;48
7.	 Rokita	 Piotr 	 90	 Rodło Kwidzyn	 20;20
8.	 Żmudzki	 Tomasz	 90	 Lechia Gdańsk	 20;21
9.	 Graczkowski	 Damian	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 20;23
10.	 Szczygielski	 Paweł 	 90	 SKS Osieczna	 20;35
11.	 Śniadach	 Bartłomiej 	 90	 SP 1 Rumia	 21;05
12.	 Sobiecki	 Robert 	 90	 UKS ZagórzankaRumia	 21;05
13.	 Hallmann	 Grzegorz	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 21;12
14.	 Grzeszczak 	 Jan	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 21;13
15.	 Szwarc	 Łukasz	 90	 SKS Szlachta	 21;26
16.	 Pazik	 Dariusz	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 21;28
17.	 Radzikowski	 Łukasz	 90	 SP 1 Rumia	 21;35
18.	 Glaza	 Kamil 	 90	 SKS Szlachta	 21;39
19.	 Wiśniewski	 Maciej 	 90	 SKS Szlachta	 21;40
20.	 Kowalski	 Maciej 	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;15

Chód 3 km młodziczki 

1.	 Zdrojewska	 Magda	 88	 RKS Rumia	 16;02

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi
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2.	 Rokita	 Karolina	 88	 Rodło Kwidzyn	 16;19
3.	 Rokita	 Magdalena 	 87	 Rodło Kwidzyn	 17;04
4.	 Karczewska	 Kamila 	 88	 Rodło Kwidzyn	 17;19
5.	 Zawistowska	 Beata	 87	 Rodło Kwidzyn	 18;07
6.	 Wojtyra	 Patrycja	 88	 Rodło Kwidzyn	 18;09
7.	 Dziedzic	 Iwona 	 88	 Rodło Kwidzyn	 18;11
8.	 Milewicz	 Katarzyna	 88	 Lechia Gdańsk	 18;58
9.	 Stołowska	 Agnieszka	 87	 Rodło Kwidzyn	 19;00
10.	 Mehring	 Magdalena	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 19;20
11.	 Karczewska	 Katarzyna	 88	 Rodło Kwidzyn	 19;22
12.	 Sawka	 Anna	 87	 Rodło Kwidzyn	 19:28
13.	 Olszewska	 Katarzyna	 88	 Rodło Kwidzyn	 19;58
14.	 Stosik	 Monika 	 87	 SKS Osieczna	 21;33
15.	 Andrearczyk	 Karolina	 87	 SKS Osieczna	 21;33
16.	 Labuda	 Patrycja	 87	 SKS Szlachta	 21;34
17.	 Gliniecka	 Agata 	 87	 SKS Szlachta	 21;34
18.	 Łącka	 Karolina	 87	 SKS Osieczna	 21;35

Chód 3 km młodzicy 

1.	 Holender	 Dawid	 87	 Flota Gdynia	 13;53
2.	 Rupar	 Adam	 87	 Rodło Kwidzyn	 14;26
3.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 15;09
4.	 Kistowski	 Rafał	 88	 Rodło Kwidzyn	 15;35
5.	 Kubiak	 Maciej	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 15;45
6.	 Ryduchowski	 Bartosz	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;10
7.	 Bartosewicz	 Bartosz 	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;26
8.	 Treder	 Mateusz 	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 16:37

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 59..Gwiazdy Sportu, Dziennik Bałtycki z 20.09.2002
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9.	 Glaza	 Przemysław 	 87	 SKS Osieczna	 17;38
10.	 Gloza	 Bartosz	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;46
11.	 Łącki	 Krystian	 87	 SKS Osieczna	 18;15
12.	 Kierzkowski	 Piotr	 87	 SKS Szlachta	 18;28
13.	 Gasa	 Dariusz	 87	 SKS Osieczna	 18;30
Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym pod nazwą „Piknik z Korzeniem” zor-

ganizowano w Rumi w dniu 5 października 2003 roku. W ramach tej imprezy przeprowa-
dzono mistrzostwa Polski weteranów w chodzie na 10 km. Jak zawsze rozegrano również 
konkurencje chodziarskie przeznaczone dla młodzieży123.

Chód 10 km open mężczyźni + kobiety 

1.	 Kuciński 	 Benjamin 	 82	 AZS AWF Katowice	 42;35
2.	 Stosik 	 Stanisław 	 72	 Lechia Gdańsk	 42;58
3.	 Augustyn 	 Rafał 	 84	 Sokół Mielec	 44;01
4.	 Grzonka 	 Paweł 	 84	 Olimpia Bytów	 45;44
5.	 Holender 	 Jan	 64	 Flota Gdynia	 46;16
6.	 Holender 	 Dawid	 87	 Flota Gdynia 	 46;16
7.	 Augustyn 	 Krzysztof 	 87	 V LO Mielec	 47;06
8.	 Pilczuk 	 Maciej 	 82	 Polonia Warszawa	 47;12
9.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Gdańsk	 49;09
10.	 Chrobak 	 Andrzej 	 84	 AZS AWF Katowice	 49;15
11.	 Tuwalska 	 Elżbieta	 79	 Lechia Gdańsk	 49;43
12.	 Buziak 	 Paulina 	 86	 V LO Mielec	 49;45
13.	 Rolbiecki 	 Wojciech 	 85	 SKLA Słupsk	 49;58
14.	 Goławski 	 Janusz 	 66	 WLKS Iganie Nowe	 50;50
15.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk 	 51;26
16.	 Perłowska 	 Katarzyna 	 84	 Wejher Wejherowo 	 52;40
17.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk 	 55;12
18.	 Białous 	 Jan 	 37	 Gdańsk 	 56;44
19.	 Posmysz 	 Anna	 84	 UKS Żak Tarnobrzeg	 59;31
20.	 Bielak 	 Małgorzata	 86	 Rodło Kwidzyn 	 59;39
21.	 Fijałkowska 	 Janina	 36	 Woj. Stow. Niepełnosprawnych 	 1:00;44
22.	 Zawistowska 	 Beata 	 87	 Rodło Kwidzyn	 1:06;16
23.	 Torłop 	 Małgorzata	 62	 Gdańsk 	 1:06;59
24.	 Żmudzka 	 Wioleta 	 84	 Gdańsk 	 1:13;23
25.	 Żmudzka 	 Grażyna	 59	 Lechia Gdańsk 	 1:16;55
26.	 Stepowski 	 Andrzej 	 35	 Gdańsk 	 1:19;44

Chód 3 km dziewczęta i chłopcy

1.	 Augustyn	 Łukasz 	 90	  Sokół Mielec	 15;30
2.	 Skalmowska 	 Andzelika	 90	 Rodło Kwidzyń	 17;37
3.	 Rokita 	 Piotr	 90	 Rodło Kwidzyń    	 17;44
4.	 Krauze 	 Grzegorz	 90	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;56

123 Rumianie bawili się, Dziennik Bałtycki z 10.10.2003
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5.	 Czaja 	 Mateusz 	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;18
6.	 Sosnowska	 Izabela	 91	 Lechia Gdańsk	 18;22
7.	 Żmudzki 	 Tomasz	 90	 Lechia Gdańsk	 18;22
8.	 Jędrzejewski 	 Kamil	 90	 Rodło Kwidzyń	 18;23
9.	 Piwowarek 	 Dawid	 90	 Rodło Kwidzyń	 18;29
10.	 Ellward 	 Kamila 	 90 	 Lechia Gdańsk	 18;29
11.	 Szwoch 	 Przemysław	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;37
12.	 Torłop 	 Jolanta	 91	 Konradia Gdańsk 	 18;38
13.	 Paschilke 	 Dominik	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;38
14.	 Jastrowski 	 Kamil	 90	 UKS Zagórzanka	 18;39
15.	 Elżanowski 	 Filip	 90	 UKS Zagórzanka	 18;55
16.	 Kwiatkowski 	 Grzegorz	 90	 Rodło Kidzyń	 19;10
17.	 Gaca 	 Dawid	 90	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;23
18.	 Napieralski 	 Wojciech	 91	 Rodło Kwidzyn	 19;37
19.	 Żmudzka 	 Agnieszka	 91	 Lechia Gdańsk	 19;52
20.	 Glaza 	 Katarzyna	 91	 Konradia Gdańsk	 20;08
21.	 Gierczak 	 Agnieszka	 91	 Rodło Kwidzyń	 20;20
22.	 Maciejewska 	 Aleksandra	 90	 Rodło Kwidzyń	 20;28
23.	 Falkowski	 Marcin	 91	 SP 10 Rumia	 20;45
24.	 Juźwik	 Estera	 90	 Rodło Kwidzyn	 20;46
25.	 Ellward	 Ariel	 91	 Gdynia	 20;46
26.	 Sioma	 Adam	 91	 Szkoła Podst. Nr 9	 20;51
27.	 Młodzianowski	 Szymon	 91	 Rodło Kwidzyn	 20;51
28.	 Loryńska	 Natalia	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 21;07
29.	 Balcerczyk	 Robert	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 21;29
30.	 Frolow	 Agnieszka	 91	 Rodło Kwidzyń	 21;33
31.	 Cybulska	 Justyna	 91	 Lechia Gdańsk	 21;38
32.	 Kochanowicz 	 Anna	 91	 UKS Zagórzanka	 21;40
33.	 Otlewska 	 Anna	 91	 Rodło Kwidzyń	 21;48
34.	 Cichy 	 Maciej	 90	 UKS Zagórzanka	 21;53
35.	 Karczewska 	 Alina	 91	 Rodło Kwidzyń	 22;04
36.	 Karczewska 	 Agnieszka	 90	 Rodło Kwidzyń	 22;13
37.	 Kliszek 	 Paulina	 91	 Rodło Kwidzyń	 22;17
38.	 Trzonkowski 	 Adrian	 91	 SP1 Rumia	 22;21
39.	 Nadworna 	 Elżbieta  	 90   	 Rodło Kwidzyn	 22;34
40.	 Kirszner 	 Piotr	 90	 Gimnazjum 4	 22;37
41.	 Rudnicka 	 Karolina	 91	 Lechia Gdańsk 	 22;38
42.	 Barbużyński 	 Dawid 	 90	 Szkoła im. Jana De La Salle Gdańsk	 22;41
43.	 Wurster 	 Joanna	 91	 Rodło Kwidzyń	 22;44
44.	 Tyskowska 	 Katarzyna	 91	 Rodło Kwidzyń 	 22;51
45.	 Kabula 	 Dobromir	 91	 Szkoła im. Jana De La Salle Gdańsk 	 23;43
46.	 Data 	 Dominika	 91	 UKS Zagórzanka 	 24;21

Chód sportowy na Kaszubach
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Chód 3 km młodziczki i młodzicy

1.	 Kubiak 	 Maciej	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 13;48
2.	 Sambor 	 Agnieszka	 88	 UKS Borowa	 14;04
3.	 Krawczyk 	 Paweł	 89	 UKS Czermin	 14;16
4.	 Kozłowski 	 Mateusz	 88	 UKS Herkules Sulejówek	 14;42
5.	 Stasiewicz 	 Michał	 88	 Konradia Gdańsk	 14;52
6.	 Zdrojewska 	 Magdalena	 88	 RKS Rumia	 15;02
7.	 Filipowicz 	 Tomasz	 88	 Rodło Kwidzyń	 15;29
8.	 Pawluch 	 Dawid	 89	 Rodło Kwidzyń	 15;45
9.	 Ryduchowski 	 Bartosz	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;10
10.	 Piotr 	 Tomczyk	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;32
11.	 Burdzińska 	 Aleksandra	 88	 UKS Herkules Sulejówek	 16;55 
12.	 Gloza 	 Bartosz	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;11
13.	 Kazub 	 Jakub	 89	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;11
14.	 Sliwiński 	 Rafał	 88	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;32
15.	 Ellward 	 Aga	 89	 Gimnazjum Nr 19	 17;37
16.	 Sokół 	 Natalia	 89	 Rodło Kwidzyń	 17;42
17.	 Piętka 	 Edyta	 89	 Rodło Kwidzyń	 17;42
18.	 Rychcik 	 Beata 	 88	 Rodło Kwidzyń	 17;54
19.	 Milewicz 	 Katarzyna	 88	 Lechia Gdańsk	 17;58
20.	 Szmit 	 Kamil	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 18;06
21.	 Glaza 	 Krzysztof	 88	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;07
22.	 Glaza 	 Kamil	 88	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;22
23.	 Lubiński 	 Michał	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;37
24.	 Mordak 	 Emilia	 89	 Rodło Kwidzyń	 19;04
25.	 Łącka 	 Karolina	 89	 Konradia Gdańsk	 19;16

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi

Fot.60. Rumianie bawili się, Dziennik Bałtycki z 10.10.2003
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26.	 Kendzierska 	 Marta	 88	 UKS Start Smólnik	 19;20
27.	 Brudniak 	 Anna	 89	 Lechia Gdańsk	 19;28
28.	 Kołtek 	 Monika	 89	 UKS Start Smólnik	 19;38
29.	 Ziółkowska 	 Edyta	 88	 UKS Herkules Sulejówek	 19;51
30.	 Potrac 	 Agnieszka	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;13
31.	 Procek 	 Karol	 89	 UKS Drzewiasz Osieczna	 20;24
32.	 Stasińska 	 Janina	 89	 UKS Start Smólnik	 20;45
33.	 Król 	 Katarzyna	 89	 SP 17 Gdańsk	 20;54
34.	 Kamińska	 Beata	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 21;14
35.	 Jasnoch	 Magdalena	 89	 Rodło Kwidzyn 	 21;19
36.	 Krzeszewska 	 Monika 	 89	 UKS Start Smólnik	 22;27
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi był w dniu 3 października 2004 roku-

głównym organizatorem ogólnopolskiej imprezy w chodzie sportowym „Piknik z Ko-
rzeniem”. Podczas uroczystego otwarcia pikniku wręczono Robertowi Korzeniowskiemu 
przyznany mu uchwałą Rady Miejskiej Rumi Nr XXIV/274/2004 z dnia 24 czerwca 2004 
roku tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Rumi” 124.

W ramach tej imprezy rozegrano mistrzostwa Polski w chodzie na dystansie 50 
km125126.

124 29. Protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej Rumi z dnia 7 października 2004 roku (zbiory K. Kisiel)
125 Maciej Rosiewicz znowu wicemistrzem kraju, Życie Kalisza 2004, nr 41, s.31.
126 Kisiel J.,  Kisiel K., Lassota L., Łuniewski M., Szymański W., Zaworski M.: Medaliści Mistrzostw Polski w 
chodzie sportowym 1923-2015, Wyd.1., Wyd. Jarosław Kisiel, Kalisz 2016,

Fot. 61.Piknik z Korzeniem. (zbiory. M Łuniewski)

Chód sportowy na Kaszubach
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Chód 50 km mężczyzn127

1.	 Kalka 	 Kamil 	 81	 Gwda Piła	 3:56;29
2.	 Rosiewicz 	 Maciej 	 77	 UKS 12 Kalisz 	 4:03;50
3.	 Grzonka 	 Paweł 	 84	 Olimpia Bytów	 4:17;06
4.	 Herbin 	 Daniel	 83	 AZS AWF Biała Podlaska	 4:20;33

Rywalizowano również na innych dystansach od 3 km do 20 km128.

Chód 20 km mężczyzn + kobiet

1.	 Dyś  	 Rafał  	 82	 AZS AWF Katowice	 1:25;28
2.	 Jarosz 	 Michał 	 82	 AZS AWF Kraków	 1:25;58
3.	 Chrobok 	 Andrzej	 84	 AZS AWF Katowice	 1:45;04
4.	 Bodzioch 	 Dorota	 85	 AZS AWF Kraków	 1:54;46
5.	 Przybylska 	 Małgorzata	 85	 AZS Poznań	 1:55;48
6.	 Fijałkowska 	 Janina	 36	 AZS Łódź	 2:14;53

Chód 10 km mężczyzn + kobiet

1.	 Sudoł 	 Grzegorz 	 78	 AZS AWF Kraków	 41;34
2.	 Magdziarczyk 	 Roman 	 77	 AZS AWFiS Gdańsk 	 43;37
3.	 Stosik 	 Stanisław	 72	 Lechia Gdańsk	 43;47
4.	 Jelonek 	 Jakub	 85	 Budowlani Częstochowa	 44;00
5.	 Dominiak 	 Michał	 87	 UKS 12 Kalisz	 44;14
6.	 Holender 	 Jan	 64	 Rumia		 46;29
7.	 Kubiak 	 Maciej	 88	 UKS Zagórzanka	 46;33
8.	 Kłos 	 Jan	 60	 Resovia Rzeszów	 46;34
9.	 Król 	 Bartłomiej	 87	 Gwda Piła	 47;55

127 Kurzyński H., Pietkiewicz St., Rozum J., T Wołejko T.: Historia finałów lekkoatletycznych mistrzostw Polski 
1920-2007. Konkurencje męskie. Szczecin – Warszawa: Komisja Statystyczna PZLA, 2008, s. 240
128 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel).

Fot.62. Maciej Rosiewicz (612) na trasie.  (zbiory. Z.Kwinta)
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10.	 Majchrzycki 	 Sławomir	 83	 Orkan Środa	 47;55
11.	 Mudiuk 	 Łukasz	 86	 Resovia Rzeszów	 48;52
12.	 Łuniewski 	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 49;11
13.	 Szymczak 	 Łukasz	 83	 UKS 12 Kalisz	 49;51
14.	 Stasiewicz 	 Michał	 88	 Konradia Gdańsk	 49;51
15.	 Kistowski 	 Rafał	 88	 Rodło Kwidzyn	 50;50
16.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 51;23
17.	 Goławski 	 Janusz	 66	 WLKS Siedlce	 51;55
18.	 Rozmiarek 	 Krzysztof	 87	 Orkan Środa	 52;29
19.	 Bułakowski 	 Bohdan	 50	 Warszawa	 52;33
20.	 Cielecki 	 Maciej	 86	 UKS Rataje	 53;09
21.	 Świerczyńska 	 Justyna	 87	 Gwda Piła	 53;13
22.	 Filipowicz 	 Tomasz	 88	 Rodło Kwidzyn	 53;53
23.	 Zdunek 	 Leszek 	 86	 UKS Rataje	 54;10
24.	 Dembna 	 Monika	 82	 AZS AWF Poznań	 54;16
25.	 Witaszak 	 Jakub	 88	 Orkan Środa 	 54;24
26.	 Posmysz 	 Anna	 84	 UKS Rataje 	 54;49
27.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 55;11
28.	 Michalak 	 Anna	 86	 AZS AWF Katowice	 55;39
29.	 Michalak 	 Aleksandra	 86	 AZS AWF Katowice	 56;15
30.	 Białous 	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów LA 	 56;35
31.	 Adolph 	 Florian	 40	 Pomorski Klub Weteranów Puck	 1:01;48
32.	 Kwita 	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 1:02;49
33.	 Rosiak 	 Zbigniew	 88	 Rodło Kwidzyń	 1:02;49
34.	 Rokita 	 Karolina	 88	 Rodło Kwidzyn	 1:04;27
35.	 Torłop 	 Małgorzata	 62	 Gdańsk	 1:04;34
36.	 Bielak 	 Małgorzata	 86	 Rodło Kwidzyn	 1:06;28
37.	 Żmudzka 	 Grażyna	 59	 Lechia Gdańsk	 1:14;57
38.	 Kamińska 	 Krystyna	 43	 Wejher Wejherowo	 1:15;34
39.	 Gil 	 Barbara	 46	 Sierpc		 1:15;34
40.	 Kaleta 	 Maria	 61	 Gdańsk	 1:23;50
41.	 Szulc 	 Renata	 57	 Gdańsk	 1:35;37
	 Plichta 	 Joanna	 86	 UKS 12 Kalisz	 DNF
	 Kwoka 	 Katarzyna	 85	 Resovia Rzeszów	 DNF

	 Treder 	 Mateusz	 88	 UKS Zagórzanka Rumia	 DNF
	 Goławski 	 Rafał	 88	 WLKS Siedlce	 DNF

	 Baj 	 Maria	 82	 AZS AWF Biała Podlaska	 DNF
	 Nieckarz 	 Elżbieta	 81	 Resovia Rzeszów	 DNF
	 Zaworski 	 Marek	 59	 Orkan Środa	 DNF
	 Krysiak 	 Krzysztof	 69	 Gdynia	 DNF
	 Modzelewski 	 Krzysztof	 60	 MKS Władysławowo 	 DNF
	 Łącka 	 Karolina	 88	 UKS Drzewiarz	 DNF
	 Chojecka 	 Monika	 87	 Lechia Gdańsk	 DNF
	 Wieczorek 	 Agata	 87	 Lechia Gdańsk 	 DNF
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Chód 3 km dziewcząt (1989-1990)

1.	 Ellward	 Agnieszka 	 89	 Lechia Gdańsk	 15;26
2.	 Skalmowska	 Andżelika 	 90	 Rodło Kwidzyn 	 15;57
3.	 Sokół 	 Natalia  	 89	 Rodło Kwidzyn	 16;30
4.	 Seroka 	 Karolina	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;59
5.	 Grembarowska 	 Dorota	 89	 UKS Szkło	 17;18
6.	 Piętka 	 Edyta	 89	 Rodło Kwidzyn 	 17;32
7.	 Czubek 	 Katarzyna	 89	 Lechia Gdańsk 	 18;14
8.	 Dąbek 	 Agnieszka	 89	 UKS Rataje	 18;47
9.	 Mordak 	 Emilia	 89	 Rodło Kwidzyn 	 19;41
10.	 Brechelke 	 Agata	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;41

Chód 3 km dziewcząt 

1.	 Torłop 	 Jolanta	 91	 Konradia Gdańsk	 17;27
2.	 Loryńska 	 Natalia	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;13
3.	 Żmudzka 	 Agnieszka	 91	 Lechia Gdańsk 	 18;37
4.	 Glaza 	 Katarzyna 	 91	 Konradia Gdańsk	 18;51
5.	 Szarmach 	 Mariola	 91	 Konradia Gdańsk	 18;57
6.	 Łącka 	 Katarzyna	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;35
7.	 Wichowska 	 Barbara	 91	 Rodło Kwidzyń	 19;48
8.	 Gierczak 	 Agnieszka	 91	 Rodło Kwidzyń	 19;52
9.	 Glaza 	 Natalia	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;16

Fot. 63.Start do dystansu 10 km, Rumia 2004.(zbiory. K.Kisiel)
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10.	 Kalkowska 	 Monika	 92	 Lechia Gdańsk	 20;29
11.	 Radzik 	 Adriana	 92	 Lechia Gdańsk 	 20;37
12.	 Kurek 	 Paula	 92	 Lechia Gdańsk	 20;50
13.	 Krygiel 	 Monika	 91	 Lechia Gdańsk	 21;07
14.	 Szmit 	 Kamila	 92	 UKS Drzewiarz Rumia	 21;49
15.	 Klinger 	 Aneta	 92	 Rodło Kwidzyn 	 22;34
16.	 Dopke 	 Angelika	 92	 UKS Zagórzanka Rumia	 22;45
17.	 Sosińska 	 Adrianna	 92	 UKS Drzewiarz Rumia	 23;19

Chód 3 km  chłopców 

1.	 Dominiak 	 Adam	 89	 UKS 12 Kalisz	 14;17
2.	 Nowak 	 Dariusz	 90	 Gwda Piła	 14;24
3.	 Jędrzejewski 	 Artur  	 89	 Rodło Kwidzyn 	 14;30
4.	 Pawluch 	 Dawid	 89	 Rodło Kwidzyn 	 15;04
5.	 Kazub 	 Jakub	 89	 UKS Zagórzanka Rumia	 15;18
6.	 Marchlewski 	 Damian	 89	 Rodło Kwidzyn 	 15;24
7.	 Glaza 	 Kamil	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 15;51
8.	 Kowalewski 	 Przemysław	 90	 WLKS Siedlce	 15;59
9.	 Kwiatkowski 	 Grzegorz	 90	 Rodło Kwidzyn 	 16;28
10.	 Rogowski 	 Patryk	 89	 Lechia Gdańsk	 16;37
11.	 Głowacz 	 Adam	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 16;39
12.	 Żmudzki 	 Tomasz	 90	 Lechia Gdańsk	 16;54
13.	 Jastrowski 	 Kamil	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;05
14.	 Ćwikliński 	 Maciej	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 17;06
15.	 Kobylarz 	 Artur	 90	 UKS Szkło	 17;14
16.	 Lubiński 	 Michał	 89	 Konradia Gdańsk	 17;26
17.	 Łącki 	 Grzegorz	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;48
18.	 Landowski 	 Paweł	 90	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;01
19.	 Goławski 	 Łukasz	 90	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;07
20.	 Momot 	 Sebastian	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 18;11
21.	 Tomaszewski 	 Kamil	 90	 UKS Rataje	 18;12
22.	 Kunger 	 Adrian	 90	 Rodło Kwidzyn 	 18;22
23.	 Procek 	 Karol	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;44
24.	 Kosecki 	 Dawid	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;52
25.	 Kosecki 	 Łukasz	 89	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;54
26.	 Markowski 	 Daniel	 90	 Lechia Gdańsk	 19;15
27.	 Kulas 	 Łukasz	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 20;09

Chód 3 km chłopców 
1.	 Gebel 	 Mateusz	 91	 Rodło Kwidzyń	 16:28
2.	 Goławski 	 Jarosław	 92	 WLKS Siedlce	 16;29
3.	 Swoch 	 Przemysław	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;46
4.	 Szpeflik 	 Patryk	 91	 Rodło Kwidzyn 	 17;47
5.	 Balcerzak 	 Kornel	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;52
6.	 Czerniak 	 Wojciech	 91	 Rodło Kwidzyn 	 18;29
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7.	 Czaja 	 Mateusz	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;33
8.	 Landowski 	 Leszek	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;52
9.	 Stryjek 	 Patryk	 91	 UKS Zagórzanka Rumia	 19;04
10.	 Bluma 	 Dawid	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;19
11.	 Szczygielski 	 Adam	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;30
12.	 Gronowicz 	 Łukasz	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;40
13.	 Marchlewski 	 Piotr	 91	 Rodło Kwidzyn 	 19;50
14.	 Włoch 	 Maciej	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;55
15.	 Ciesielka 	 Konrad	 92	 Rodło Kwidzyn 	 19;57
16.	 Dalkowski 	 Marcin	 91	 Gimnazjum nr 1 Rumia	 20;24
17.	 Skibrowski 	 Adam	 92	 Lechia Gdańsk	 20;34
18.	 Burczyk 	 Patryk	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;43
19.	 Plich 	 Piotr	 92	 Lechia Gdańsk	 21;05
20.	 Iwański 	 Marek	 91	 UKS Zagórzanka Rumia	 21;36
21.	 Gierczak 	 Mariusz	 92	 Rodło Kwidzyń	 21;41
22.	 Ciesielski 	 Paweł	 92	 Lechia Gdańsk	 22;02
Konkurencja chodu sportowego na dystansie 20 kilometrów kobiet i mężczyzn 81. 

edycji Mistrzostw Polski seniorów w lekkoatletyce została rozegrana w dniu 12 czerwca 
2005 roku w Rumi129. Zawody były organizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Rumi już po raz czwarty „Pikniku z Korzeniem”. Program imprezy obejmował 
także mistrzostwa Polski weteranów na dystansie 10 km oraz międzywojewódzkie mi-
strzostwa juniorek, juniorów, juniorek młodszych i juniorów młodszych.

Chód 20 km kobiet130

1.	 Olesz 	 Agnieszka	 79	 AZS-AWF Katowice	 1:37;47
2.	 Kwoka 	 Katarzyna	 85	 CWKS Resovia Rzeszów	 1:41;13
3.	 Dygacz 	 Agnieszka	 85	 AZS-AWF Katowice	 1:42;12
4.	 Bodzioch 	 Beata	 85	 AZS-AWF Kraków	 1:42;55
5.	 Bodzioch 	 Dorota	 85	 AZS-AWF Kraków	 1:49;55
6.	 Dembna 	 Monika	 82	 AZS-AWF Poznań	 1:57;22
7.	 Morgiewicz 	 Dorota	 80	 Polonia Warszawa	 2:03;06
	 Baj 	 Maria	 82	 AZS-AWF Biała	 DNF

Chód 20 km mężczyzn131

1.	 Kuciński 	 Benjamin	 82	 AZS AWF Katowice	 1:20;45
2.	 Magdziarczyk 	 Roman	 77	 AZS AWFiS Gdańsk	 1:20;47
3.	 Sudoł 	 Grzegorz	 78	 AZS AWF Kraków	 1:21;03
4.	 Kalka 	 Kamil	 81	 PLKS Gwda Piła	 1:21;36

129 81. Mistrzostwa Polski seniorów w lekkoatletyce rozgrywane były w Białej Podlaskiej na stadionie AWF 
Biała Podlaska w dniach 24-26 czerwca 2005 roku.
130 Kurzyński H., L Luftman L., Rozum J., Rychwalski M., Socha A.: Historia finałów lekkoatletycznych mistr-
zostw Polski 1922-2011. Konkurencje kobiece. Bydgoszcz: Komisja Statystyczna PZLA, 2011, s. 279.
131 Henryk Kurzyński, Stefan Pietkiewicz, Janusz Rozum, Tadeusz Wołejko: Historia finałów lekkoatletycznych 
mistrzostw Polski 1920-2007. Konkurencje męskie. Szczecin – Warszawa: Komisja Statystyczna PZLA, 2008, 
s. 234.

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi



132

5.	 Augustyn 	 Rafał	 85	 AZS AWF Kraków	 1:21;42
6.	 Dyś 	 Rafał	 82	 AZS AWF Katowice	 1:21;46
7.	 Brzozowski 	 Artur	 85	 LKS Znicz Biłgoraj	 1:28;08
8.	 Jelonek 	 Jakub	 85	 AZS AWF Kraków	 1:28;20
9.	 Grzonka 	 Paweł	 84	 MLKS Olimpia Bytów	 1:28;24
10.	 Rosiewicz 	 Maciej	 77	 UKS 12 Kalisz	 1:31;56
11.	 Herbin 	 Daniel	 83	 AZS AWF Biała Podlaska	 1:32;08
	 Fedaczyński 	 Rafał	 80	 MKS Unia Hrubieszów 	 DQ

Chód 10 km weteranów

1.	 Holender 	 Jan	 64	 Rumia	 45;39
2.	 Barbużyński 	 Bogusław	 66	 niest. Gdańsk	 48;30
3.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 52;06
4.	 Białous 	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów LA 	 57;09
5.	 Kwita 	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 1:02;19
6.	 Trocki 	 Marian	 53	 Pomorski Klub Weteranów LA 	 1:03;16

Chód 10 km weteranki

1.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 56;36
2.	 Kitowska 	 Karolina	 84	 Lechia Gdańsk	 1:04;06
3.	 Grzesiak 	 Hanna	 61	 niestowarzyszona	 1:04;49
4.	 Torłop 	 Małgorzata	 62	 niest. Gdańsk	 1:05;00
5.	 Kamińska 	 Krystyna	 43	 Wejher  Wejherowo	 1:12;35
6.	 Żmudzka 	 Grażyna	 59	 Pomorski Klub Weteranów LA 	 1:14;49
7.	 Szulc 	 Renata	 58	 Pomorski Klub Weteranów LA 	 1:27;47

Chód 10 km juniorów	

1.	 Król 	 Bartosz	 87	 PLKS Gwda Piła	 47;15

Fot. 64.Rok 2005, na trasie Kuciński, Sudoł, Kalka (zbiory G. Grinholc)
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2.	 Łuniewski 	 Paweł	 87	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 49;21
3.	 Rupar 	 Adam	 87	 Rodło Kwidzyn	 51;34

Chód 10 km juniorów młodszych

1.	 Kubiak 	 Maciej	 88	 UKS Zagórzanka	 45;28
2.	 Treder 	 Mateusz	 88	 UKS Zagórzanka	 45;42
3.	 Goławski 	 Rafał	 88	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 46;59
4.	 Stasiewicz 	 Michał	 88	 Konradia Gdańsk	 47;10
5.	 Filipowicz 	 Tomasz	 88	 Rodło Kwidzyn	 49;24
6.	 Kistowski 	 Rafał	 88	 Rodło Kwidzyn	 49;30
7.	 Pawluch 	 Dawid	 89	 Rodło Kwidzyn	 51;29
8.	 Jędrzejewski 	 Artur	 89	 Rodło Kwidzyn	 51;33
9.	 Grzeca 	 Mateusz	 89	 PLKS Gwda Piła	 52;12
10.	 Rogowski 	 Patryk	 89	 Lechia Gdańsk	 52;44
11.	 Marchlewski 	 Damian	 89	 Rodło Kwidzyn	 53;27
12.	 Kazub 	 Jakub	 89	 UKS Zagórzank	 53;52
13.	 Glaza 	 Kamil	 89	 Konradia Gdańsk	 56;36
14.	 Lubiński	 Michał	 89	 Konradia Gdańsk	 1:02;59

Chód 5 km młodzicy	

1.	 Halman 	 Wojciech 	 90	 Lechia Gdańsk	 23;49
2.	 Nowak 	 Dariusz	 90	 PLKS Gwda Piła	 24;41
3.	 Krause 	 Grzegorz	 90	 UKS Drzewiarz	 25;22
4.	 Szwoch 	 Przemysław	 91	 UKS Drzewiarz	 25;26
5.	 Żmudzki 	 Tomasz	 90	 Lechia Gdańsk	 25;44
6.	 Wawrzyniak 	 Marcin	 90	 ULKS Ilno Torzym	 25;47
7.	 Szpeflik 	 Patryk	 91	 Rodło Kwidzyn	 25;54
8.	 Czerniak 	 Wojciech	 90	 KOP Rodło Kwidzyn	 27;20
9.	 Głowacz 	 Adam	 90	 UKS Zagórzanka	 27;48
10.	 Marchlewski 	 Piotr	 91	 Rodło Kwidzyn	 29;25
11.	 Gaca 	 Dawid	 90	 UKS Drzewiarz	 31;24
12.	 Markowski 	 Daniel	 90	 Lechia Gdańsk	 31;46
13.	 Loryński 	 Adrian	 90	 UKS Drzewiarz	 32;33
14.	 Studziński 	 Marek	 90	 niezrzeszony	 35;55

Chód 3 km chłopców

1.	 Mostowski 	 Piotr	 92	 Lechia Gdańsk	 17;45
2.	 Landowski 	 Leszek	 92	 UKS OSiR Kozienice	 17;57
3.	 Włoch 	 Maciej	 92	 UKS Drzewiarz	 18;35
4.	 Pietrzak 	 Krystian	 92	 Lechia Gdańsk	 18;51
5.	 Kęsik 	 Sebastian	 92	 UKS Drzewiarz	 19;03
6.	 Bluma 	 Dawid	 92	 UKS Drzewiarz	 19;18
7.	 Balcarczyk 	 Kornel	 92	 UKS Drzewiarz	 20;07
8.	 Olejnik 	 Filip	 93	 UKS Zagórzanka	 20;31
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9.	 Hebel 	 Adam	 93	 UKS Zagórzanka	 21;14
10.	 Kanclerz 	 Ondrasz	 93	 UKS Zagórzanka	 21;54
11.	 Jurczak 	 Kamil	 93	 UKS Zagórzanka	 21;55
12.	 Nalewajko 	 Paweł	 93	 UKS Zagórzanka	 22;31

Chód 10 km juniorek

1.	 Buziak 	 Paulina	 86	 OTG Sokół Mielec	 48;35
2.	 Szwarnóg 	 Agnieszka	 86	 AZS-AWF Kraków	 55;18
3.	 Liścioch 	 Jolanta	 86	 OTG Sokół Mielec	 55;38

Chód 5 km juniorek młodszych

1.	 Ellward 	 Agnieszka	 89	 Lechia Gdańsk	 27;15
2.	 Rychcik 	 Beata	 88	 Rodło Kwidzyn	 28;39
3.	 Szramka 	 Aleksandra	 89	 MOSiR Działdowo	 29;36
4.	 Sosna 	 Małgorzata	 89	 Rodło Kwidzyn	 30;14
5.	 Jaroch 	 Magdalena	 88	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 32;24
6.	 Łącka 	 Karolina	 88	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 34;22

Chód 3 km młodziczek	

1.	 Skalmowska	 Angelika	 90	 Rodło Kwidzyn	 15;20
2.	 Jasińska 	 Magdalena	 91	 PLKS Gwda Piła	 16;16
3.	 Kapera 	 Monika	 90	 PLKS Gwda Piła	 16;28
4.	 Laskowska 	 Magda	 90	 Rodło Kwidzyn	 17;15
5.	 Żmudzka 	 Agnieszka	 91	 Lechia Gdańsk	 17;17

Fot. 65.Chód, rycerze i zabawa, Goniec Rumski z 15 .06.2005
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6.	 Torłop 	 Jolanta	 91	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 17;45
7.	 Ellward 	 Kamila	 90	 Zorza Gdynia	 18;04
8.	 Nurek 	 Sandra	 91	 UKS Zagórzanka	 18;23
9.	 Glaza 	 Katarzyna	 91	 MKSŁ Konradia Gdańsk	 18;47
10.	 Loryńska 	 Natalia	 91	 UKS Drzewiarz	 18;47
11.	 Szarmach 	 Mariola	 91	 UKS Drzewiarz	 19;18
12.	 Jasnoch 	 Małgorzata	 91	 Rodło Kwidzyn	 21;03

Chód 3 km dziewcząt 

1.	 Loryńska 	 Anna	 92	 UKS Drzewiarz	 18;51
2.	 Łącka 	 Katarzyna	 92	 UKS Drzewiarz	 19;18
3.	 Rzeszutek 	 Aleksandra	 92	 Lechia Gdańsk	 19;33
4.	 Czerw 	 Dominika	 92	 Lechia Gdańsk	 19;47
5.	 Glaza 	 Natalia	 91	 UKS Drzewiarz	 20;42
6.	 Sosińska 	 Adrianna	 91	 UKS Zagórzanka	 22;19
7.	 Dopke 	 Angelika	 92	 UKS Zagórzanka	 22;31
8.	 Potoczny 	 Karolina	 92	 UKS Zagórzanka	 23;09
9.	 Kolasińska 	 Natalia	 92	 UKS Zagórzanka	 23;31
VI Otwarte Mistrzostwa Wybrzeża w chodzie sportowym w ramach, których rozegra-

no międzywojewódzkie mistrzostwa juniorów i juniorów młodszych oraz VI mistrzostwa 
Polski Weteranek i Weteranów na dystansie 10 km przeprowadzono w Rumi w dniu 4 
czerwca 2006 roku132.

Chód 10 km weteranek

1.	 Łuniewska	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 55;45
2.	 Kamińska	 Krystyna	 43	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:14;06
3.	 Żmudzka	 Grażyna	 59	 Pomorski Klub Weteranów Sopot 	 1:17;10

Chód 10 km juniorki

1.	 Rychcik	 Beata	 88	 Rodło Kwidzyn	 56;51
2.	 Krawczuk	 Monika	 88	 Lechia Gdańsk	 1:04;10

Chód 5 km juniorki młodsze

1.	 Skalmowska	 Andżelika	 90	 Rodło Kwidzyn	 26;12
2.	 Ellward	 Agnieszka	 89	 Lechia Gdańsk	 27;14
3.	 Seroka	 Karolina	 90	 UKS Zagórzanka Rumia	 28;17
4.	 Tuzińska	 Magdalena	 90	 AZS AWFiS Gdańsk	 31;13

Chód 5 km młodziczki

1.	 Żmudzka	 Agnieszka	 91	 Lechia Gdańsk	 17;45
2.	 Torłop	 Jolanta	 91	 Konradia Gdańsk	 18;06
3.	 Loryńska	 Natalia	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;05
4.	 Stasiewicz	 Marta	 92	 Konradia Gdańsk	 19;44

132 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
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5.	 Łącka	 Katarzyna	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;27
6.	 Zielińska	 Monika 	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;29
7.	 Słupecka	 Elżbieta 	 91	 UKS Drzewiarz Osieczna	 22;31

Chód 3 km dziewczęta

1.	 Ellward	 Syntia	 93	 Zorza Gdynia	 18;14
2.	 Loryńska	 Anna	 93	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;37
3.	 Glaza	 Angelika	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;25
4.	 Heyder	 Iza	 93	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;40
5.	 Łącka	 Jolanta	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;40

Chód 10 km seniorów, juniorów, juniorów młodszych

1.	 Halman	 Wojciech	 90	 Lechia Gdańsk	 44;28
2.	 Rogowski	 Patryk	 89	 Lechia Gdańsk	 44;50
3.	 Stasiewicz	 Michał	 88	 Konradia Gdańsk	 45;20
4.	 Kubiak	 Maciej	 88	 UKS ZagórzankaRumia	 45;24
5.	 Treder	 Mateusz	 88	 UKS ZagórzankaRumia	 47;05
6.	 Żmudzki	 Tomasz	 89	 Lechia Gdańsk	 47;12
7.	 Kistowski	 Rafał	 88	 Rodło Kwidzyn	 49;51
8.	 Stosik	 Stanisław	 72	 UKS Drzewiarz Osieczna	 51;34
9.	 Rybaczewski	 Piotr	 90	 LKS Orkan Wielkopolska	 52;30

Chód 10 km weteranów 

1.	 Holender	 Jan	 64	 Rumia	 47;26
2.	 Goławski	 Janusz	 66	 WLKS Siedlce	 47;46
3.	 Torłop	 Przemysław	 66	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 53;05
4.	 Łuniewski	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 55;45
5.	 Attebury	 Lyn	 47	 Szydłowo	 58;03
6.	 Kwita	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 58;42
7.	 Białous	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 59;59
W dniu 17 czerwca 2007 roku MOSiR w Rumii zorganizował VII edycję otwartych-

Mistrzostw Wybrzeża w chodzie sportowym na dystansie 10 km. W ramach imprezy 
przeprowadzono międzywojewódzkie mistrzostwa juniorów i juniorów młodszych oraz 
mistrzostwa Polski Weteranów133.

Chód 3 km dziewcząt 

1.	 Glaza	 Angelika	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;23
2.	 Łącka	 Angelika	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;33
3.	 Momot	 Aleksandra	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 21;39
4.	 Titow	 Angelika	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 21;39
5.	 Łącka	 Jolanta	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 22;03
6.	 Nowak	 Patrycja	 94	 SP-9 Rumia	 22;40
7.	 Glaza	 Dominika	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 22;47

133 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewski).
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Chód 3 km młodziczki 

1.	 Stasiewicz	 Marta	 92	 Konradia Gdańsk	 16;39
2.	 Buńko	 Katarzyna	 93	 Lechia Gdańsk	 17;39
3.	 Kułdo	 Joanna	 92	 Lechia Gdańsk	 17;58
4.	 Kamiażyk	 Karolina	 92	 Lechia Gdańsk	 18;29
5.	 Szewc	 Sylwia	 93	 Sokół Mielec	 18;58
6.	 Łącka	 Katarzyna	 93	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;40

Chód 3 km juniorek

1.	 Kopacz	 Anna	 91	 Sokół Mielec	 29;23
2.	 Seroka	 Karolina	 90	 UKS Korczak Rumia	 29;55
3.	 Żmudzka	 Agnieszka	 91	 Lechia Gdańsk	 30;15
4.	 Zolnik	 Paulina	 91	 UKS Korczak Rumia	 30;57
5.	 Tuzińska	 Magdalena	 90	 AZS AWFiS Gdańsk	 32;17

Chód 10 km kobiet

1.	 Krawczuk	 Monika	 88	 Lechia Gdańsk	 59;17
2.	 Ellward	 Agnieszka	 89	 Lechia Gdańsk	 1:00;24

Chód 10 km weteranek

1.	 Łuniewska	 Janina	 57	 Konradia Gdańsk	 57;23
2.	 Żmudzka	 Grażyna	 59	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:16;27
3.	 Kamińska	 Krystyna	 43	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:25;15

Fot. 66.Weterani Janina i Mirosław Łuniewscy. 
(zbiory. M.Łuniewski) 
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Chód 3 km chłopcy 

1.	 Szarmach	 Adrian	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;49
2.	 Kuc	 Mateusz	 95	 WLKS Iganie Nowe	 18;00
3.	 Kelbratowski	 Rafał	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;47
4.	 Andrearczyk	 Krystian	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;55
5.	 Hincki	 Mateusz		  SP 9 Rumia	 19;57
6.	 Andrearczyk	 Jan	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 20;02
7.	 Licbarski	 Mateusz		  SP 9 Rumia	 21;42
8.	 Damaszke	 Grzegorz		  SP 9 Rumia	 21;43
9.	 Czarnowski	 Marcin	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 22;34
10.	 Kowalski	 Kami		  SP 9 Rumia	 22;34

Chód 5 km młodzicy

1.	 Mastowski	 Piotr	 92	 Lechia Gdańsk	 24;58
2.	 Goławski	 Adam	 93	 WLKS Iganie Nowe	 25;37
3.	 Łobaczewski	 Andrzej	 92	 Lechia Gdańsk	 27;09
4.	 Żółtański	 Grzegorz	 92	 Rodło Kwidzyń	 28;42
5.	 Landowski	 Leszek	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 29;30
6.	 Włoch	 Maciej	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 30;54
7.	 Kęsik	 Sebastian	 93	 UKS Drzewiarz Osieczna	 32;17
8.	 Skorupka	 Michał	 93	 UKS Korczak Rumia 	 32;52
9.	 Swęd	 Łukasz	 93	 UKS Korczak Rumia 	 33;41
10.	 Sontowski	 Robert	 93	 UKS Korczak Rumia 	 34;48
11.	 Kanclerz	 Ondrasz	 93	 UKS Korczak Rumia 	 39;59

Chód 10 km juniorzy młodsi

1.	 Halman	 Wojciech	 90	 Lechia Gdańsk	 43;56
2.	 Szpeflik	 Patryk	 91	 Rodło Kwidzyń	 51;34
3.	 Grabowski	 Sylwester	 91	 WLKS Iganie Nowe	 51;45

Chód 10 km juniorzy

1.	 Stasiewicz	 Michał	 88	 Konradia Gdańsk	 44;57
2.	 Rogowski	 Patryk	 89	 Lechia Gdańsk	 45;18
3.	 Treder	 Mateusz	 88	 UKS “Z.-K.Pl” Rumia	 47;19

Chód 10 km seniorzy  

1.	 Łuniewski	 Paweł	 87	 Konradia Gdańsk	 44;22
2.	 Stosik	 Stanisław	 72	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 46;48

Chód 10 km weterani

1.	 Holender	 Jan	 64	 Rumia	 48;11
2.	 Łuniewski	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 51;30  
3.	 Goławski	 Janusz	 66	 WLKS Iganie Nowe	 51;51
4.	 Kwita	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 56;45

Chód sportowy na Kaszubach
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5.	 Attebury	 Lyn	 47	 Szydłowo	 59;57
6.	 Białous	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:00;05  
7.	 Trocki	 Marian	 53	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:05;47
W programie VIII Międzynarodowych Otwartych Mistrzostw Wybrzeża rozgry-

wanychw Rumi w dniu 22 czerwca 2008 roku umieszczone zostały Mistrzostwa Polski 
seniorów w chodzie sportowym na dystansie 20 km w kategorii kobiet i mężczyzn134. 
Rozegrano również Mistrzostwa Polski weteranów na dystansie 10 km oraz konkurencje 
mityngowe135. Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi, 
Uczniowski Klub Sportowy „Korczak” oraz Urząd Miasta z Rumi.
Mistrzostwa Polski: 

Chód 20 km seniorki136

1.	 Dygacz 	 Agnieszka 	 85	 AZS AWF Katowice	 1:34;57
2.	 Kwoka 	 Katarzyna 	 85	 CWKS Resovia Rzeszów	 1:36;34
3.	 Buziak 	 Paulina 	 86	 OTG Sokół Mielec	 1:40;34
4.	 Chruściel 	 Lucyna 	 88	 AZS AWF Kraków	 1:42;18
5.	 Szwarnóg 	 Agnieszka 	 86	 AZS AWF Kraków	 1:42;27
6.	 Posmysz 	 Anna 	 84	 AZS AWF Kraków	 1:48;38
7.	 Burdzińska 	 Aleksandra 	 88	 AZS AWF Katowice	 1:49;10 
PK	 Korzeniowska 	 Sylwia 	 80	 niestowarzyszona 	 1:35;26 
Drugie miejsce zajęła startująca poza konkursem Sylwia Korzeniowska z czasem 

1:35:26 godz.

Chód 20 km mężczyźni

1.	 Sudoł 	 Grzegorz 	 78	 AZS AWF Kraków	 1:23;01
2.	 Fedaczyński 	 Rafał 	 80	 AZS AWF Katowice	 1:23;44
3.	 Augustyn 	 Rafał 	 85	 AZS AWF Kraków	 1:24;00
4.	 Jelonek 	 Jakub 	 85	 AZS AWF Kraków	 1:25;24
5.	 Nowak 	 Łukasz 	 88	 AZS Poznań	 1:29;38
6.	 Goławski 	 Rafał 	 88	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 1:30;55
7.	 Stasiewicz 	 Michał 	 88	 AZS AWFiS Gdańsk	 1:34;39
PK	 Zekas 	 Tutvydas 	 88	 Druskienniki /Litwa/	 1:29;47 

Mistrzostwa Polski weteranów:

Chód 10 km weteranek

1.	 Łuniewska 	 Janina	 59	 Konradia Gdańsk	 51;18
2.	 Żmudzka 	 Grażyna	 59	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 69;57

134 Lekkoatletyczne mistrzostwa Polski seniorów w 2008 roku zostały rozegrane w Szczecinie na Stadionie im. 
Wiesława Maniaka. Konkurencje chodu sportowego na dystansie 20 km w kategorii kobiet i mężczyzn przepro-
wadzono w dniu 22 czerwca w Rumi, Lekkoatleta 2008, nr 7, s. 3,
135 MP w chodzie i VII Otwarte Mistrzostwa Wybrzeża w Chodzie Sportowym. Lekkoatleta 2008, nr 7, s. 3,
136 Kurzyński H., Luftman L., Rozum J., Rychwalski M., Socha A.: Historia finałów lekkoatletycznych mistrzos-
tw Polski 1922-2011. Konkurencje kobiece. Bydgoszcz: Komisja Statystyczna PZLA, 2011, s. 278-279

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi
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Chód 10 km weteranów

1.	 Białous 	 Jan	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 44;15
2.	 Barbużyński 	 Bogusław	 66	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 46;08
3.	 Łuniewski 	 Mirosław	 57	 Konradia Gdańsk	 46;16
4.	 Goławski 	 Janusz	 66	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 47;33
5.	 Stosik 	 Stanisław	 72	 Drzewiarz Osieczna	 53;13
6.	 Kwita 	 Zbigniew	 59	 Przeźmierowo	 53;15
7.	 Trocki 	 Marian	 53	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 59;20

Konkurencje mityngowe:

Chód 10 km kobiet open 

1.	 Koszałko 	 Joanna 	 90	 MKS Żak Biała Podlaska 	 50;35
2.	 Golba 	 Katarzyna 	 89	 LKS Stal Mielec	 51;00
3.	 Mielcarek 	 Anna 	 90	 AZS Poznań	 52;44
4.	 Karaś	 Jolanta 	 89	 MKS Polonia Warszawa 	 53;25
5.	 Elwart 	 Agnieszka 	 89	 Lechia Gdańsk 	 56;46 
6.	 Łuniewska 	 Janina 	 59	 Konradia Gdańsk	 57;24 
7.	 Świtek 	 Małgorzata 	 90	 OTG Sokół Mielec	 1:06;40 
8.	 Żmudzka 	 Grażyna 	 59	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:18;16

Chód 10 km mężczyźni

1.	 Rogowski	 Patryk	 89	 Lechia Gdańsk 	 42;54
2.	 Halman 	 Wojciech	 90	 Lechia Gdańsk 	 44;04
3.	 Augustyn 	 Łukasz 	 90	 OTG Sokół Mielec	 44;36
4.	 Kastytis 	 Reikelis 	 92	 Birstonas (Litwa)	 46;59
5.	 Łobaczewski 	 Andrzej 	 92	 Lechia Gdańsk 	 47;38
6.	 Czaja 	 Mateusz 	 91	 Lechia Gdańsk 	 48;21
7.	 Kokosza 	 Radosław 	 91	 OTG Sokół Mielec	 48;58 
8.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 49;03
9.	 Goławski 	 Janusz 	 66	 WLKS Siedlce Iganie Nowe 	 50;33
10.	 Gruszka 	 Adam 	 92	 OTG Sokół Mielec	 51;12
11.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Gdańsk	 52;38
12.	 Stosik	  Stanisław 	 72	 UKS Drzewiarz Osieczna	 54;22 
13.	 Kuć	 Jakub 	 92	 WLKS Siedlce Iganie Nowe 	 57;15
14.	 Kwita 	 Zbigniew 	 59	 Przeźmierowo	 59;10
15.	 Białous 	 Jan 	 37	 PKW LA Sopot	 1:01;02
16.	 Goławski 	 Jarosław 	 92	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 1:05;38
17.	 Trocki 	 Marian 	 53	 Pomorski Klub Weteranów Sopot	 1:09;12 
	 Bik 	 Michał 	 90	 OTG Sokół Mielec 	 DQ
	 Żmudzcki 	 Tomasz 	 90	 Lechia Gdańsk 	 DQ

Chód 3 km młodzików + młodziczek

1.	 Urbanaviciute 	 Ernesta 	 93	 Birstonas (Litwa)	 15;06

Chód sportowy na Kaszubach
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2.	 Milusauskaite 	 Monika 	 93	 Birstonas (Litwa)	 15;34
3.	 Juocyte 	 Eglie 	 93	 Birstonas (Litwa)	 16;27
4.	 Jezepcikaite 	 Egle	 94	 Druskienniki (Litwa)	 16;56
5.	 Połom 	 Tomasz	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 17;19
6.	 Mazurkeviciute 	 Raminta 	 95	 Druskienniki (Litwa)	 17;19
7.	 Stemplowska 	 Joanna 	 94	 Olimpic Szczecin	 17;21 
8.	 Nowak 	 Mateusz	 96	 UKS Skoczek Skoki 	 17;47
9.	 Kuś	 Mateusz 	 95	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 17;48 
10.	 Woźniak 	 Ida 	 95	 RKS Rumia 	 18;08
11.	 Andrearczyk 	 Krystian	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;10 
12.	 Glaza 	 Angelika	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 18;17
13.	 Szwejkowska 	 Agata	 94	 UKS Korczak Rumia 	 19;13
14.	 Mamot 	 Aleksandra 	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna	 19;56 

Chód 5 km kobiet + mężczyzn

1.	 Savelskis 	 Marius 	 94	 Druskienniki (Litwa)	 23;36
2.	 Petrysa 	 Normantas 	 94	 Druskienniki (Litwa) 	 24;59
3.	 Cesnulis 	 Robertas 	 93	 Druskienniki (Litwa)	 25;06
4.	 Svedaite 	 Karolina 		  92	 Birstonas (Litwa)	 25;15
5.	 Stadulyte 	 Agne 	 92	 Birstonas (Litwa)	 26;07 
6.	 Litwiniuk 	 Agata 	 91	 MKS Żak Biała Podlaska	 26;57
7.	 Trawińska 	 Monika	 90	 MKL Szczecin 	 27;02
8.	 Stasiewicz 	 Marta	 92	 Konradia Gdańsk 	 27;23 
9.	 Żmudzka 	 Agnieszka 	 91	 Lechia Gdańsk	 27;34
10.	 Rokita 	 Sandra 	 92	 Lechia Gdańsk 	 27;58 
11.	 Kantorski 	 Michał	 93	 Olimpic Szczecin 	 28;08
12.	 Furman 	 Małgorzata	 90	 MKL Szczecin 	 28;10
13.	 Płomińska 	 Natalia 	 92	 UKS 12 Kalisz	 28;12 
14.	 Idzikowska 	 Natalia 	 92	 Lechia Gdańsk	 28;30 
15.	 Ozimek 	 Paulina 	 92	 OTG Sokół Mielec	 29;14
16.	 Fabian 	 Marek 	 93	 OTG Sokół Mielec	 29;29
17.	 Landowski 	 Leszek 	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 29;47
18.	 Gardocka 	 Marta 	 92	 Lechia Gdańsk 	 29;49
19.	 Komiażyk 	 Karolina	 92	 Lechia Gdańsk 	 30;01
20.	 Kelbratowski 	 Rafał 	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 31;35 
21.	 Pietrasik 	 Agnieszka 	 92	 Olimpic Szczecin 	 31;55
22.	 Czaja 	 Dominik	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna	 34;45
23.	 Bluma 	 Dawid	 92	 UKS Drzewiarz Osieczna	 35;46
IX Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Wybrzeża w chodzie sportowym połą-

czonowraz z Mistrzostwami Polski Weteranów na dystansie10 km. Przeprowadzono je 
w Rumi w dniu 20 czerwca 2009 roku137.
137 IX Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Wybrzeża w Chodzie Sportowym
 http://mosir.rumia.pl/pl/archiwum/7/ix-miedzynarodowe-otwarte-mistrzostwa-wybrzeza-w-chodzie-sporto-
wym (dostęp29.12.2016).

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi
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Chód 3 km dziewczęta 

1.	 Kaskonaite 	 Ineta 	 96	 Birstonas(Litwa) 	 15;43 
2.	 Dererova 	 Dominika 	 96	 Borsky Svety Jur (Słowacja) 	 18;20 
3.	 Kollarova 	 Erika 	 97	 Borsky Svety Jur (Słowacja) 	 19;17
4.	 Kubiak 	 Ewa 	 96	 UKS Orkan Środa 	 19;18 
5.	 Szarmach 	 Katarzyna 	 96	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 19;21
6.	 Włoch 	 Diana 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 20;01
7.	 Lubińska 	 Katarzyna 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 20;01
8.	 Dullek 	 Weronika 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 22;08

Chód 3 km chłopcy 

1.	 Kosecki 	 Kacper 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 17;58
2.	 Kolasinski 	 Jakub 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 20;51 
3.	 Suszek 	 Krzysztof  	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 20;57
4.	 Trepkowski 	 Seweryn 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 21;10 
5.	 Szramka 	 Karol 	 97	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 22;03

Chód 3 km młodziczki 

1.	 Wijata 	 Monika 	 94	 Lechia Gdańsk 	 16;44 
2.	 Rapant 	 Klaudia 	 94	 Lechia Gdańsk 	 17;01 
3.	 Krnacova 	 Adela 	 95	 Borsky Svety Jur, Słowacja 	 18;42 
4.	 Szwejkowska 	 Agata 	 94	 UKS Zagórzanka Rumia 	 18;51 
5.	 Glaza 	 Angelika 	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 19;16
6.	 Momot 	 Aleksandra	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 19;16 
7.	 Brandt 	 Agata 	 95	 Lechia Gdańsk 	 19;22
8.	 Łącicka 	 Angelika 	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 20;57 
9.	 Glaza 	 Dominika 	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 21;21
10.	 Lachuta 	 Magdalena 	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 22;08

Chód 5 km młodzicy 

1.	 Dmowski 	 Tomasz 	 94	 WLKS Siedlce Iganie Nowe 	 28;06 
2.	 Szarmach 	 Adrian 	 94	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 28;11 
3.	 Kominek 	 Dawid 	 95	 UKS Orkan Środa 	 30;44 
4.	 Połom 	 Tomasz 	 95	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 31;11
PK	 Kaim 	 Artur 	 95	 Lechia Gdańsk 	 31;47
PK	 Halman 	 Wojciech 	 90	 Lechia Gdańsk 	 20;52
PK	 Czaja 	 Mateusz 	 91	 Lechia Gdańsk 	 21;11
	 Żmudzki 	 Tomasz 	 90	 Lechia Gdańsk 	 DQ

Chód 5 km juniorki młodsze 

1.	 Svedalite 	 Karolina 	 92	 Birstonas (Litwa)	 25;17 
2.	 Milusauskaite 	 Monika 	 93	 Birstonas (Litwa)	 25;27 
3.	 Stasiewicz 	 Marta 	 92	 Konradia Priorytet Pocztowy Gdańsk 	  26;21 
4.	 Juocyte	 Egle 	 93	 Birstonas (Litwa)	 26;29 

Chód sportowy na Kaszubach
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5.	 Gardocka 	 Marta 	 92	 Lechia Gdańsk 	 27;15 
6.	 Komiażyk 	 Karolina 	 92	 Lechia Gdańsk 	 27;49
7.	 Rokita 	 Sandra 	 92	 Lechia Gdańsk 	 28;24 
8.	 Lewandowska 	 Aleksandra	 93	 UKS Orkan Wielkopolska 	 31;00

Chód 10 km juniorzy młodsi 

1.	 Łobaczewski 	 Andrzej 	 92	 Lechia Gdańsk 	 47;52 
2.	 Goławski 	 Adam 	 93	 WLKS Siedlce Iganie Nowe 	 53;20
3.	 Brandt 	 Dawid 	 93	 Lechia Gdańsk 	 55;19 
4.	 Marciniak 	 Jakub 	 93	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 56;51 
5.	 Goerick 	 Szymon 	 94	 Lechia Gdańsk 	 57;28
6.	 Kaim 	 Sebastian 	 92	 Lechia Gdańsk 	 57;37

Chód 10 km kobiet

1.	 Krawczuk 	 Monika 	 98	 Lechia Gdańsk 	 52;08
2.	 Świerczyńska 	 Justyna	 87	 PLKS Gwda Piła 	 52;41
3.	 Elward	 Agnieszka	 89	 Lechia Gdańsk 	 56;41
4.	 Żmudzka 	 Agnieszka 	 91	 Lechia Gdańsk 	 57:25
5.	 Łuniewska 	 Janina 	 59	 Konradia Priorytet Pocztowy Gdańsk 	 57:36

Chód 10 km mężczyzn

1.	 Stasiewicz 	 Michał 	 88	 AZS AWFiS Gdańsk 	 46;38 
2.	 Stosik 	 Stanisław 	 72	 UKS Drzewiarz Osieczna 	 48;00 
3.	 Grinholc 	 Grzegorz 	 77	 UKS Zagórzanka Rumia 	 50;25
4.	 Kowalski 	 Artur 	 91	 UKS Orkan Wielkopolska 	 53:31

Ogólnopolskie zawody w chodzie sportowym w Rumi

Fot.67. Goniec Rumski z dnia z 26 czerwca 2009, nr 7, s.16. 



144

Chód 10 km weterani 

1.	 Goławski 	 Janusz 	 66	 WLKS Siedlce Iganie Nowe	 48;06 
2.	 Barbużyński 	 Bogusław 	 66	 Pomorski Klub Weteranów Sopot 	 49;07
3.	 Łuniewski 	 Mirosław 	 57	 Konradia Priorytet Pocztowy Gdańsk 	 51;18
4.	 Torłop 	 Przemysław	 66 	 Gdańsk 	 54;24
5.	 Kwita 	 Zbigniew 	 59	 Przeźmierowo Poznań	 54;59
6.	 Zaworski 	 Marek 	 59	 UKS Orkan Środa 	 57;12 
7.	 Białous 	 Jan 	 37	 Pomorski Klub Weteranów Sopot 	 1:00;44
8.	 Attebury 	 Lyn 	 47	 Surrey Walking Club, GBR 	 1:00;55
Zawody w chodzie sportowym w Rumi w chwili obecnej przeszły do historii.

Chód sportowy na Kaszubach

Fot. 68 .Grinholc i Łuniewski na trasie (zbiory G.Grinholc)  
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VII Wojewódzkie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej, Wejherowo

Miasto Wejherowo  było gospodarzem VII Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w 1979 roku. Prawo startu w nich mieli uczniowie Szkół Podstawowych z te-

renu województwa gdanskiego. Konkurencje lekkoatletyczne przeprowadzono na świeżo 
wyremontowanym stadionie miejskim w dniach 9-10 czerwca .

Chód 5.000 m

1.	 Paziewski 	 Janusz 	 64 	 Konradia Gdańsk 	 26;50,6
2.	 Holender 	 Jan 	 64 	 LKS Puck 	 26;57,1
3.	 Dadaczyński 	 Jarosław 	 65 	 Agro Kociewie Starogard	 27;02,0
4.	 Szeligowski 	 Wiesław 	 65 	 Konradia Gdańsk 	 27;10,8
5.	 Białk 	 Bogumił 	 64 	 SP 9 Wejherowo 	 27;30,1
6.	 Fornella 	 Tadeusz 	 64 	 Lechia Gdańsk 	 29;47,4
7.	 Krefta 	 Mirosław 	 66 	 Konradia Gdańsk 	 28;57,8
8.	 Wesołowski 	 Zbigniew 	 65 	 Agro Kociewie Starogard	 29;00,0
9.	 Kaczyński 	 Piotr 	 64 	 Sokół Lubichowo 	 29;08,9
10.	 Misiuro 	 Maciej 	 66 	 Konradia Gdańsk 	 29;35,0
11.	 Cirocki 	 Wacław 	 65 	 LKS Puck 	 29;52,9
12.	 Trochim 	 Michał 	 65 	 AZS Gdańsk 	 30;06,8

W bogatej historii wejherowskiej lekkiej atletyki tylko jeden raz w stolicy powiatu 
Wejherowie rozegrano zawody w olimpijskiej konkurencji chodu sportowego

Rozdział VIII
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